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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIESHILLI BASHKIAK ELBASAN

NBOZQ { Prot Elbasan mé_5 /072024

VYENDIM
Nr 60 date R /02024,

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin MAJ 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe t€ masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&€ fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 11 daté 23.02.2024 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé&”

VENDOSI

1. Té& pérfitojné€ ndihmé& ekonomike nga fondi i t€ ardhurave t&€ bashkisé pér muajin
MAJ 2024, 60 familje me fond 167.000 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t€ jet€ konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t€¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi [V pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe
Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Dr Pérgj Kujdesit Social D.Rroseni

Drejtori Juridik A.Hoxha Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja

Bashkiak ~

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN _ )
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Prot Elbasan, mé ( S V’z .2024

/

Lénda: Konfirmim akti
KESHILLIT TiE BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligjshméria e aktit tuaj nr.60, daté 03.07.2024 "Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér muajin Maj 2024”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

g ? S ;”E l?REFEKTI

“@gg XIYSLIU

Lgj.Brigada “17 Sulmuese, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 pretekticlbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nt SO Prot Elbasan mé _,_i/(y 2024
VENDIM
Nr._6/ dats_ 3 /0B/2024

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin MAJ 2024
Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 12 daté 23.02.2024 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin MAJ 2024
gjithsej 219 familje me nj€ fond prej 957.481 leké.

2. Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese té jet€ konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore
t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&€ fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Drejtori Kujdesit Social ~D.Rrose
Drejtori Juridik A.Hoxh rejtori  Finance-Buxhet A. Merkja %

Kryetari i Késhillit Bashgia]& ”
< &
Lutfi Lala W% A\

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISK

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHEERBIMET MBIiESHTETESE

Nr. gé?[ Prot Elbasan, mé 25 ; 2024
/ s

Lénda: Konfirmim akti
KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t&€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.61, daté 03.07.2024 "Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i
Bashkisé pér muajin Maj 2024”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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M, (ESHILLI 1 BASHKISHE
»Jfﬁ’r 2073/ 1 Pot N 05,07 2024

v VENDIM

Nr.6.0 Daté 03/0712024

Pér njé ndryshim né VKB Nr. 29. Dt. 28 03.2024 “Pér njé ndryshim ne VKB nr.6 dt
26.01.2024 pér miratimin e normave dhe Kkritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér
mjete motorrike ne administrim te ASHPR”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, t€ ligjit

nr. [ 15/2014 “Pér ndarjen administrative-territoriale t&€ njésive t&€ qeverisjes vendore né
Republikén e Shqipérisé™, té ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontroliin” dhe Udhézimit t& Ministrit t€ Financave Nr.30 dat€ 27.12.2011 “Pér menaxhimin
e aktiveve né njésité e sektorit publik”, Késhilli i Bashkis¢ Elbasan, pasi mori né shqyrtim
Relacionin e paraqitur nga Agjensia e Shérbimeve Publike Elbasan, né mbledhjen e tij t&

datés 3 /012024
VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin e targave dhe t& nomativave t& konsumit t&€ karburantit pér mjetet
sipas tabelés bashkéngjitur.

2. Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale Elbasan ka té drejtén dhe pérgjegjésing pér t&
marré t& giitha masat pér kontrollin dhe evidencimin e t€ gjitha 1€vizjeve dhe oréve t&
punés t€ automjetit, me qéllim mirémenaxhimin e konsumit t€ karburantit, duke zbatuar
dispozitat ligjore né fuqi.

3. Agjencia e Sherbimeve Publike Rurale Elbasan ka té drejtén dhe pérgjegjesiné pér
pérballimin me-fonde te buxhetit vendor t& njésisé shpenzuese , t& gjitha shpenzimeve per
karburant ,pjesé kémbimi dhe t& gjitha taksat dhe detyrimet e tjera ligjore
(kolaudim,siguracion,etj)pér pérdorimin normal t& mjeteve motorike ,duke zbatuar
dispozitat ligjore né fuqi.

4, Ngarkohet Drejtori i Agjencisé sé Shérbimeve Publike Rurale Elbasan pér zbatimin e
kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

Konceptoi:

Dril ema

Kryetari ¥k

Adresa: : ( Labj&”Mini,”, Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjindr km1 TEL: +355 58523312 )



REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
Dt ‘j QL 2024

PROCES VERBAL

Mbéshietur né Ligiin Ni.139/2015.7Pér vereqeverisjen vendore: né Ligjin Nr 10296.daté
9010°Per menaxhimin e aktiveve né nj#si€ e sektorit publik “pér navojat e percorimil racional

itshim @ karburantii.

Mbahet ky procesvecbal né prani € komisionit t& ngritur me urdhérin Nr 11 daté 09/01/2024
Anetarét ¢ komisionit:

¢ Gazmend Gaxhja
Lastriot Zeneli

Vi)

a Mema

cakiimin ¢ normativave u mbajten parasysh normativat cgzistuese.disa tregues t& réndésishém
ne viti i prodhimit .tipi e Hoji i mjetit.amortizimi i tij.gjendja reale teknike e mjetit.rruggt g€ do te
ahen.ndalesa né semafore.trafiku ne gytet,natyra € punés pér makinering e rénde.nevejat ¢
pérdorimit 1€ funksioneve shtesé etj.

i 8to normativa do t& zbatohen pas hyrjes né fugi t& kétij vendimi.

KOMISION

Gazmend Gaxhja

astriof Zeneli /

i

Drilona Meifia

Y
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Adresc: : { Logje "Shkumbini,” , Rruga




KERKESE

Dt 16.04.2024

SUBJEKTI:Ndryshim targe

Une | nenshkruari Resul Hoxha me detyre administrator ne njesine administrative Gjergjan per arsye te
zevendesimit te automjetit tip BMW me targe AB 445 DF me automjetin tip Benz me targe AB 446 10
Kerkoj nga ana juaj te behen sistemimet perkatese.

Ju falenderoj per mirekuptimin tuaj,

ADMINISTRATORI




Kerkese

Drejtuar: AGJENCISE SE SHERBIMEVE RURALE (ARSH)
BASHKIA ELBASAN

Uné Jonuz Qosja me Nr personal G01008011R me pozicion Administrator i Njésisé
Administrative Labinot Fushé ne Bashkine Elbasan kam ne pérdorim nje automjet t tipit
Mercedes Benz/204 vitit 2007 me targa AB 029 ER ge e perdor gjate punes , Kerkoj nga
institucioni juaj qe te me kompesoj tollonat e naftes sipas sasise qe shpenzoj gjate detyres time si
administrator sipas ligjit perkates per kompensimin e sasise se naftes .

Adminitratori

Jonuz Qosja




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
NJESIA ADMINISTRATIVE GJINAR

Gjinar, mé 08.04.2024

KERKESE

Lénda :“Pér ndryshim targe nga AA668YD né AB489NC”

Uné Emanuel Hida me detyré Administrator ne Njésin Administrative Gjinar ,pér
arsyje té hegjes nga pronsia t& automjetit Volkswagen golf me targ AA668YD dhe
blerje t&€ automjetit Hyndai santa fe me targ AB489NC, kérkoj qé& té ndryshohet
dhe né listat e Agjencis e Sherbimeve Publike targa e vjeter me targen e re .

Duke ju falenderuar né mirékuptimin tuaj.




LISTA' MAKINERIVE SIPAS INSTITUCIONEVE TE BASHKISE

ADMINISTRATA

Nr | Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e konsumit KARBURANTI

1 | AA 576 DF Volkswagen 9 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 400Litra

2 | AA 101 DC Volkswagen 9 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 250 litra

3 | AA151 MD Volkswagen 9Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 300 litra

4 | AA256 EG Benz Mercedes | 12 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 250 litra

5 | AA745GB Mercedez Benz | 10litra/100 km ne Gazoil D 1
muaj 300 litra

6 | AA 600 MJ Volkswagen 8litra /100km Gazoil D 1

7 | AB524FY Land Rover 13 litra/100 km muaj Gazoil D 1
400 lit

Nr | Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e konsumit Karburanti

] Ishte K1, 0999 C | Benz Mercedes | 12 Litra/100 km ne Gazoil D1

U bé AB%GSOC muaj 200 litra

14 Litra/100 kn ne
muaj 400 litra

9 Ishte TR 6377H Mitsubishi 20 Litra/100 km ne Benzine

Ubé AB711 OC

muaj 200 litra




POLICIA BASHKIAKE

Nr Targa e mjetit Tipi imjetit Norma e konsumit Karburanti
10 EL 8732 A Mltsyblshl 13.5 L1t1"a/100‘ km ne Gazoil D 1
Pajero muaj 300litra
11 EL 3318 C Karcoirez 22 thr.a/ 100 km ne Gazoil D 1
muaj 150 litia
12 | Lshte :EL7475B Benz 10 Litra/100 km 200 Gazoil D 1
= | UbEABI760C | Mercedez Litra ne muaj
13 AB 536 DF Mitsubishi 121/100 km_ne muaj Gazoil D 1
300 Litra
i Benzine
14 AB 560 DF KIA 6.4 Ll’Era /100 k{n 200
lit ne muaj

SHERBIMI PYJOR

Nr Targa e mjetit Tipi i mjetit Norma e konsumit Karburanti
s AA 060 DJ Toyota RAV 4 12 thra/lOO]li(tIrT;ne muaj 100 Gazoil D 1
16 EL 0738 C Land Rover 14.4 Litra/100 km ne muaj 150 Gazoil D 1

litra




AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Targa e mjetit | Tipi imjetit Norma e konsumit Karburanti
AUTOVINCAT
1 EL 9043 B Autovinc Benz 10 litra/ 1 ore pune Gazoil D 1
2 EL 5132 B Autovinc Volkswagen 8 litra/ 1 ore pune Gazoil D 1
3 AA 624 PM | Nissan autovinc 10 litra/ 1 ore pune Gazoil D 1
FADROMAT
4 EL 1565 C FadromeFermec 8 litra / 1 ore pune Gazoil D 1
5 Ishte :EL FadromeKomatcu 9 litra / 1 ore pune Gazoil D 1
1338C
U bé :AJMIT23
6 ishte : 1198818 | Fadrome JVC 8 litra / 1 ore pune Gazoil D 1
U bé:ABO330OD
AB 132 BE Fadrom fiat hitaci 8 litra / 1 ore pune Gazoil D 1
7
8 AA 946 IV Fadrome CATEPILAR 8 litra / 1 ore pune Gazoil D 1
9 Fadrome Fiat Kobelco 10litra/lore pune Gazoil D1
W130
KAMIONCINAT
10 EL 1519 B Kamioncine Benz 3.7 Ton 17 litra/ 100 km Gazoil D 1
Il AB 773 CK Kamioncin ford tranzit 12 litra /100 km Gazoil D 1
AB 864 CK | Kamioncin ford tranzit 12 litra /100 km Gazoil D 1
12
FORISTRADAT
13 AA 150 HY | Mitsubishi Fuoristrade 13 litra/ 100 km Gazoil D 1
14 TR 3690 S Mitsubishi L 200 12 litra/ 100 km Gazoil D 1
15 EL 1606 C Mitsubishi L 200 13 litra/ 100 km Gazoil D 1
16 AA 664 NB | Toyota ILUX 12litra/100 km Gazoil D 1
AUTOVETURAT
17 AA 651 AO | Benz Mercedes 12 litra /100 km Gazoil D 1
18 AB 357 NH Volksv.Amarok 12 litra/100 km ne muaj

200 Litra

FURGONAT
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19 AA 126 OB Ford-Tranzit 10Litra/100 km Gazoil D 1
ESKAVATOR
20 Eskavator Volvo ECR 88 7 lit/ore Gazoil
21 ATMB 86 Eskavator me goma FIAT 17L/1 ore pune Gazoil
HITACHI
Eskavator Hitachi EX-220lc 22 1/1 ore pune
22 Rul deri 12.90T 12L/1ore pune Gazoil
23 Rul deri 12.9T( vibrim) 20L/me vibrim Gazoil
24 Rul I vogel pioner 3 L/1 ore pune Gazoil
25 Minieskavator ET-16 3.5 litra/ore GAZOIL DI
26 Mini Eskavator ET-18 3.5LITRA/ore
TRAKTOR
27 Traktor Kiat Kobelko FD 20 litra/ore GAZOIL DI
30C
28 Traktor FT 125 22 litra/ore pune GAZOIL D1
KAMIONAT
29 EL 5513 B MakineKamion Benz 35 litra/ 100 km Gazoil D 1
30 EL 5509 B Makine Kamion Benz 35 litra/ 100 km Gazoil D 1
31 EL 1427 C Makine Kamion Benz 35 litra/ 100 km Gazoil D 1
32 AB 131 BE Kamion man 40litra /100 km Gazoil D 1
33 AB 156 BE Kamion benz 45 litra /100 km Gazoil D 1
MAKINAT E PASTRIMIT
34 AA 013 VL | Makine Pastrimi Iveco 4 litra/ 1 ore pune Gazoil D 1
TR 8683 L Makine pastrim Volvo FL 6 | 4 litra/ 1 ore pune Gazoil D 1
35 AA 014 VL | Makine Pastrimi Iveco 4 litra/ 1 ore pune Gazoil D 1
36 AB 236 HS Makine pastrimi Iveko 3.5 Litra/1 ore pune Gazoil D 1
37 AB 320 HS Makine pastrimi FORD 5 Litra/1 ore pune Gazoil D 1




Nr TARGA Mjete motorike Norma e konsumit Karburanti
38 Gjenerator 10 kw 0.7 l/ore Gazoil D 1
39 Betoniere 1 Lit/1 m3 Benzine
40 Motorseke 0.6 l/ore Benzine
41 Korse Bari 0.5 17100 m2 Benzine
42 Motorrsharre Bordurash 0.6 1/ ore pune Benzine
43 Freze 3.5L/1ore pune Benzine
44 Motorrkorse me rrota 0.61/100m2 Benzine
47 Motorrsaldatrice IANCIU | 1.51/ 1ore pune Benzine

NORMATIVAT DHE KUOTAT MUJORE TE HARXHIMIT TE KARBURANTITPER VITIN 2024

PER MIETET ZJARREFIKESE:

TARGA

TIPITMIJETIT

LLOJI I LENDES
DJEGESE

NORMATIVA
PER CDO MIJET

AA 152 UZ

Benz 1222

Diesel D1

Per 100 km 30lit/
per 1 ore ndezje
ne vend 10 lit
gazoil

[\

AA 153 UZ

Benz 1117

Diesel D1

Per 100 km 17
/litra per 1 ore
ndezje ne vend 7
litra gazoil

AA 154 UZ

Benz Autoshkoll

Diesel D1

Per 100 km 27
/litra per 1 ore
punedhe 1 ore
ndezje ne vend 9
litragazoil

AA 155UZ

Reno S 150 Midliner

Diesel D1

Per 100 km 20L
per 1 ore pune
dhe nje ore ndezje
ne vend 9 L
gazoil

AA 156 UZ

Reanult Unimong

Diesel D1

Per 100 km 33
litra per 1 ore
punedhe 1 ore
ndezje ne vend 10
lit gazoil




6 AB 856 EK Furgon Ford Diesel D1 12 L/100KM
7 Nukka Iveko 175 24 Diesel DI Per 100 km 33
litra per 21 ore
punedhe 1 ore
ndezje ne vend 12
lit gazoil
8 Polic 1307 Kamioncin Volswagen Diesel D1 Per 100 km 12
litra/gazoil
9 Gjenerator 1 paisjeve te Benzin Per 1 ore pune
shpetimit dhe 1 ore ndezje
ne vend dhe
harxhonl.5 L/Ben
10 Motorsharre Stihl Benzin Per 1 ore pune
harxhon
1.5L/benzin
11 Troko per prerje betoni Benzin Per 1 ore pune
dhe metale harxhon
1.5L/benzin
12 Ventilator per pastrimin e | Benzin Per 1 ore pune
tymit harxhon
1.5L/benzin
13 Pompe thithese uji Diesel D1 Per 1 ore pune
lambordini harxhon 5
L/benzin
14 Pompe thithese uji Benzine Per 1 ore pune 3

mitsubishi

litra

NORMATIVAT DHE KUOTAT MUJORE TE HARXHIMIT TE KARBURANTIT PER VITIN 2024
PER MJETET MOTORIKE TE QENDRES BALASHE:

Nr | TARGA TIPI I MIETIT LLOJI1 KONSUMI
KARBURANTIT | DITOR
1 | EL4389C Volkswagen Gazoil D1 15litra /100 km
2 | AA382FY OPEL VIVARO Gazoil D1 13 1it /100 km
3 | AA107SY Volkswagen Cady Gazoil D1 15 litra /100 km
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NORMATIVAT DHE KUOTAT MUJORE TE HARXHIMIT TE KARBURANTIT PER VITIN 2024
PER MIJETET DHE PAISJE QE PERDOREN NGA DREJTORIA E QENDRES EKONOMIKE TE

ARSIMIT:
Nr TARGA TIPI I MJETIT LLOJI 1 KONSUMI
KARBURANTIT DITOR
1 EL 3319 C Benz Gazoil D1 13 litra /100 km
2 EL 7138 B Ford Tranzit Gazoil D1 14 litra /100 km
3 AA 035 AG Volkswagen Gazoil DI 9 litra /100 km
LISTA E MAKINAVE PER ADMINISTRATORET:
Nr Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e konsumit Karburanti
1 AA 579 EC Volkswagen 8 1it/100 km Benzine
Ne muaj 50 Litra
2 AA 140 HM Autoveture 7Litra/100 km Benzine
Ne muaj 50 litra
3 AB 082 ER Mercedez Benz 8 Litra/50 km Gazoil D 1
Ne muaj 250 litra
4 AA 668 YD Wolkswagen golf | 8 litra/100 km ne muaj 50 Gazoil D 1
litra
5 AA 950 KC Audi 8 Litra/100 Km ,ne muaj Gazoil D 1
50 litra
6 Ishte AB 445 DF 8 Litra/100 Km ,ne muaj Gazoil D 1
U bé AB 446 10 | Mercedes Benz 50 litra
7 AB 448 AB Auto Volksw. 9 Litra/100 Km ,ne muaj Gazoil D 1
50 litra
8 AB 869 EE Auto Opel 7 Litra/100 Km ,ne muaj Gazoil D 1
50 litra
9 AA 171 OE Auto Ford 6Litra/100 Km ,ne muaj Gazoil D 1
50 litra
10 AA 184 UZ Wolkswagen 8 Litra/100 Xm ,ne muaj Gazoil D 1
Pasat S0 litra
11 AA 628 KD Auto Ford SLitra/100 Km ,ne muaj Gazoil D 1

50 litra
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Konceptoi:Drilona Mem

Pergj/Sekt.Mekanik :

Gazmend Gaxhaj

12 AB 175 FF Nissan 6 Litra/100C km ne muaj Gazoil D1
50 litra

13 AA 950 KC Damiler Chrysler | 8 Litra/100 km ne muaj Gazoil D1
50 litra

14 | Ubé:AB 029 ER | Mercedes Benz | 8 Litra/100 km ne muaj Gazoil D1
Ishte:AB 682 50 litra

ER

15 | U bé:AB446 IO Mercedes Benz | 8 Litra/100 km ne muaj Gazoil D1
Ishte :AB445DF 50 litra

16 | U bé:AB 489 NC Hyundai 8 Litra/100 km ne muaj Gazoil D1
Ishte: AAGOBYD 50 litra

Miratoi

Drejtori [ Pergjith




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr. gﬁ / / prot. ' Elbasan, mé Q\_ !E 2024

Lénda: K/onﬁrmim akti

KiESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& zbatim & nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr.62 dt.03.07.2024 “Pér njé ndryshim ng VKB nr.29 daté
28.03.2024 “Pér njé ndryshim n& VKB nr.6 daté 26.01.2024 “Pér miratimin e normave dhe
kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike né administrim t& ASHPR®,
konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE,

BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
N 1387?/( . prot, Elbasan, m& OS . OF 2024
VENDIM

Nr. 63 Daté 23/6/2024
€r dhidnien me gera t€ 300 kontenieréve té mbetjeve urbane nga Agjensia e Shérbimeve
Publike Rurale fek Kompania e pastrimit VIOLA — GREEN sh.p.k.

o l)

Bazuar né ligjin or. 13972015 ~Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr. 10463, daté
22092011 P& menaxhimin ¢ integruar t¢ mbetjeve” , V.K.B Nr 111 Daté 03.09.2020
Rreguiiora ¢ administrimit (¢ mbetjeve né Bashking Elbasan pér vitin 2020 — 2025 si dhe VKM
Nr. 54 D005 22014 ~Pér péreaktimin e kritereve t& procedurés e t& ményrés sé dhénies me
qira. enlitcozE apo Kontrata (¢ (jera (& pasurive shteterore” i ndryshuar, paragrafi 111, pika 5:
Tarifut dhe viera dyshenie pér pasurité shtetérore g€ jepen me qira ose enfiteozg”, Urdhérit Nr
1250 dail 00.06.2023 1 Kryetarit (¢ Bashkisé ** Pér Ngritjen e grupi t& punés pér pérgatitjen e
dokumeniacionit tekniko — ekonomik pér shérbimin e pastrimit né Njésité Administrative
Labinot Fushé. Shushicé, Shirgjan. Gjergjan, Bradashesh dhe Papér “ dhe Kontratés Publike pér
Shérvim me Ne4439/18 Procdaté 30.11.2023 lidhur midis Bashkisé Elbasan dhe Kompanisé
Violi-Gireen shop.k. Késhithi | Bashkisé Elbasan, pasi mori né shqyrtim Relacionin e paraqitur
nga Avjcnsia ¢ Shirbimeve Publike Rurale, né mbledhjen e tij t& datés 3 /OF /Qj(f
VENDOSI:

1. 1¢ jepen me qira 300 kontiniere 1€ mbetjeve urbane proné e Agjensisé sé Shérbimeve Rurale
Bashida tibasan. Kompanise Viola Green Shpk me afat 24 muaj sipas kontratés sé shérbimit
e N 4s9/ 18 Prot ot 360112023 lidhur midis Bashkisé Elbasan dhe Kompanis Viola
Green sipus pecifikimeve (€ méposhtme.

Emiértimi } - Njésia CCmimi | Vlera Amortizimi | Vlera e mbetur | Qera Vlera
| Malit  l{eope) | Akumuluar | (here 10%) lek
Kontenierd 1434800 | 487200 | 359982 127218 12722
mbetie vin 2007 | )
Kontenicd 4 34800 139200 | 102852 36348 3635
| mbeyevii2olg
Kontenier¢ vit 128 30600 | 468480 | 3461505 1223295 122329
2018 | 0

Adresar Bushliv Ethasan, R Q. Stafa ", Tel, +355 54 400152, email bashkiaelbasan@elbasani.gov.alweb:www.elbasani.gov.al




[Konteniers viti | 36600 | 36600 | 24654 11946 1195

2018 |

Kontenierd viti | 136600 | 36600 | 24654 11946 1195

2019 ; -

| Kontenieré viti | 125 39300 | 491250 | 25565000 2358000 235800

2020 0

Konteniert viti 1 39300 | 39300 | 17921 21379 2138

2021

Kontenieré viti | 4 [39300 | 157200 | 71683 85517 8552

2021 L

Kontenierd viti | 4 [39300 | 157200 | 70006 87194 8719

2021 !

| Kontenieid ’;/'iii’”f'"‘ 18 123400 | 421200 | 151632 269568 26957

202 f

| TOTALL 300 Vleraper | 1 vit 423242
i Vlera per 2 vjet 846484

2. Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale lidh kontraté qéraje 24 muaj me kompanin Viola
Green Shpk sipas kontratés sé shérbimit me Nr. 4459/18 Dt. 30.11.2023 lidhur midis
Bashkis¢ Elbasan dhe késaj kompanie.

3. PCrzbatimin e kEtij vendimi ngarkohet Agjensia Shérbimeve Publike Rurale dhe Drejtoria e
Koordinimit dhe monitorimit,

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

KonceptonPérg). Eko

Pranui:

A

Cuni

nimik

Burbuqe Dedj

Drejtori Pergjithshem : Altin C

iCashillit'Bashkiak

Kryetari i Keshi

8
N '4\9Hxv A '

l&@@m .

K

Adresa: Basitkia Elbasan, Kr. Q. Stafu”, Tel. +355 54 400152,

email bashkiaelbasan@elbasani.gov.alweb:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr.gég ZProt. Elbasan mé Z)\ ;\L .2024

/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje té nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.63 daté 03.07.2024 “Pér dhénien me
gera té 300 kontenieréve t& mbetjeve urbane nga Agjensia e Shérbimeve Publike Rurale tek

Kompania e pastrimit VIOLA-GREEN sh.p.k”, konfirmojmé né parim, mbé&shtetjen e tij n€ ligj.

-

ZTAQIPEASN
/e PO ERR >\ PREFEKTI

A
‘a‘g}li MYSLIU

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJIENSIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
N !jO}_C/_ prot. Elbasan, mé X_O._%_/.ZO%

RELACION
“Pir dhénien me qera té 300 kontenieréve té mbetjeve urbane nga Agjensia e
Shivbiineve Publike Rurale tek Kompania e pastrimit VIOLA — GREEN sh.p.k .

Té ndervar késhilltarg, KESHILLIT BASHKIAK

Bazuar «.¢ lig)in nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr. 10463, daté
22.09.201 1 ~Peér menaxhimin ¢ integruar t& mbetjeve” , V.K.B Nr 111 Daté 03.09.2020 “
Rreguilo:ja ¢ administrimit 1€ mibetjeve né Bashking Elbasan pér vitin 2020 — 2025 “ si dhe

irdhéri My 1250 daté 06.00.2023 i Kryetarit t€ Bashkisé “ Pér Ngritjen e grupi té punés pér
pérgatiticn ¢ dokumentacionit tekniko — ekonomik pér shérbimin e pastrimit né Njésité
Adnministrative Labinot Fushé, Shushicé, Shirgjan, Gjergjan, Bradashesh dhe Papér “ dhe
Kontratés Publike pér Shérbimn me Nr 4459/18 Prot daté 30.11.2023 lidhur midis Bashkisé
Elbasan dhe Kompanisé Viola-Green sh.p.k ju b&jmé me dije se :

Bashkiu ndér vite ka bleré Kontenieré pér nevojat e saj pér shérbimin e pastrimit né zonat
rurale. Duke gené se tani né 6 Njési Administrative ky shérbim, duke filluar nga data
01.12.2023 deri me 30.11.2025 realizohet nga kontraktori privat,dhe jané parashikuar né
kontrattn o Sipérmarrjes Publike pér Shérbime 585 kontenieré. Atehére,kemi njé tepricé prej
300 kontenierésh t€ cilat mendojmé ti japim me gera tek ky operator sic éshté parashikuar né
kontraté dhe sic e pércakton V.IC.M Nr 54 daté 05.02.2014 “ Pér pércaktimin e kritereve t&
procedurcs ¢ (& ményrés s¢ dhinies me gera, enfiteozé apo kontrata té tjera t€ pasurive
shtetérors " (Ndryshuar me VRN nr.735,daté 5.11.2014,nr.445,daté 20.05.2015,nr.992,daté
9.12.2015 111,299 .dat 20.04.20106,0r.606,daté 31.08.2016,nr.693,daté 5.10.2016). (I
pérditésuan)Paragrafi [ Tarifat dhe vlera dysheme pér pasurité shtetérore qé jepen me gira
ose entiteor¢ pikal,pika S.

Pér (€ 0 njdésite administrative ¢shté respektuar vendodhja aktuale e kontenieréve dhe kemi
shiesa (¢ 1y re sipas hartés te havtuar nga komisioni pérkatés.

Konenicrii e mbetjeve urbane 1,1 m® qé do t& jepen me qera

Adresa: : ( Logie “Shicumbing”, Rruga “Stikumbini,” (prané  rrugés nacionale Elbasan — Gjinar km1 TEL : +355 58523312 )




Emértini | Njésia | Cmimi | Vlera | Amortizimi | Vlera e mbetur | Qera Vlera
Mallit (cope) Akumuluar | (here 10%) lek
Konteniere 14 134800 | 487200 | 359982 127218 12722
mbetje viti 2017

Kontenierg 4 34800 | 139200 | 102852 36348 3635
mbetje viti 2018

Kontenierd viti 128 136600 | 468480 | 3461505 1223295 122329
2018 0

Kontenierd viti 1136600 | 36600 | 24654 11946 1195
2018 !

Kontenicré viti I 136600 |[36600 |24654 11946 1195
2019

Kontenicré vit 125 139300 |491250 |25565000 | 2358000 235800
2020 0

| Kontenieré viti ! 39300 | 39300 [ 17921 21379 2138
2021 |

| Kontenieré viti 4 139300 157200 | 71683 85517 8552
2021

Kontenicré viti 4 39300 | 157200 | 70006 87194 8719
2021 |

Kontenieré vitd | 18 | 23400 |421200 | 151632 269568 26957
2022 i |

| TOTALL | 300 |

Shuma pér { vit 423242 leke
Shuma pér 2 vite 846484 leke

Bashkangjitur kopje e urdhérit & Kryetarit te Bashkisé pér grupin e punés pér hartimin e
dokumentacionit tekniko-ekonomik pér shérbimin e pastrimit né 6 Njésité Administrative,
e kontrats shérbimit t€ pastrimit. informacion pér inventarét e kontenieréve me té dhénat

kontabdil.

Duke Ju falenderuar.

Konceptoi:Peérgj. Ekonimik

Pranoi:

Drejtori Pergjithshem @ Altin Ce

ZV /| KRYETAR __ Vg
Aulona BYLY \PII / = \}
7 NG

1y s 5

Adresa: Bashkia Elhasan, Rr. “Q.Staja”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E BUXHET - FINANCES

N 3079/{ prot. Elbasan, mé (O)S . /42024

VENDIM
NR._ 4 Y DATE (03 - 0% 2024
MBI

“Transferimin e investimeve, té financuara nga EuropeAid/170339/DD/ACT/MK:
Cross-border Cooperation Programme Republic of North Macedonia-Republic of
Albania under the Instrument of Pre-accession Assistance (IPA II) allocations for 2018-
2020, Contract Number 1PA/2021/429-426, Project title: Krushevo and Elbasan —
acknowledged CB tourism destination me referencé 03/2022, Agjensisé sé¢ Kulturés dhe

Turizmit”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés 3 .0§2024, pasi mori n€ shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan “Pér miratimin n€ parim té transferimit t& investimeve, t&
financuara nga EuropeAid/170339/DD/ACT/MK: Cross-border Cooperation Programme
Republic of North Macedonia-Republic of Albania under the Instrument of Pre-accession
Assistance (IPA II) allocations for 2018-2020, Contract Number IPA/2021/429-426, Project
title: Krushevo and Elbasan — acknowledged CB tourism destination me referencé 03/2022,
Agjensisé sé& Kulturés dhe Turizmit”, bazuar né Ligjin Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, Ligjin Nr.9936, daté¢ 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, Ligjin Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Udhézimin Nr.30, daté 27.12.2011 t& Ministrisé sé&
Financave ”Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”,

VENDOSI:

1. Transferimin e investimeve pér projektin “Ndértimi i gendrés informuese turistike dhe
pistés s€ parashutizmi Funar”, si dhe projektin “Itinerari si térhegje turistike Elbasan-Funar”
Agjensisé sé Kulturés dhe Turizmit si mé poshté:

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”, Tel. +35554 400152, E-mail: bashkia elbasan@elbasani.gov.al, web: www.elbasani.gov.al




Projekti Bashkia FElbasan | OJF Tjetér Vizion Totali
Ndértimi 1 gendrés informuese turistike
dhe pistés s€ parashutizmit Funar 3,919,640 19,598,197 | 23,517,837
Itinerari si térheqje turistike Elbasan-
Funar 3,521,621 2,210,909 5,732,530
Shuma 7,441,261 21,809,106 | 29,250,367

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet/Financés dhe Agjensia e
Kulturés dhe Turizmit.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi 10 dité€ pas shpalljes sé& tij.

RESH:
/\/\ Q/;Q\
KRYETARI /8
")
LUTFILALA .
¢/ 2
\G) S
ke 74 gL

Dr. Pérgjithsh.: G.Dyrmyshi
Dr. Buxhet/Financés:

Dr. Juridike: A.Ho

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al, web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr. prot. Elbasan, mé / A ;2 ; 2024

Linds Kéhrmim akii

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr. 64 dt.03.07.2024 “Pér miratimin transferimin e investimeve
t¢ financuara nga EuropeAid/170339/DD/ACT/MK: Cross-border Cooperation Programme
Republic of North Macedonia-Republic of Albania under the Instrument of Pre-accession
Assistance (IPA 11) allokationc for 2018-2020, Contract Number IPA/2021/429-426, Projekt
title: Krushevo and Elbasan — acknowledged CB tourism destination me reference 03/2022,
Agjensisé s& Kulturés dhe Turizmit®, konfirmojmé né& parim, mbéshtetjen e tij n€ ligj.

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




\"'REPUBLIKA E SHQIPERISE

d 1;;“1":4 BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN PROJEKTEVE DHE DONATOREVE
DREJTORIA E BUXHETIT DHE FINANCES

Nr.SSOZé/[/. Prot. Elbasan, mé/)5 .()7. 2024

_ VYVendim
Nr 05 Daté O3 10712024

Pér miratimin e marréveshjes dhe llogaritje ne buxhet.

Né kuadér t& miratimit té¢ marréveshjes sé lidhur midis Bashkis¢ Elbasan dhe Shoqatés pér
Autonominé Vendore pér ¢értifikimin e Bashkis¢ Elbasan si bashkia mé miqésore me bizneset,
duke u mbéshtetur edhe né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore” nenet: 8,9, 54 dhe
ligjit: 68/2017 Pér Financat e Bashkéqeverisjes Vendore”.

VENDOSI

1.Mbi miratimin né parim té “Kontrates se lidhur midis Bashkise Elbasan dhe Shoqatés pér
Autonominé Vendore” pér zbatimin e progedurés sé¢ vlerésimit t&€ Vetéqeverisjes
Vendore me mjedis t&€ favorshém biznesi.

2. Futjen né buxhetin e vitit 2024 bashkéfinancimin e Bashkisé Elbasan, sipas detyrimeve t&
marréveshjes s€ lidhur.

. Ngarkohen pér zbatim drejtorité e Bashkisé Elbasan: Buxhet-Finances, Drejtoria e
Integrimit Evropian Projekteve dhe Donatoreve, Drejtoria e Urbanistikés, Drejtoria e
Inovacionit dhe Teknologjise, Drejtoria e Sherbimeve dhe Drejtoria Juridike.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit n¢ Késhillin Bashkiak.

(OS]

Konceptoi: S.5.P.D B.Alterziu
P.S.P.D K.Kre
Pranoi: DIEPSI K.Qosja

Miratoi:  D.B.F A.Merkja v
D.D.J] A.Hoxha/-
DP.ZH.E S. Mehmieti

ilhit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak

Sekretar j

Lutfi LALA
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Bashkia Elbasan Shoqata pér Autonomi Vendore 545\ %7
NeAR 3] Daté/3 IO4 12023 N 72 Date [} Jof 12023 |
KONTRATE

Pér zbatimin e procedurés sé vlerésimit té vetéqeverisjeve vendore me mjedis té favorshém
= biznesi (BFC SEE)

Bashkia Elbasan

Adresa: Rruga 11 Néntori, Elbasan

Kodi postal: 3001 o

Vat/NIPT: K52905207B

pPérfagésuar nga Kryetari i bashkisé Z. Gledian Llatja, lindur dhe banues né Elbasan, i datélindjes
31/03/1981, me numér personal 110331053C.

Shoqata pér Autonomi YVendore

Adresa: Rruga <’ Brigada e VIII™, pallati 130, hyrja 2, ap 8, Tirané.

Kodi postal: 1001

VAT (NIPT): LO1327453K

Pérfagésuar nga Drejtori Ekzekutiv Zj Adelina Farrici, lindur né Burgajet dhe banuese né Tirang,
e datélindjes 08/04/1968, me numér personal G85408092R.

Duke pasur parasysh:

(A) se Shoqata per Autonomi Vendore si anétare e network rajonal pér njé mjedis t& favorshém
biznesi né Europén Juglindore, zbaton programin e certifikimit t& bashkive me mjedis t& favorshém
biznesi sipas standardit BFC SEE Edicioni [V

(B) se Bashkia Elbasan, me ambicjen pér krijimin dhe promovimin e njé ambijenti t& favorshém
pér zhvillimin ekonomik vepdor né territorin nén juridiksionin e saj, €shté e interesuar pér zbatimin
e procedurés s€ vlerésimit, pér marrjen e certificates, pér pérmbushjen e standardit BFC SEE
Edicioni IV

palét kontraktuese me vullnet t& liré bien dakord si n& vazhdim:



Baza ligjore:

Kjo kontraté bazohet né nenin 8, 9, 28, nenin 34, pika 3, nenin 35 pika 1/d, nenin 36 pika 2, dhe
nenin 64, shkronjat “a” dhe “gj”, té& ligjit nr. 139/2015 pér “Vetéqeverisjen Vendore” (i ndryshuar),
ligjin nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjen Vendore”, nenet 659 e vijues t€ ligjit nr. 7850,

daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqip&ris¢” (i ndryshuar).

Neni 1
Lénda

Qéllimi i késaj Kontrate &shté t& vendosé bashk&punim ndérmjet Paléve té saj, t& pércaktojé fushat
kryesore t& veprimit t& pérbashkét dhe t& drejtat dhe detyrat e ndérsjellta. Q&llimi pérfundimtar i
t& gjitha aktiviteteve qé ndérmarrin Palét e Kontratés éshté krijimi i njé mjedisi t& favorshém t&
biznesit né rajonin e Evropés Juglindore pérmes pérmbushjes sé kritereve dhe kérkesave t&
standardit BFC SEE Edicioni IV nga ana e Bashkisg.

N& bazé té késaj Kontrate Shoqata pér Autonomi Vendore do t& kryejé kéto veprime pér zbatimin
e procedurés sé vlerésimit € mjedisit t& favorshém t& biznesit sipas kérkesave té standardit BFC
SEE Edicioni IV:

o Informon bashkiné me kérkesat dhe kriteret e standardit BFC SEE Edicioni IV;

e shqyrton dokumentacionin € marré me ane t& cilit déshmohet pérmbushja e kérkesave t&
standardit BFC SEE Edicioni IV nga ana e bashkisé;

o organizon procesin e vlerésimit (emérimi i ekipit (& vlerésimit, hartimi dhe harmonizimi i
planit t& vlerésimit, organizimi i udhétimit dhe akomodimit pér vlerésuesit);

e i dérgon udhézimet BFC SEE bashkisé (Manuali BFC SEE, udhézusi i pérdorimit BFC
SEE pér zbatimin elektronik & procesit t& certifikimit);

o ofron ndihmé profesionale dhe teknike gjaté procesit t& vlerésimit t&¢ pérmbushjes sé
kérkesave té standardit BFC SEE Edicioni [V}

o zbaton vlerésimin eventual t& bashkis€ né pérputhje me kérkesat e standardit BFC SEE
Edicioni [V;

o harton raportin e kontrollit vlerésues (paraprak dhe pérfundimtar) me pikét e pérmbushjes
s& kérkesave té standardit BFC SEE Edicioni IV;

o pérgatit kontrollin verifikues (emérimi i komisionit verifikues, hartimi dhe harmonizimi i
planit t& vlerésimit, organizimi i udhétimit dhe akomodimit pér vlerésuesit) né rast t&
pérmbushjes s& kushteve t& caktuara dhe kérkesave té standardit BFC SEE Edicioni IV}

e zbaton kontrollin verifikues t& bashkis¢ né pérputhje me kérkesat e standardit BFC SEE
Edicioni [V;

o harton Raportin e kontrollit vlergsues (Verifikues) me notén e pérmbushjes sé kérkesave t&
standardit BEC SEE Edicioni IV;

o jep vértetim dhe certifikaté pér pérmbushjen e kritereve t& standardit BFC SEE Edicioni
[V né bazé t& vendimit t& Késhillit Rajonal t& BFC SEE;

o jep lejen pér pérdorimin e shenjés BFC SEE né periudhén e vlefshmérise s¢ certifikatés sé
léshuar nga ana ¢ Shoqatés per Autonomi Vendore.




Kjo kontraté nuk parashikon asnjé shérbim konsulence nga fusha e cila €shté e mbuluar nga
lénda e kontratés.

Neni 2
Zbatimi i vlerésimit

Shoqata pér Autonomi Vendore do t& kryejé vlerésimin dhe evidentimin e mjedisit t& favorshém
t& biznesit né teritorin e Bashkisé. Vlerésimi kryhet né seling e bashkis€ nga ana ¢ vlerésuesve t€
eméruar. Konsiderohet se procedura e vlerésimit gshté kryer kur Shogata pér Autonomi Vendore
ia dorézon Bashkisé Raportin e vlerésimit t€ aprovuar nga ana Késhillit Rajonal t¢ BFC SEE. Né
rast té rezultatit negativ té certifikimit, Shoqata per Autonomi Vendore e njofton Bashking me ané
t¢ Raportit.

Né bazé t& Raportit t& vler&simit pozitiv t€ aprovuar t¢ Shoqatés pér Autonomi Vendore pér
vlerésimin e zbatuar, Bashkisé i léshohet Certitikata BFC SEE (*Certifikata™).

Pas léshimit t& certifikatés, sipas dinamikés s€ pércaktuar dhe rregullave té cilat i cakton Programi
BFC SEE, Shoqata pér Autonomi Vendore do t& kryejé kontrollin mbikéqyrés.

Nése nuk kryhet kontrolli mbikéqyrés ose me ané (& saj vértetohet se Bashkia nuk i pérmbush
kérkesat e Standardit BFC SEE Edicioni [V ose kushtet e caktuara né Kushtet e pérgjithshme t&
certifikimit té vetqeverisjeve vendore me mjedis & favorshém biznesi, sipas té cilave iu éshté lejuar
Certifikata, Shoqata per Autonomi Vendore ka t& drejté t& térheqé Certifikatén nga Bashkia. Para
térheqjes sé Certifikatés, me njoftim paraprak t& Sekretariatit Teknik Rajonal, Shoqata pér
Autonomi Vendore mund ti caktojé Bashkisé njé periudhé adekuate né kuadér té sé cilés Bashkia
sshté e detyruar té eliminojé t& gjitha manggsité né zbatimin e standardit. Nése Bashkia né
periudhén e dhéné nuk i eliminon t& gjitha mangésité e caktuara, Certifikata térhiqet menjéheré
pas skadimit t& asaj periudhe. Térheqja e Certifikatés i paralajmérohet me shkrim bashkis€ nga ana
e Shoqatés pér Autonomi Vendore (7 dité para térheqjes).

Pas térhegjes sé Certifikatés, Bashkia nuk mund t€ pérdoré shenjén e certifikimit né mediat e
shkruara dhe elektronike ose t& pérdorin t& drejtat tjera né lidhje me Certifikatén.

Neni 3
Me léshimin e Certifikatés, Shoqata pér Autonomi Vendore i lejon Bashkisé pérdorimin e
Certifikatés pér njé periudhé 3 (tre) vjecare nga data e [&shimit, pérveg nése Certifikata nuk €shté
marré gjaté zbatimit t& kontrollit mbikéqyrés (sipas paragrafit 4, pika 2 e késaj Kontrate). Shoqata
pér Autonomi Vendore i lejon Bashkisé pérdorimin e shenjés sé Certifikatés né pérputhje me
udhézimin pér pérdorim qé do ti dérgohet Bashkisé.




Neni 4
Shpenzimet financiare

P&r mbulimin e shpenzimeve pér aktivitetet e parashikuara né nenin 1 t& késaj kontrate, Bashkia
do t'I paguajé Shoqatés pér Autonomi Vendore shumén deri né 4.500 (katér mijé e peséqind) EUR
e kémbyer né leké me kursin e Banke&s s¢ Shqipérisé né ditén e pagesés, pagesé e cila kryhet sipas
kérkesgs sé shoqatés pér aktivitetet e kryera.

Pagesa mund t& kryhet pjesore sipas aktiviteteve t& kryera apo né njé pagesé t& menjéhershme pas
kryerjes sé& progedurés sé vlerésimit, sikurse parashikohet né nenin 2 t€ késaj kontrate.

Shuma si mé sipér do t& miratohet paraprakisht nga Késhilli Bashkiak. Bashkiak. N& rast
mosmiratimi t& fondit t& financimit nga késhilli bashkiak, Bashkia do t& njoftojé shoqatén pér
pezullimin e zbatimit t& kontratés, deri né garantimin e fondit si m& sipér.

Té dhénat e llogarisé pér kryejen e pagesés jané si mé poshté vijon:

Banka: OTP Albania

Nr Llogarisé: 00001369903

IBAN: AL10 2131 1013 0000 0000 0136 9903
SEIFT: PUPPALTR

Njé pjesé e shpenzimeve t& vlerésimit t& certifikimit né shumén prej 4215 (katér mijé e dyqind e
pesémbédhjeté) EUR mbulohet né kuadér t& projektit ,Establishing Business Friendly
Environment Platform in EB6 t& cilin e mbéshtet Organizata Gjermane pér Bashképunim
Ndérkombétar (GIZ)".

Shpenzimet ¢ vlerésimit certifikues pérfshijné té githa shpenzimet e Shoqatés per Autonomi
Vendore t& krijuara pér nevoja t& procesit administrativ t€ procedurés sé certifikimit si dhe
shpenzimi i kérkimit dhe l&shimit t& certifikatés nga ana e Shoqatés pér Autonomi Vendore.

Neni 5
Té drejtat dhe obligimet ¢ paléve kontraktuese

Bashkia éshté e detyruar qé:

_  t& sigurojé mbrojtje t& shéndetit t¢ personelit t& Shoqatés pér Autonomi Vendore gjaté
kohés sé zbatimit té€ vlersimit;

— & sigurojé bashké&punim té ploté gjaté zbatimit t& procedurés s& pérmbushjes s¢ kritereve
t¢ standardit BFC SEE Edicioni IV;

_ & formojé Ekipin pér certifikim dhe t& emérojé koordinatorin e ekipit dhe personin
pérgjegjés pér dhénien e informacionit né kuadér té softuerit BFC SEE;

_ né afatet e caktuara & sigurojé dokumentacionin/linget dhe informacionet tjera relevante
né formatin e duhur qé jané té domosdoshme pér zbatimin e kontrollit;

—  me géllim t& shmangies s& keqpérdorimit té (& dhénave, akses né llogariné e perdoruesit ka
vetem personi [ autorizuar dhe t& dhénat e aksesit nuk ia jep pér pérdorim personave tjerg;

—  t& zbatojé rekomandimeve nga Raporti paraprak i vlerésimit;




t& eliminojé mangésité e mundshme t€ véna re gjaté kontrollit mbikéqyrés né periudhén e
caktuar shtesg;

t'ia kthejé certifikatén Shoqatés pér Autonomi Vendore, gé iu &shté térhequr né bazg t&
Raportit té Shoqatés pér autonomi Vendore gjaté kontrollit mbikéqyrés;

t& pérdoré logon e certifikatés BFC SEE né pérputhje me Rregullat e pérdoroimit t& shenjés
sé certifikatés dhe & zgjidhjes grafike, pér t& cilén do t€ marrin udhézime nga Shoqata pér
autonominé Vendore me rastin e martjes s¢ certifikatés;

Shenja ¢ certifikimit t¢ BFC SEE nuk mund & vendoset né produkte dhe nuk mund t&
pérdoret né lidhje me aktivitetete q& nuk jan& pjesé e késaj kontrate. Shenja e certifikimit
do & pérdoret vetém pér aktivitete t& cilat jan€ 1éndé e késaj Kontrate;

pas térheqgjes sé Certifikatés ndalohet pérdorimi i metejshém i logos dhe béhet hegja e
menjéheréshme e logos nga t& gjitha ambjentet ku éshté vendosur Certifikata.;

t& zbatojé téré procesin e certifikimit né afat prej 12 muajsh nga momenti i lidhjes sé&
kontrat€s.

Bashkia ka té drejté gé:

t& informohet pér pérbérjen e ekipit té vlerésimit dhe pér rezultatet/pikat n& procedurén e
vlerésimit t& pérmbushjes sé kérkesave té standardit BFC SEE Edicioni [V;

t& kérkojé nga Shoqata pér Autonomi Vendore sqarime né lidhje me vlerésimin me piké t&
pérmbushjes sé kérkesave t& standardit BFC SEE Edicioni IV}

t& marré pjesé né aktivitete té cilat jané né lidhje me certifikatén, dhe € cilat zbatohen né
seliné e tyre.

né pérputhje me Librin e standardeve grafike té pérdoré shenjén BFC SEE né periudhén e
vlefshmérisé sé certifikatés (tri vjet) pér nevoja t&€ promovimit edhe até né& kuadér t&
dokumenteve té cilat lidhen me aktivitetet e certifikimit dhe t&€ dhéna né fushén e aplikimit
t¢ certifikimit (psh. materialet promovuese, memorandumi, dokumentacioni i biznesit,
etj.);

té b&jé kérkesén pér ricertifikim né vitin e fundit (€ vlefshmérisé sé certifikatés BFC SEE.

Shogata pér Autonomi Vendore &shté e detyruar:

t& sigurojé zbatimin e vlerésimit né ményré t€ paanshme, me pérgjegjési profesionale,
njohurité e duhura teknike dhe praktikén, duke respektuar nenet e késaj Kontrate, kushtet
e késaj Kontrate dhe rregullat ligjore né fuqi;

t& njoftojé bashking pér ndryshimet e Kushteve t& pérgjithshme té certifikimit.

Shogata pér Autonomi Vendore ka t& drejté qé:

té& kérkojé nga bashkia bashképunimin e domosdoshém.

Neni 6

Ndryshimi i kontratés




Kontrata mund té ndryshohet vetém nése t& dyja palét arrijné marréveshje me shkrim. Pala
propozuaese duhet tia bejé t& ditur propozimin palés tjetér jo mé vone se dy jave pérpara.

Neni 7
Térheqja nga kontrata

Shogata pér Autonomi Vendore mund t€ ndérpresé kontratén né ményré té njéanshme né rast t&
mospérmbushjes sé detyrimeve kontraktuese nga ana e Bashkisé. Né rast té mospérmbushjes s&
obligimeve nga ana e Bashkis€, Shoqata pér Autonomi Vendore ka t& drejté t& ndalojé procedurén
e vlerésimit dhe t& gjithé procesit duke caktuar njé afat shtesé pér zbatimin e detyrimeve té
bashkisg, i cili nuk mund t& jeté mé i shkurtér se 15(pesémbédhjeté) dité. Né& rast se Bashkia nuk
pérmbush obligimin as né afatin shtesg, kontrata ndérpritet me njoftim me shkrim qé hyn né fuqi
né ditén e marrjes s& njoftimit.

NE rast té térheqjes nga Kontrata nga ana e bashkisg, bashkia &shté i detyruar q& ti paguajé Shoqatés
pér Autonomi Vendore shpenzimet e krijuara gjaté pérgatitjes dhe zbatimit t& vlerésimit
respektivisht té gjitha shpenzimet e krijuara deri né momentin e térheqjes nga Kontrata nga ana e
bashkisg.

Neni 8
Konfidencialiteti

Té dyja palét kontraktuese leigohen qé i gjithé informacioni i marré nga ana e palés tjetér
kontraktuese do té& trajtohet si rreptésisht konfidenciale, edhe pas ndérprerjes s¢ vlefshmérisé s¢
késaj kontrate, né periudhé 10 (dhjeté)vjecare.

Palét kontraktuese jané dakord qé pér qéllime t& pérmbushjes s¢ késaj Kontrate dokumentat dhe t&
dhénat té cilat Bashkia ia dérgon Shogqatés pér Autonomi Vendore né kuadér té procesit t&
certifikimit mund t& pérdoren pér géllime analitike dhe té publikohen pér géllime promovimi,
pérveg nése béhet fjalé pér konfidencialitet biznesi pér t& cilén Bashkia €shté i obliguar qé t&
njoftojé Shoqatén pér Autonomi Vendore. T€ dhénat t€ cilat dhénési i informacionit i shénon si
sekret biznesi, pala tjetér kontraktuese &shté e obliguar ti trajtojé si rreptésisht konfidenciale, né
afat t& pacaktuar. Né rast t& shkeljes s¢ kétij oblifimi, pala e kundért ka t& drejté t& kérkojé
kompensim t&€ démit real € shkaktuar. Pérjashtim nga obligimi paragesin rastet kur palés
kontraktuese dhénia e informacionit iu &shté kérkuar nga ana e organeve shtetérore kompetente.

Bashkia obligohet qé t& respektojé t& drejtat e autorit né€ lidhje me literaturén BFC SEE e cila iu
&shté dhéné né kuadér t& programit (manuali BFC SEE, udhézimet, formularét dhe materialet tjera)
dhe t& njéjtat ti trajtojé si sekret biznesi. Materiali BFC SEE nuk mund té riprodhohet ose té
pérdoret né ¢farédo forme ose me asnjé mjet, elektronik ose mekaniak, duke pérfshiré fotokopjimin
ose publikimin ng internet, pa dakordim paraprak me shkrim t€ Sekretariatit Teknik Rajonal.

Neni 9
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palét kontraktuese deklarojn€ se kané lexuar kété kontraté, se dakordohen me pérmbajtjen e saj
dhe se kjo kontraté éshté pérpiluar me mirébesim dhe vullnet t& liré dhe nuk eshté lidhur né koh&
véshtirésie ose né kushte € pavolitshme & njéanshme.

Té gjitha mosmarréveshjet palét kontraktouese do t& pérpiqgen ti zgjidhin me marréveshje, dhe né

rast t& pamundésis€ sé arritjes sé¢ marréveshjes, palét kontraktuese mund t'i drejtohen gjykatés
kompetente.

Neni 10
Nénshkrimi dhe hyrja né fuqi

Kjo kontraté hyn pas nénshkrimit té saj nga palét dhe miratimit nga Késhilli Bashkiak

Kjo kontraté hartohet né 4(katér) kopje, nga t€ cilat Bashkia dhe Shoqata per Autonomi Vendore
marrin nga dy kopje.

Bashkiné Elbasan
Kryetari I Bashkisé
7. Gledian Llatj

Shogata pér Autonomi Vendore
Drejtori Ekzekutiv
Zj. Adelina iel
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% BFPUBIIKA E SHQIPERISE

FEKm 0 JASHKIA ELBASAN
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Elbasan 25 £/~2024
VENDIM

Nr. @é daté:03.07.2024

I “Pér miratimin e tarifave pér mjetet e lundrimit pér zbavitje (kanoe, kayak, standpanddle)
dhe pér bigikletat né zyrén e Infopoint Funar”.

IL. “Pér miratimin e tarifave té reja pér biletat e Muzeut Etnografik sipas kategorive té
pércaktuara”.

Késhilli Bashkiak, né€ mbledhjen e tij t& datésCﬁ._@_?QOM, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Agjensia e Kulturés dhe Turizmit, 1. “Pér miratimin e tarifave pér mjetet e lundrimit pér zbhavitje
(kanoe, kayak, standpanddle) dhe pér bigikletat né zyrén e Infopoint Funar”.

2.“Pér miratimin e tarifave té reja pér biletat e Muzeut Etnografik sipas kategorive té
pércaktuara”. Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 1, shkronjat “c” dhe “¢”, dhe pika 2, t& Kushtetutés,
té ligjit 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 36,pika3, t& ligjit 44/2015,
“Kodi i Progedurave Administrative t& Republikés s& Shqipéris€”, ligjit nr.68/2017, “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, ligjit 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, t&€ ndryshuar,
ligjit nr.9920, daté 19.05.2008, “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipéris€”, t& ndryshuar,
ligjin nr. 93/2015 “Pér turizmin”, i ndryshuar .

VENDOSI:

1. Tarifimin e mjeteve t& lundrimit pér zbavitje (kanoe,kayak,standpanddle) dhe pér bigikletat si
mé poshté:

e Kanoe-¢ift/Kayak me gera, 500 leké/ora.
e Standpaddle me qera, 500 leké&/ora.
o Bigikleta me gera 200 leké&/ora.
e  Pérnxénés dhe studenté 100 lek&/ora.
2. Tarifimin pér biletat e reja té Muzeut Etnografik sipas kategorive té pércaktuara mé poshté.
o Vizitoré vendas dhe té huaj 200 leké.
e Nxénés dhe studenté 50 leké.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

n¢ fuqi 10 dité pas shpalljes.

Konceptoi:
Pérgj finances A.K.T B.Lolja

Drejtoria Juridike: A. Hoxha
Drejtor i AK.T: A.Guni

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I MONITORIMIT Ti KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

Nrg ‘7\5(\)1 prot. Elbasan, mé _//_Z &024

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligjshméria e aktit tuaj Nr.66 daté 03.07.2024, “Pér miratimin e tarifave pér mjetet e lundrimit pér
zbavitje (kanoe, kayak, standpanndle) dhe pér bigikletat né zyrén e Infopoint Funar”, si dhe “Pér
miratimin e tarifave t& reja pér biletat e Muzeut Etnografik sipas kategorive t&€ pércaktuara”,

konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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Lista e Shkurtimeve

PBA — Programi Buxhetor Afatmesé¢m
NJVV  —Njési e Vetéqeverisjes Vendore
EMP — Ekipi i Menaxhimit t¢ Programit
GMS — Grupi pér Menaxhimin Strategjik
MF — Ministria e Financave

FPT — Instrumenti 1 Planifikimit Financiar
INSTAT - Instituti i Statistikave

PBB — Produkti i Brendshém Bruto

SMBV  — Sistemi i Menaxhimit té Buxhetit Vendor




1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &sht€ njé instrument pér prezantimin né ményré t€
integruar e disavjecare t& parashikimit t& t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe [&vrimin e shérbimeve publike. Si i till¢, ai &shté njé komponent
kryesor 1 planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé qeveria synon t& arrijé né fushat kryesore t& ofrimit t& shérbimeve, cilat
struktura t& qeverisé do t& pérfshihen dhe si do t& ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktors té tjeré jogeveritaré. Si t€ tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi geveria synon té
zhvillojé komponentét kryesoré t& ofrimit t& shérbimeve, investimet kryesore publike g€ do té
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike & do té ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera t& geverisjes, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV-t€) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qé transferohen n&€ bashki nga qeveria
gendrore, disa prej t& cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do t€ thoté se kérkohet
njé instrument pér t€ projektuar burimet e pérgjithshme t& disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria
gendrore (t€ kushtézuara dhe t€ pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat gé
u jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér t& lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhg), si
dhe vendimet strategjike se si do t& alokohen burime midis llojeve t&€ ndryshme t& shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radh).

Procesi i PBA-sg, prezanton né ményré t€ integruar informacionin mbi parashikimet e t&
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t&€ shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim gg do t& ofrohet. Ndér t& tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave té bashkisé me qéllime strategjike t& pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sg, disiplinon maturing financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& t€ nj&jtén kohg, ai synon t&
garantojé q& shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje t€ banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t€ zhvillimit t& njésis¢ vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t€ garta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore t& shpenzimeve .




Né procesin e PBA-s¢ planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésing vendore
t& planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjegare t€ shpenzimeve né fusha t&€ ndryshme t€ ofrimit t& shérbimeve né pérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara n€ demografing, por edhe né p&rputhje me ndryshimin
e nevojave t&€ banoréve t€ bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion n¢ t€ ardhmen, u mundéson njésive vendore q& t&
planifikojné shérbime publike né ményré té qéndrueshme, si dhe t& zhvillojné¢ njé kuadér
afatmesém t& burimeve si baz€ pér planifikimin afatmes&m t& shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-s€ siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé t& forté mbi t€ cilén mund t€ merren vendimet pér investime, t& lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shé&rbimeve t¢ ndryshme publike qé njésia
vendore ofron pér banorét.

NE& ményré t€ pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi t&€ ardhurat dhe burimet e disponueshme t€ bashkisg,

e pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-s¢ n& plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavijegare,

e shpérndan burimet sipas fushave t& veganta t& ofrimit t&€ shérbimeve publike,

o pércakton treguesit e performancés né secilén fushé t& ofrimit t& shérbimeve;

e Jlogarit kérkesat vjetore t€ shpenzimeve (korente dhe pér investime) né p&rputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé€ periudhé disavjegare; dhe

e pércakton treguesit vjetoré t€ performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

NE gendér t&€ PBA-s€ jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi g€ NJVQV-t€ ndérmarrin pér
t& planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

e Pércaktimi1 Qéllimeve dhe Objektivave t& Programit (n€pérmjet Rishikimit t& Politikés
s& Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (n€ funksion t& ofrimit t& shérbimeve).

Procesi 1 Rishikimit té Politikés s& Programit, synon t&€ specifikojé qé&llimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés té lidhura
me ato né terma SMART!. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe té matshme
nga veprimet e NJVQV-sé&, té cilat duhet t& arrihen né periudhén afatgjaté? (Qéllimet e Politikés
s& Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare®, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t& Programit (g€ jané
hapa t&€ ndérmjetém pér arritjen e nj€ Q€llimi t&€ Politikés s& Programit). T¢€ gjitha shpenzimet
e NJVQV-sé duhet t&€ kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
t& Programeve t¢€ saj.

! Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.

2 ‘Afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, gé shkon pértej periudhés 3-vjegare
té programit buxhetor afatmesém.

3 pér tu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-vjecare té programit buxhetor afatmesém.




Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon t€ pércaktojé sasiné dhe koston e t€
gjitha shérbimeve publike gé NJVQV-ja planifikon t& ofrojé gjaté ¢do viti t&€ periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART té programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte q& sigurojné arritjen e t€ gjitha Objektivave t& Programit, Qéllimeve t€ Politikés s&
Programit si dhe standarteve e treguesve t€ performancés té€ lidhura me ato.

Si té tilla, proceset e Rishikimit t& Politikés s& Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve t&
Programit pérfagésojné zemrén e procesit t&€ PBA-s€, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré t& detajuar né Seksionin 3, t€ dokumentit t& PBA-s¢ . Kéto géllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérb&jné kornizén e performancés pér shérbimet publike t&
NIVQV.

Njé element i réndésishém 1 procesit t& pérgatitjes s& PBA-sé éshté specifikimi i Treguesve té
Performancés (SMART) pér secilén fushé t&€ funksioneve t& bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar t& treguesve t€ performancés brenda secilit funksion t&
qgeverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

e Produkteve SMART, gé specifikojné né detaje shérbimet publike t& planifikuara pér
t’u ofruar;

e Objektivave SMART t& Politikés s& Programit (dhe treguesve t€ performancés t&
lidhura me ato), q& specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

e Qéllimeve SMART té Politikés s& Programit (dhe treguesve t€ performancés té
lidhura me ato), q& bashkia planifikon t& arrijé n€ periudhén afatgjaté;

e Kostot totale té ofrimit t€ shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon t& pérdoré burimet né dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré qé
vendimmarrésit dhe banorét té kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve té veganta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit t&€ PBA-s¢

Udhézimi Standart* i PBA-s&, pércakton kérkesat kryesore t& procesit t& PBA-s¢ pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore t& udhézimit standart pérfshijné:

e Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s¢ PBA-s& pér Kryetarin e NJVV-
sé, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MF-sg;

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjing pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitjen e PBA-s&;

e Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat pér
t¢ pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésis¢ sé vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés sé programeve; Tavanet e njésisé s€
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim t€ brendshém;
Projektet me financim t& huaj; Formatet plotésuese t& kérkesave buxhetore; Projekt

4 Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte té
Pérgatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar.




planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim t& fazés s& dyté t€ pérgatitjes s&
kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-s&, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-s& né¢ NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa té veganta pér prezantimin e informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore t& udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s& 2025-2027 pérfshijné:

e Afatet specifike pér pérgatitien e dokumentit t& PBA-sé dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar t& pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-t€;

e Procesin e pérgatitjes sé¢ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitjen e vleré€simit dhe
parashikimit t& t& ardhurave; Tavaneve t& pérgatitjes s¢ PBA-s¢; Organizimit t€
procesit; Pemés sé programeve; Draft dokumentit t€ PBA-sg;

e Sistemin e Menaxhimit t& Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Pérdorimit t&
tij.

Faza 1 e procesit t& PBA-s&, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategjike
kur merren t& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t€ reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-s€, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
t& realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme t& shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t&€ pérgatitjes sé kétij
dokumenti. N& fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-s& bé&het publik n& faqen e internetit t&
NIVQV-ve pér qéllime konsultimi, si dhe dérgohet né MF, brenda datés 1 qershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t& PBA-s&, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &shté faza teknike
gjaté sé cilés ekipet e menaxhimit t& programeve t&€ njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t€ ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor ¢ do t'i paragiten
GMS t& NJVQV-sé. Né pérfundim té késaj faze, pérgatitet nj€ version i rishikuar i dokumentit
t&¢ PBA-sg, i cili pérdoret nga NJVQV pér t& vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike qé& do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve qé do t& béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-s&¢ béhet publik né fagen e internetit t&¢ NJVQV-ve pér qéllime
konsultimi.

Faza 3 e procesit t&¢ PBA-s& dhe Buxhetit Vjetor pérshkon periudhén nga tetori deri n€ muajin
dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit t& PBA-s¢, si dhe miratimin e
Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version pérfundimtar t&¢ PBA-s€ n&
pérputhje me vendimet e Késhillit t&¢ NJVQV-sé. Projekt buxheti Vjetor &shté viti 1 paré i
Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paragitet Késhillit t¢ NJVQV-né pér miratim (jo mé€ voné se
data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né Udhézimin e MF). Njé version
pérfundimtar i dokumentit t&€ PBA-sé (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe 1 vihet né
dispozicion publikut t& gjeré pérmes faqes sé internetit t€ NJVQV-s¢€




2. BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE ELBASAN
2025-2027

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike t¢ Bashkis¢ ELBASAN
gjaté periudhés 2025-2027, si dhe projekteve kryesore t& investimeve publike, nése jané
planifikuar t& tillé. Nénseksioni 1 paré, prezanton té ardhurat e parashikuara pér periudhén
2025-2027, me njé shpjegim pér secilin grup t& t& ardhurave sé bashku me supozimet kryesore
t¢ béra gjaté parashikimit. Nénseksioni i dyté, paraget njé pérmbledhje t€ planeve t€
shpenzimeve t& Bashkisé pér vitet 2025-2027. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi
shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve geverisése. N€ vijim
paragiten projektet kryesore t€ investimeve publike t& planifikuara nga Bashkia.

Tabela 1 paraget t&¢ dhéna bazé mbi bashkiné q&é pérshkruajné demografing, sipérfagen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Tabela 1. Informacion Bazé mbi Bashkiné ELBASAN

Raporti:  PBAS - Informacion mbi NJVQV
NAVQV: 109 - Bashkia Elbasan
PBA: 2025 - 2027
TE
Pérgiithshme 2020 2021 2022 2023 2024
1 Numyri | Njésive Administrative 12.00 8.00 soal’ - osel . oo 9.00
2 Numyi i Fshatrave 116.00 0.00 0.00 00010000000
3 Sipérfagja e NJVQVY (km2) g7200i 000 0.08 0.00 8,00 0.08
a1 Qyteti 22.20 0.00] 0.00 © 0,00 0.00 0.00
3.2 Njgsité Administrative 849.80 0.00 S 000 0.00 0.00 5 0.00
4 Sipérfagja e NJVQV (km2}) 1.128.78 0.00 0.001 0.00 0.00 220,00
41 | ZondUrbane 510 opa ) 000, 0.00
4.2 Toké Bujgésore 163.62 0.00 0.00 0.00 80010 0.00
43 | Kuliota 57665 000 0.00 000 .00 0.00
4.4 Pyie k 362.42 SBOol 000 0.00 6.001 0.00
5 Populisia e NJVQV 0001 21436100 212711.00| 215876.00 | 21630400 216,504.00
5.1 Qyteti : 0001 131,749.00| 130,715.00] 132,833.00 | 133,637.00 133,637.00
5.2 NjEsité Adminisuative 0.001 8261200| 81995.00] 83043.00] 83267.00] 83267.00
& Mosha Mesatare e Popullsisé om0 0.00 0.00 0.00 76.70 72.00
7 Numyi i Lindjeve 1000 0.00 1,440.00 1,201.00 2,664.00 2,664.00
8 Numii | Vdekjeve 0.00 0.00 1,748.00 1,015.00 1,091.00 1,091.00
9 Numyi i Bizneseve Aktive 0.00 6,626.00 6,728.00 6,853.00 6,863.00 0.00
10 Numri i Familjeve 000 7019400 69.422.00| 6944500 73026.00] 73025.00
181 Qyteti 0001 4486500 44371.00] 44383.00| 46445.00] 46446.00
102 | Njésité Administrative : 000 2532000 25051.00] 2506200 26579.00| 26573.00
n Numii i Punonjésve t& NJVQV me Kohg té Ploté oo 1,423.00 1,423.00 1,437.00 1.462.00 1.450.00
PBAZ - Informnacion mbi NJVQY 1




TéPargjithshme | 2020 2021 2022 2023 2024
113 | Administrata e NJVQV 0.00 475.00 475.00 460,00 458.00 515.00
11.2 | Njésité Shpenzuese 9,00 948.00 948.00 977.00 1,004.00 935.00
Numri | Punonjésve t& NJVQV me Kohé {8 Pjeséshme : 0.00 48.00 300.00 56.00 49.00 66.00
121 | Administrata e NJVQY L eo0 11.00 150.00 56.00 49.00 0.00
12.2 | Njésits Shpenzuese 8 0,00 37.00 150.00 0.00 0.00 66.00
Numyi i Programeve Buxhetore 02.00 29.00 29.00 29.00 21.00 9.00

2.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé ELBASAN né vitet
2025-2027

2.1.1 Té ardhurat e parashikuara t& Bashkis¢ ELBASAN pér vitet 2025-2027

Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim t& secilit prej burimeve kryesore t€ t& ardhurave, duke
pérfshiré t& ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme t€ pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe t€ ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike t€ dy viteve t¢ fundit; buxhetin fillestar
dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

Tabela 2. Té Ardhurat e Bashkisé sipas Burimif

Raporti: PBA2 - Parashikimi i té€ Ardhurave

NJYQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2025 - 2027 Vierat paragiten ng: 000 ALL
Buineushetors e | omm | Q| gl me e
i i Fillestar Rishikuar
1 TE ARDHURA NGA BUQ!MET EVETA : 1,011,094 796,016 1,708,980 17,708,980 1,497,729 1,509472 1,526,014
1.1 TAKSA £ PASURISE SE PALUAJTSHME 2179921 182,546 293,862 293,882 +-308,059 317,602 326,386
BRI Taksa mbi Ndértesén 171,866 135181 223,062 223,062 236,115 243,199 250,495
1.1.2 1 Taksa mbi tokén bujgEsore 16,318 16,314 27,480 27,480 28,304 28,870 29,448
1.1.3 | Taksa mbi truallin 19,371 25,926 36,840 36,840 37,945 38,704 39,478
1.1.4 ;| Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajishme 10,436 5125 6,500 6,500 6,695 6,329 6,965
1.2 | TAKSA £ NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 764811 683761 3750001 3750000 2785001 ¢ 2795301 780581
1.2.1 ] Taksa e adikimit né infrastrulturé nga ndértimet e refa 76,481 68,376 375,000 375,000 278,500 279,530 280,581
13| TAKSATETJERAVENDORE |- ' , 241,715 14,887 12300 12300 127000 12984 13,265
1.31 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél 1879 1,205 2.000 2,000 2,100 2,163 2,227
1.3.2 | Taksa vendore né shérhimin hotetier 8,896 9,567 9,000 9,000 9,270 9,455 9,645
1.3.3 1 Taksaetabelds 1,318 4115 1,300 1,300 1,338 1,366 1,383
194 Taksa vendore mbi t& ardhurat e krijuara nga dhuratal, rashégini, 9 o 0 o o o 0
testamen..,
1.3.5 | Taksa e pérkohishme 229,622 4} ] ] o] 0 4]
14 TARIFA VENOORE : 41 7‘38? 371,206 657,157 657,157 676871 690,408 704,215
1.4 Tarifa e menaxhimit t& mhetjeve 145,249 127,908 186,250 186,250 191,838 195,674 169,588
1.4.2 1 Tarifa pér zénien e hapésirés publike 29,940 28,722 30,000 30,000 30,500 31,518 32,148
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 50,625 28,326 65,000 65,000 66,950 68,283 69,655
1.4.4 | Tarifa pér giethérimin 33,748 25,392 38,000 39,000 40,170 40973 41,793
1.4.5 | Tarifa pér shérhimet administrative 1& bashkisg 59,528 81,118 139,357 139,357 143,538 146,409 149,337
PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave ]




: 023 2024 2024 2025 2026 2027
Butimet Buxhéto{e : Fakd PlaniFillestar P,p E_a,?i i Plani Plani Plant
1.46 | Tarifa té institucioneve (8 arsimit 22,434 23926 47,045 47,048 48,456 49,425 50,414
1.4.7 | Tarifa 1€ institucioneve t8 kultuegs dhe sportit 1,046 1,000 3980 980 1,010 1,030 1,050
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 2,507 2511 2,505 2,505 2,580 2,632 2,684
1.49 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kultimit 5,886 5769 6,000 6,000 6,180 6,304 6,430
1.4.1¢  Tarifa e pérkohéshme [ 0 0 0 [} 0 0
1.4.11  Tarifa e parkimit 11992 12,231 37,500 37,500 38,625 39,398 40,185
1.4.120 Tarifa & tjera 54,432 53,305 103,520 103,520 105,624 108,756 110,931
1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITET] EKONOGMIK 32,007 50,164 110,641 110,641 53,980 54,800 ;55,838
1.5.1 | Y& ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 Q 0 s} 0 5}
1.5.2 | T#ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési & bashkisé 32,007 50,160 52,641 52,641 53,980 54,900 55,838
1.5.3 | T&ardhura nga partneriteti publik privat 6 0 0 0 0 3} i}
1.5.4 | Shitja e malirave dhe shérbimeve 0 0 1 0 0 0 0
1.55 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 ¢} 0 ] 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme 0 0 58,000 58,000 0 0 0
1571 Tétjera 1} 0 3] 0 a 0 0
18 TETJERA ADMIMISTRATIVE . EhE 25512 102,841 280,000 260,800 166,610 154,048 145,729
1.6.1; Kamatévonesat 0 0 1] 0 0 0 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 19,819 12,881 80,000 80,000 82,400 84,048 85729
1.6.3 ¢ Tétjera 5,693 89,960 180,000 180,000 84,210 70,600 £0,000
2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR JI1L320,337 1,623,810 1,663,678 11,663,878 111,765,491 1,835,035 111,909,564
Burémat Buxhetons : Zﬁ’QZ 232% 2{0‘24 :;:i: 202? 2025' 2 2027:
. : g Faky Faiil PlaniFillestar Rishikuar Plani Plani Plani
2.1 TRANSFERTAE PAKUS}{TEZU}\R E PERGITHSHME 736,685 975,562 1t 959,] 75 958,175 1015547 1,078,281 1 1,144,899
2.1.1 Transferta e pakusht8zuar e pérgjithshme 736,685 §75,562 858,175 858,175 1,016,547 1,078,281 1,144,898
2.2 'L TRANSFERTA £ PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE . : 477,332 512,245 £84,853 1 584,853 625,500 630,841 636,235
2.2.1 Konvikiet e arsimit parauniversitar 28,749 32,347 30,500 30,500 30,500 30,805 EIREKS
2.22 Arsimi parashkolior - Pér Personelin Arsimor 234,132 248563 257,698 257,699 257,699 260,276 262,879
223 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 58487 67,034 71.066 71,066 71,066 T 72,484
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 34,484 35,348 40,781 40,781 40,781 41,189 41,601
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 36,089 38,877 40,220 40,220 40,220 40,622 41,028
2.2.6 | Mbrajtja sociale 21,333 21,973 22,632 22,632 22,632 22,859 23,087
227 1 Administrimiipyjeve 12,681 13851 14477 14477 14,477 14,622 14,768
228 Rrugét 18,878 19,406 21622 21,622 21,622 21,838 22,056
2.2.9 | Ujitja dhe Kullimi 15,699 16,345 16,793 16,793 16,793 16,961 17130
2,216 Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe *Studenti” 0 0 0 0 3} 0 0
2.2.11  Menaxhimi i mbetjeve urbane 16,800 17,800 18,263 18,263 18,263 18,446 18630
2.232 Rritja e nivelit té pagave 0 0 50,800 50,800 91,447 91,447 91,447
2213 Tétjera 0 0 1] g 0 0 0
2.3 | TRANSFERTATE KUSHTEZUARA 0 0 ol 0 0/ e 0
231} Pérfunksione 1€ deleguara 0 0 0 0 1] 0 0
2.3.2 | P#ér projekte té veganta ] 0 0 90 0 0 0
2.4 TE ARbHURA NGA TAKSAT ENDARA : o 106,320 136,003 119,650 11 9,850' 123,444 125913 128430
PBA2 - Parashikimi i t8 Ardhurave 3

10




e Brhetora : mzz: 202} 2?0'24 :’!:i?i 2025' 202? zozT
Fakii Fakti Planifillestar Rishikuar Plani Plani Plani

2.4.1 Taksa vjetore p&r qarkullimin e mjeteve t& pérdorura 651,144 78,374 78,750 78,750 81,113 82,735 84,390
2.4.2 | Renta minerare 572 T 300 300 927 946 964
2.4.3 1 Tatimi mhi (& ardhurat personaie 44,280 56,719 40,000 40,000 41,200 42,024 42,864
2441 Tétjera 324 193 0 200 204 208 212
2.5 TRANSFERTE SPECIFIKE . g : g D ] iy - 0 o . 0
2,51 1 Transferté specifike o] 0 il 1} ] o] 4]
3 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 5,407 6,735 9 7.000 7140 7,283 7429
3.1 | TRANSFERTA NGAI NJEJTI NIVEL QEVERISJE Sl 4438 3,500 9 4,000 4,080 41820 4245
3.1 Transferta nga | njéti nivel qeverisie 4,438 3,900 0 4,000 4,080 4,162 47245
3.2 | GRANTETETJERA TE BRENDSHME : ‘ : 0 0 9 9 o 0 0
3.2.1 1 Grante té Tjera té Brendshme ] 0 0 g ¢ 4] [
33 | GRANTETEHUAJA ; 959 2835 o 30000 3060 31210384
3.3 Grante {8 huaja 969 2,835 0 3,000 3,060 3121 3184
4 {HUAMARRJA 2726 ol 83778 83,778 e o a
4.1 Huamarrja afatshkuntér g 0 0 3} o] G o}
4.2 Huamarrja afatgjaté 2,726 g 83778 83,778 G o g
-5 TRASHEGIMI NGA VITI 1 KALUAR : 325,674 373,967 133314 133314 G g 0
5.1 Trashégimi pa destinacion 217,062 373,967 133,314 133314 o] 53 8]
5.2 Trashégimi me destinacion 108,612 ju] 0 0 ] 5] 0
TOTAL! L TE ARDHURAVE TE NJvQV : e 2,665,238 2,794,528 3,589,750 3,586,950 3,270,360 3,3515’9@ 3,443,007
PBAZ - Parashikimi | t& Ardhurave 4
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2.1.1.1 Té Ardhurat e Veia 1é Bashkisé ELBASAN

Ky nénseksion paraqet informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t&€ PBA-
sé. Informacioni mbi supozimet qé qéndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paragitet pér
secilin z& kryesor t€ t& ardhurave t€ veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuriné ¢ paluajtshme, né t€ cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa vendore mbi
veprimtaring e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d) taksa vendore t€ pérkohshme, t& cilat
vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtarin€ ekonomike
t& biznesit t& vogél; e) taksa vendore mbi t& ardhurat vetjake, taksa mbi t€ ardhurat e krijuara
nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose lotarité vendore; €) taksa t& tjera, té pércaktuara me

ligj.

A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe té fasadave; b) tarifa pér mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve; ¢) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet; ¢) tarifa pér shérbimin
e ujitjes dhe t& kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve
e autorizimeve; dh) tarifa t& pérkohshme, né pérputhje me rrethana té pércaktuara né ligj; )
tarifa té tjera, té pércaktuara nga késhilli i njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore; €) tarifa t€ tjera,
té pércaktuara né ligj.

B. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike
Té& ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné t& ardhurat e gjeneruara nga dhénia
me qira e tokés bujgésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve t€ treta.

C. Té Ardhura t& Tjera té Veta

Té ardhurat e tjera pérfshijné ato t& gjeneruara nga: pozicionet aksionare t€ bashkisg;
ndéshkimet dhe gjobat; grante nga martéveshjet ndérkombétare apo nga geverité e huaja; etj.

2.1.1.2 Té ardhurat nga Taksat e Ndara
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Bashkia merr njé pjesé té té ardhurave té mbledhura nga qeveria gendrore nga tatimi mbi t€
ardhurat personale, taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér
kéto té ardhura éshté paragitur n€ kété nén-seksion.

A. Tatimi mbi t& Ardhurat Personale
Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi t& Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t& ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe t€ atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, giraja, llotaritg, lojérat dhe burime
té tjera.

B. Taksa pér garkullimin e mjeteve t€ pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura &shté pjesé e taksave t€ ndara. Njésité e
vetéqeverisjes vendore pérftojné 25% té t& ardhurave totale t€ gjeneruara nga kjo takse.

C. Renta Minerare
Cdo person fizik ose juridik, i cili &shté i licencuar dhe/ose vepron né industrin€ minerare, sipas
nj& marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet t€ paguajé qira

pér burimet natyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés s€ Shqipérisé. Nj&sité e
Vetéqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérgind e t€ ardhurave nga renta minerare.

D. Taksa e kalimit t& s¢ drejtés sé prongsisé pér pasuring e paluajtshme (97 pér qind e t€
ardhurave nga taksa e kalimit t& s& drejtés s€ pronésisé pér pasuring e paluajtshme pér
individg, personat fiziké dhe juridike).

2.1.1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

Té& ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme q¢ 1 kalojng
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé pérmes Udh&zimit
Vjetor dhe atij Plotésues t& Pérgatitjes s€¢ PBA-s€.

2.1.1.4 Transferta e Pakushtézuar Sektoriale

T& ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetor dhe atyj Plot€sues t&
Pérgatitjes s€ PBA-sé&.

2.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Bashkis¢ ELBASAN pér periudhén 2025-2027

Tabela 3, paraqet shpenzimet faktike, t& buxhetuara dhe t& planifikuara t&€ Bashkis¢ mbi baza
vjetore pér secilén kategori ekonomike té shpenzimeve gjaté periudhés 2022 deri n€ 2027.

Tabela 3. Shpenzimet totale ¢ Bashkisé sipas kategorive ekonomike.
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQY: 109 - Bashkia Elbasan
PBA: 2025 - 2027

Vierat paragiten n¥: 000 ALL

“ont f EMERTIMIT LLOGARlSé FAKTI FAKTI FHRLESTAR RjSHIKUAS PLANI PLANI PLANI
5 2022 2023 2024 2024 20625 12026 2627.
Shpenzime Personeli (600-601) : . 1033775 1,224,234 | 1357414 1 1,357,414 1 1,448,768 | 1,443,768 1 1,448,758
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 835,625 1,049,220 1,164,124 1.164,124 1,242,470 1,242,470 1,242,470
601 | Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 148,150 175,014 143,290 193,250 206,298 206,298 208,298
Shpenzime Korrente 8 Tjera (602-608, 651) 813,240 803,303 1,246,792 1,250,902 111,247,702 1,247,%02 1,247,702
602 | Malira dhe sherbime te tjera 645,198 669,184 963,217 967417 963217 963,217 963,217
603 | Subvencionet ) ”D 2,495 7,000 7,000 7,000 7.000 7,000
604 | Transferime korrente te brendeshme 34,200 27,452 34,300 34,300 34,350 34,350 34,350
605 | Transferimet korrente jashte 30 28 50 50 [ 0 G
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 42,407 22,228 21,260 21,260 21,280 21,260 21,260
609 | Rezervat 0 0 139,355 139,385 140,355 140,385 140,358
651 | Interesa per huamarije te tjera te brendeshme 8,293 9,464 8,050 8,050 8,050 8,050 8,050
1661 | Te dals, huamarre te tjera afatgjate 83,112 82,451 73,470 73470 73,470 73,470 73470
Shpenzime Kapitale 18 Brendshme (230:232,255,1661) i 0 227,752 387,755 985,634 988,634 573,830 655,320 746,537
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 9,064 14,614 33,706 33,706 0 0 0
231 | Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 218,688 373141 951,928 954,928 573,890 655,320 746,537
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 a a 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 Q 0 0 3} 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) i 0 0 g8 0 o ]
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara [} Q9 4} 0 0 0 G
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 3} 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 3} 0 0 a 0 0 0
: TOTALS 2,074,767 2,415,292 3,588,750 3,596,950 |1 13,270,360 3,351,790 3,443,007

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

Tabela 4, paraqet shpenzimet totale faktike, t& buxhetuara dhe t€ planifikuara t& Bashkis€¢ mbi
baza vjetore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2022-2027.
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Tabela 5. Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli 1, I1, Il i COFOG)

Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Miveli 1, Il, 11 COFOG)
NJVaY: 109 - Bashikia Elbasan
PBA: 2025 - 2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
obi SRR UK S; o FAKTl | FAXTI | FILLESTAR .| FISHIKUAR PLANI PLAN PLANI
= i 2622 2023 2024 2024 2025 2026 2027
01 SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE o 9 o 601434 1 607,091 586,541 587.791
011 ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, CESHTJET o 9 o §19974 520471 505,021 506271
FINANCAIRE DHE FISKALE, CESHTJET E BRENDSHME
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1] 0 1] 468,770 455,911 450,451 451,711
01120 Geshtjet financiare dhe fiskale o 0 51,204 54,560 54,550 54,560
017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 [s} 81,520 81,520 81,520 81,520
@70 Pagesa pér shérbimin e borzhit t8 brendsh&m [ g ¢ 81,520 81,520 81,520 81,520
a3 RENDI DHE SIGURIA PUBUIKE ] 0 g8 85,954 124,904 150,475 184,304
031 SHERBIMET POLICORE [ o o 36,560 38,353 33,853 38,853
03140 Shérhimet e Policisé Vendore ¢ 0 0 36,560 38,853 35,853 38,853
032 SHERBIMET E MBROJTJES MDAJ ZJARRIT 1] ] 0 53,074 95,731 111,302 145,731
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile [¢} 0 0 53074 95,731 111,302 146,731
036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE b 0 ¢ 320 320 320 320
03600 MarrédhEniet me komunitetin 3} 0 o 320 320 320 32!;
04 CESHTJET EKONOMIKE ] 0 iy 911,586 424749 46318 422056
041 c?sm{e TE PERGHTHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE o o o e 5539 5539 5530
TE PUNES
04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik o o 0 a a i o
04160 Shérbimi | tregjeve, akreditimi dhe inspektimi i3 o 5 14,148 5,539 5,536 5,539
) 042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 3} 234,141 187,725 187,725 236,615
“oni EMERTIMI | FUNKSIONIT FAKT] | FAKTI '} FILLESTAR | "RISHIXUAR PLANI PLANI PLANI
; : 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
04270 Shérl?imet bujgésore, inspektirni, siguria ushgimore dhe 0 o o 22130 24007 24007 24057
mbrojtja e konsumataréve
_ Gaz40 Menaxhimi i infrastrukturds sé ujitjes dhe kullimit 0 [V o 58,732 46,836 46,835 45,836
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 152,679 116,792 116,792 165632
045 TRANSPORTI 0 [} o 530,998 167979 193,748 186,396
64520 Rrjeti rrugor rural o 0 o 507,014 173,895 175,765 132,412
84570 Transporti publik 0 0 0 23984 23,984 23,983 23,994
047 INDUSTRI TE TJERA 0 o 0 3310 3506 3,506 3506
04760 Turizmi o 0 0 0 3310 3,506 3,505 3,506
049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 o 29,000 30,000 30,000 3040094
04910 Fondi rezervé 0 0 0 13,000 15,000 16,000 15,000
04940 Fondi i kontigiencés 0 [} 0 16,000 15,000 14,000 15,000
a5 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 ] 315477 321,575 321575 371,575
051 MENAXHIMI | MBETJEVE 0 0 ] 308,672 310,067 310,087 310,087
05100 Menaxhirni | mbetjeve 0 0 0 308,672 310,067 310,067 310,067
052 MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA 0 0 o 365 365 365 365
05200 Menaxhimi i ujérave té zeza ] o} 3} 365 365 365 36—‘3
053 REDUKTIMI I NDOTJEVE [} 0 3} [ 0 @ [y
05320 Programet e mbrojtjes sé& mjedisit 0 [\ 0 0 0 [} ]
054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 o 0 0 0
05470 Menaxhimi | géndrueshém i tokés bujgésore 0 0 0 0 ! 0 0
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ot EMERTIMI | FUNKSIONTT FAKTI | FAKT! | FILLESTAR. ! BISHIKUAR PLANI PLANI PLANI

: 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 10,440 11143 11,143 11,143
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor ] ! ¢ 10,440 11,143 11,143 11,143
06 STREHIMi DHE KOMODITETET E KOMUMNITETIT [t} Q 0 468,658 506,392 515017 528,017
061 ZHVILLIMI T STREHIMIT 0 0 o 26,218 27,907 27,507 27907
06140 Planifikimi urban vendor 0 [ 0 26,210 27,907 27,907 27,907
06190 Strehimi i} 0 0 0 3 3} 0
962 ZHVILLIMI 1 KOMUNITETIT 0 0 o 304,350 322,652 326,152 326,152
06260 Shérbimet publike vendore 0 0 o 304,350 322,652 326,152 326,152
063 FURNIZIMI ME UJE 0 0 ) 25,693 32977 34,602 39,602
06330 Shérbimet lokale t& ujésjellésit 0 1] 4 ] i ] 0
06370 Furnizirmi me ujé dhe kanalizime 0 0 0 25,693 32877 24,602 38,602
064 NDRIGIMI | RRUGEVE ] 0 3] 112,408 122,856 126,356 134,356
06440 Mdrigimi i rrugéve 0 0 ¢ 112,408 122,856 126,356 134,358
07 SHENDETESIA o ) . 0 9 0 g 0
a72 SHERBIMET AMBULATORE i} 0 0 0 0 0 [}
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor o s} 3} 0 0 1} 0
68 | ARGETIMI, KULTUBA DHE CESHTJET FETARE . 0 o zmmal o o2ossesl 3sssosl Gossms
081 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 [l 103,601 150427 185427 195427
08130 Sport dhe argétim 0 0 0 103,601 150,427 195,427 185,427
082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 144218 145,081 190,081 200,081
08220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 0 0 0 75,264 78,168 123,168 133,168

'kom méanm i m& STONIT FAXTE | FAKTI. [ FILLESTAR | ~RISHIKUAR PLANI PLANI PLAMI

: 2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
06230 Arti dhe Kultura 0 [ 0 68,954 65,913 66913 66,513
08 ARSIMI : o 9 ol 785730'] 633447 6852362} . 702362
091 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 0 0 s} 563,550 551,237 543,237 559,737
09120 Arsimi bazé perlshir® sistemin e arsimit parashkollor 3} 0 s} 563,550 551237 543,237 559,737
092 ARSIMI | MESEM 0 0 i 222,180 132210 142,125 142,625
09230 Arsimii | mesém | pérgjithshém 0 o 0 222,180 132,210 142,125 142,625
09240 Arsimi profesional [} 0 0 0 0 0 0
10 MBROJTJA SOCIALE ] o} 0 272,222 301,794 '280,794 290,794
101 SEMUNDJET DHE FPAAFTESIA 0 Q ¢ 22,460 23307 23,307 23,307
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési & kufizuara g 0 g 22,460 23,307 23,307 23,307
104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 i 0 124,567 153,060 132060 142,060
10430 Kujdesi social pér familjet che fémijét 0 o 0 124,597 153,060 132,060 142,060
106 STREHIMI 0 0 0 14,810 : 5072 15,072 15,072
10661 Strehimi sacial 0 0 0 14,810 15,072 15,072 15072
109 MBROJTJA SOCIALE {E PAKLASIFIKUAR) 0 i 0 110,355 110,355 110,355 110,356
10910 Emergjencat Civile o 0 0 116,355 110,355 110,355 110,355
Torali [ ) co 3596950 | 3270360 3361780] 3443007
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3. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET
BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisé Elbasan menaxhohet sipas 8 programeve t&€ shpenzimeve. Ky seksion
i dokumentit t&¢ PBA-sé paraqet planet e shpenzimeve q& lidhen me performancén pér secilin
vit t&¢ PBA-sé, pér secilin nga programet e shpenzimeve t€ Bashkis¢. Cdo nén-seksion paraget
informacionin e performancés té planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé program. Pér secilin
program informacioni i paraqitur konsiston né:

o Shpenzimet totale t& programit sipas kategoris¢ ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

o Politika e Programit (qéllimet e politikés sé programit, objektivat e programit dhe
treguesit pérkatés t& performancés);

o Planet e shpenzimeve t& Produkteve t& Programit;

o Projektet e investimeve; dhe

» Té dhéna dhe statistika t& pérgjithshme t€ programit.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQY: 109 - Bashkia Elbasan

PBA 202§ - 2027 Vierat paragiten né: Q00 ALL
“oni ‘ : ‘ ‘_EMERT]MI LUDGARISE FAKTY FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLAHQ PLAMI g PLAMI
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
Shpenzirﬁe Personeli(600-601}. L 3 : 1,033,775 1,224,234 1,357,414 1,357,414 1,448,768 1,448,768 1,448,768
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 885,625 1,049,220 1,164,124 1,164,124 1,242,470 1,242,470 1,242,470
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 148,350 175014 193,290 193,290 206,298 206,298 206,298
‘Shpenzime Korrente t8 Tjera (602-509, 651) 813,240 803,303 11,246,702} 11,250,902 | 1 1,247,702 1,247,702 1,247,702
602 | Malira dhe sherbime te tjera 645,198 659,184 963,217 967,417 963217 963,217 963,217
603 | Subvencionet 0 2495 7,000 7,000 7,000 7.000 7,000
604 | Transferime korrente te brendeshme 34200 27452 34,300 34,300 34,350 34,350 34,380
605 | Transferimet korrente jashte 30 28 50 ki) 0 I§] [
606 | Transferta per buxhetet famitiare dhe individet 42,407 22,229 21,260 21,260 21,260 21,260 21,260
609 | Rezervat i 0 139355 139,355 140,355 140,355 140,355
651 | interesa per huamanje te tjera te brendeshme 8,293 9,464 8,050 8,050 8,050 8,050 8,050
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 83,112 82,451 73470 73,470 73470 73470 73470
Sﬁpenzime Kapitale 18 Brendshrﬁe {230-232,255,1661) 221,752 387,755 985,634 988,634 573,830 655,320 748,537
230 | Shpenzime per writjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 9,064 14614 33,706 33,706 0 1} 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 218,688 373,141 951,928 $54,928 573,890 655,320 746,537
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 ] ] Q 0 [1}
265 | Te daia per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme g ¢} 4] [ 0 Q 0
Shpenzime Kapitale 18 Huaja (230-232) o 0 a ‘a e ) )
230 | Shpenzime per (ritjen e aktiveve te gendrueshma te patrupezuara a a 4} 0 3} 0 4
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshine te trupezuara g 0 [} 0 o} 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale g 4 0 0 [ 0 o
ATOTALY Vit : 2074767 241 5,292 ' 3,589,750 3,596,950 3,270,360 3,351,780 13,443,007
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3.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s¢ programit. Deklarata e
Politikés s& Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do

vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Raporti: PBAS6 - Deklarata sg Politikés sé Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetesé

PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes vendore;

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin; Shérbime 1€ pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave 1€ njésisé, ndértesave né pronési apo t€ zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave t& printimit dhe IT etj; Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t&

i1 QElimi i Poliikés € Programit

Pérmirésimi i menaxhimit dhe administrimit 18 Bashkisé me

profesionalizém, integritet dhe ndershméri, duke krijuar besim tek

gyletarét

1.1 1 Objektivi i PolitikEs s8 Programil

Sherbim cilésor ndaj komunitetit duke rritur kapaciteteve te bashkise
per ti sherbyer komunitetit,

TP pér Ohjektivin: 2024 2025 9026 2027
% e punonjesve total te trajnnuar 5 5 5
(Trajnime)

Standardet e Shérbimeve
té Programit
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Raporti

NJvav:
Programi:

PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

109 - Bashkia Elbasan
AB109 - Rendi dhe Siguria Publike

PBA:

2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Sigurimi | mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit t& njésisg, né pérputhje me
dispozitat ligiore, kur nuk jang né kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror, Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té
nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té Késhillit t& Njésisé.

ek e eane . Shérbim i rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike
11 0&limi | Politikés 58 Programat e .
brenda territorit 1€ bashkisé
. . Mbarévaijtje jetés dhe punéve publike ng pérputhje me dispozitat ligjore
1.1 | Objektivi | Politikés s8 Programit rwarevajie) punevep perputy 'SP die
né fuqi
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Aktkontrolle te ushtruara nga policia
. 140 145 150
Bashkiake (cope)
1.2 1 Ohjektivii Politikés sé Programit Ulja e numrit te te rasteve te renies se zjarreve
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rast dalimi dhe mbrojtj
'as fa parandalimi dhe mbrojtjen nga 972 270 265
zjarri (cope)

Standardet e
Shérhbimeve
té Programit

Shérbim i rendit, getésisé dhe mbarévajtjes st jetés dhe punéve publike brenda territorit té
bashkisé
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Raporti:

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi:

PBA:

2025 - 2027

PBAG - Deklarata s Politikés sé Programit

AC108 - Géshtjet Ekonomike dhe Bujgésia

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave t& pérgjithshme ekonomike dhe tregtare t€ njésisé sé vetéqeverisjes vendore;

fondet e pushtetit qendror pér funksionin e deleguar & regjistrimit dhe ligensimit t& bizneseve;Fondet e pushtetit
gendror pér funksionin e deleguar & regjistrimit dhe ligensimit t& bizneseve; Mbéshtetje dhe promovim | bizneseve
vendore né funksion t& zhvillimit ekonomik brenda territorit t& njésisé vendore ; Rregullimi | veprimtarive né sheshet e

tregjeve vendore ose mbéshtetje pér infrastrukiurén e tregjeve; Rritja e kapaciteteve pérmes ngritjes dhe funksionimit t&

tregjeve té reja vendore

o

Qéllimd | Politikds sB Programit

Mxitja e zhvillimit ekonomik vendore

1.1

Objeltivi | PolitikEs sé Programit

Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor, Rritja e prodhimit bujgesor

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Mbrojtja tokes buj jet '
rojtja tokes bujgesore nga gerryerje 20 20 20
ne hektare (hektare)
Infrastrukure kulluese dhe ujitese e )
. , 151 151 151
mirembajtur ne km (km)
Kontrolle dhe inspektime né fondit pyjor
188 190 185

dhe kullosor (cope)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor
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Raporti:

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedisit

PBA:

2025 - 2027

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit t&
mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t€ ngurta dhe shtépiake; Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; Pastrimi i rrugéve, pargeve etj. Masa mbrojtése pér

cilésing e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve t& monitorimit

.

Elimi 1 Politikds s8 Programit

Pastrim i teritorit te Bashkise, mbledhja, largimi i mbetjeve dhe
trajtimin ne lendfill si dhe ndarjen.

Mbulimi i gjithé territorit urban té bashkisé me menaxhim té& mbetjeve

1.1 | Ohjeltivi | Politikés s Programit
jeldivi i Politiké agrami bashkiake
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Mbulimi i territorit urban t& bashkisé me
s . . 100 100 100
menaxhim t& mbetjeve bashkiake (%)
Mbulimi i gjithé territorit bashkiak me
- . ar 87 90
menaxhim t€& mbetjeve (%)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Ethasan

Programi: AE109 - Zhwillimi Urban dhe Shérbimet Publike

PBA: 2025 - 2027

Pé&rshkrimi i Politikés s& Programit

Zhvillim, p&rditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve & zhvillimit urbanistik;Planifikim, administrim, zhvillim dhe

kontrolli i territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit t& strukturave si:
rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve

dekorative, t& cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbér 18 njésisé sé vetégeverisjes vendore;

11 Qéllimi i Politiks 5B Programit

Zhvillimi i infrastruktures me gellim permiresimin e jeteses se

komunitetit vendor

1.1 | Objelaivi i Politikis s8 Programit

Permirsimi | kushteve te banimit te komunitetit vendor

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Banesa egzistuese 1€ banimit t& ] ] 1
mirémbajtura (cope)
Rehabilitimi | hapsirave te gjelberta,
ehabiiitimi [ hapsirave fe gjelberta 84250 84250 84250
parge lulishte (m2)
Mirembaijtja e varrezave (m2) 120000 120000 120000
1.2 | Ohieltivi i Politikés s& Programit Ndricimi i hapésirave publike
TP p&r Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Sipérfage e hapésirave publike e mbuluar
me ndrigim Shpenzimet nga buxheti i 292250 292250 292250

njésve té vetéqgeverisje (m2)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Permiresimi i jeteses se komunitetit
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PBAS - Deklarata sé Politikés s& Programit

AF109 - Argétimi, Kultura dhe Sportet

Raporti:

NJvQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi:

PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave t& trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve gé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; Mb#shtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; Zhvillim,
mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém gytatar; Mbéshtetje
pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér
veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi,
palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér
veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra,
lojéra me tabelé etj.): Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualg; Veénie né funksionim ose
mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari ¢lodhése (parqe, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése)

¢ ofruara né bazé jotregtare.

Qsllimi i Politik8s =2 Programit

Mbeshtetje per eventet sportive dhe argetuese

1.1

Objekiivi | PolitikBs s8 Programit

Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete sportive dhe

sociale
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Aktivitet tive dh cial
ivitele sportive e sociale 200 315 330

mbeshtetura financiarisht (cope)

Ruajtja dhe percimi | Trashegimise Kulturore tek brezat e rinj dhe

1.2 | Objekiivii Politikés 58 Programit .
vizitoret
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 12027
Shtimi i vizitoreve te Trashegimise
2700 2800 3000

Kulturore (cope)

Standardet e Shérbimeve

t& Programit

Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete sportive dhe sociale
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
Administrim,inspektim, organizim ose mb#éshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér fémijét
e shkollave;Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t& fémijéve dhe stafit mbéshietés; Programe mésimore pér
trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve; Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshieve; Ndértim dhe mirémbajtje e

strukturave shkollore.

1§ Qéllimi | Politikés 88 Programit Ofrim | shérbimi té pergjish&m Arsimi | mesém
1.1 | Obiekiivi i Politilcis 58 Programit Objekte funksionale per arsimin e mesem te pergjithshem
TP pér Objektivin: 2024 2025 2076 2027
Objekte funksionale per arsimin e mesem
. 17 17 17
te pergjithshem (cope)
1.2 | Ohjektivi i Politikés s Programit Objekte te arsimit baze dhe parashkolior funksionale
TP pér Objektivin: 2024 L2025 2076 2027
Objekte te arsimit baze dhe parashkoll
) Je. "e e ‘X’Slml aze e‘: parashkollor 130 130 130
té mirémbajtura dhe funksionale (130)

Standardet e Shérbimeve . b ke A el
Ofrim | shérbimi t& Arsimit cilesor

té Programit
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Raporti: PBA6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet gé kané fémijé n& kujdestari; Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijg,
grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa 1& tjera periodike apo t&
menjéhershme pér 18 mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato t& pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind t&é vetém ose familjet me fémijé t& paafté). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; Ndihmé financiare, asistence pér pagesén e njé kujdestareje qé
kujdeset pér fémijét gjaté dités; Pérfitime né natyré pér t& ndihmuar familjet t& pérballojné koston e strehimit; Ndértim
dhe administrim i banesave pér strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; Pagesa té kryera né ményré té
pérkohshme ose afatgjaté pér té ndihmuar qiramarrésit pér koston e girasé; Administrim i géshtjeve dhe shérbimeve t&
strehimit; promovim, monitorim dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit;

11 QBllimi | Politikés s& Programit Zhvillimi | programeve pér uljen e varférisé ne komunitet
1.1 Objektivi i Politikis 58 Programit Suport i shtesave vulnerabel nepermjet skemave NE
TP pér Objektivin: 2024 7025 - 2026 - 2021
S 11 shtesave vulnerabel nepermjet
uport i ave‘ .u ner nepermje 11700 11750 11800
skemave NE (familje)
1.2 | Obiektivi i Politikés s Programit Mbulimi | populisise 0-2 viec me sherbimi cerdhesh
TP pér Objektivin: 2024 oms ] ;e 2027
Fémijé gé frekuentojné cerdhet (femije) 320 350 } 360
1.3} Objektivi i Politikés s8 Programit Ndihme familjeve té pérballojné koston e strehimit
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 | 2027
Familje t& subvencinuara pér qerang
amxij.et subvencinuara pér gerang 250 265 300
(familje)

Standardet e Shérbimeve

.. , Zhvitlimi | programeve pér uljen e varférisé ne komunitet
té Programit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: Al108 - Fondi Rezervé dhe Kontigjenca
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Fondi Rezerve dhe Kontigjenca

1| GEllimi | Politikés s8 Programit 'Fondi Rezerve dhe Kontigjenca
1.1 Ohjektivi i PolitikEs 58 Programit Fondi Rezerve dhe Kontigjenca
TP pér Objektivin: 2024 2025 i 2026 2027
Fondi Rezerve (leke) 13000 13000 16000
1.2 | Ghjekiivi | Politikés s& Programit Fondii kontigjences
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2077
Fondi i kontigjences (lek) 16000 12060 14000

Standardet e Shérbimeve

.. , Fondi Rezerve dhe Kontigjenca
té Programit

3.1.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s&€ Programit, paraqitet informacion pér produktet
q¢ do t& kontribuojng né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin
emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési t€ produktit.
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Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Raporti: PBAT7 - Shpenzimet ¢ Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetesé

PBA: 2026 - 2027

Vierat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Sherbim cilésor ndaj komunitetit duke ritur kapaciteteve te
hashkise per i sherbyer kornunitetit, '

Produkti

VI111AAA - Shérbimi i Stafit t& Administrim & Menaxhim

pérshkrimi i Produktit

Kétu perfshihen shérhimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét, kabineti, sekretari i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése té NJVV

si HB, Financa, [T, Juridike, Prokurime, Audii, et]. (pErfshiré QKR, OKB, NJA,

kryepleqtd). Pagesa & Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Produkti

V111AAB - Akte te Miratuara nga Késhilli Bashkiak

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2076 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 282 282 282 282
Shpenzime Totale 334,608 356,126 356,126 356,126
Shpenzime Totale pér Njési 1,186,553 1,262.858 1,262.858 1,262.858
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 6.00% 0.00% 0.00%

Pérshirimi i Produktit

Shirbirne t& ofruara nga Késhiili Bashkiak dhe stafi i 4ij kundeej administratés dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve pér anétarét e KB dhe shpenzimeve {8 tjera pér

funksionimin e KB.

Njésia e Matjes Cope
2024 2025 2026 20627
Buxheti Plani Piani Plani
Sasia 200 200 200 200
Shpenzime Totale 12,930 12,930 12,930 12,930
Shpenzime Totale pér Njési 64.650 64.650 64.650 64.650
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 6.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.60%

Produkli

1 V111AAD - Mirémbajtiaeln

Bashkisé

frastruktures dhe Funksionimi | Aparatit te

Pérshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise pérmes sigurimit té
shpenzimeve karente apo kapitale pér ujé, energji elekirike, internet, telefon,
mirémbajtje, kancelari, karburant dhe mirémbaijtje pér mjetet e transportit, pajisje apo

furnitura té tjera IT, etj.

Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plant ‘Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 86,932 62,555 47,105 48,355
Shpenzime Totale pér Njési 86,931.994 62,555.000 47,105.000 48,355.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng& % i Shpenzimeve Totale -28.00% -25.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -28.00% -25.00% 3.00%
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NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetesé

PBA: 2025 - 2027 Vierat paraqiten né: 600 ALL
Produkti V171AAB - Shérbimi | Borxhit
pérshkrimi | Produktit Pagesa e Sherbimit te Borxhit
Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 81,520 81,520 81,520 81,520
Shpenzime Totale pér Njési 81,520.000 81,520.000 81,520.000 81,520.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale 0.00% 6.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V111AAJ - Kuota dhe kontribute ndaj te treteve

Pérshkrimi i Produktit

Kontributi | bashkise pér financimin e kEshillit 18 qarkut + kuote anetaresimi ne

shogaten e Bashkive

Njésia e Matjes

Vit

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani " Plani Plani
Sasia 1 1 H 1
Shpenzime Totale ‘ 30,300 30,300 30,300 30,300
Shpenzime Totale p&r Njési 30,300.000 30,300.000 30,300.000 30,300.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.06%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti k 1 VI11AAG - Pérmbushja e Detyfimeve Gjygésore
pérshkrimi i Produktit :::;3?:; ;}eys;\.étf;:gquesore dhe shiyerja e detyrimeve financiare g€ rrjedhin nga
Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 4,000 4,000 4,600 4,000
Shpenzime Totale p&r Njési 4,000.000 4,000.000 4,600.000 4,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve p#r Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetesé
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

V112AAB - Subjekte Tregtare té inspekiuara

Pérshkrimi | Produktit

Kétu parfshihen té gjitha aktivitetet dhe shpenzimet ¢ lidhura me Drejtoriné e t&
Ardhurave {apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime
korente apo kapitale pér funksionimin {utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo
mirémbajtje (automjetesh apo infrastrukture fetér fizike), shpenzimet pér dieta,
transport, etj.; shpenzime pér promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet pér
barrén siguruese dhe hipatekore, urdhra bilokimi, pagesa per R8S nga Drejtoria e

Taksave dhe Tarifave Vendore, et.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 51,204 54,560 54,560 54,560
Shpenzime Totale pér Njési 51,204.600 54,560.000 54,560.000 54,560.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% G.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
Produki ' V111AAH - NEpunés & Trajnuar
Zhvillimi | burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese &
zhvilluara nga vetd NJVV apo palé té treta (p.sh. ASPA, projekte t& ndryshme, etf.)
Pérshkrimi i Produktit Kétu do £ perfshihen 18 gjitha shoenzimet & kané (8 b&jné me trajnimet, si p.sh.
materialet, gera ambjente trajnimi, pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti,
akomadimi, dieta, ).
Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plant " Plani
Sasia 0 ¢ 4] 0
Shpenzime Totale 0 G 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A N/A N/A
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NJvav:
Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike
PBA: 2025 - 2027

109 - Bashkia Elbasan

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivii Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Mbarévajtje jetés dhe punéve publike né pérputhje me

dispozitat ligjore n& fuqi

Produktii

' V314AAB - Patrullim pér Siguring Publike

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt périshin té gjitha aktivitetet e Palicisé Bashkiake né lidhje me inspektimet
per parandatimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma nje here ne dy viet); Kostot e personelit té policisé bashkiake (paga dhe

sigurime), etj.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027

Busheti Plani Plani Plani
Sasia 1 41 41 41
Shpenzime Totale 36,560 38,853 38,853 38,853
Shpenzime Totale pér Njési 891.707 947.634 947.634 947.634
Ndryshimi né % i Sasisgé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési 6.00% 0.00% 0.00%
Produkti ~ : V328AAB - Shérbime t& Mbroitjes C
i rse
Njésia e Matjes Punonjes

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9 9 9 9
Shpenzime Totale 2,920 3,116 3,116 3,116
Shpenzime Totale pér Njési 324.444 346.222 346.222 346.222
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V360AAA - Transparenca Publike

Pérshkrimi i Produktit

Sherbime dhe kostot pérkatése té printimit (ftesa, broshura,m baner, city light,
kartolina, albume), prodhim spoti promovues, mbéshtetje pér hostimin, zhvillimin dhe
rirémbaijtjen e website, promovimi i aktiviteteve né rrjetet sociale, etj.

Njésia e Matjes Vit

- 2024 2025 2026 2027

Buxheti “Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 320 320 320 320
Shpenzime Totale pér Njési 320.000 320.000 320.000 320.000
Ndryshimi né % i Sasis#é 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Produkti : VOS1AAB - Ndérhyrje Parandaluese dhe Emergjente
P#rshkrimi | Produktit Ndérhyrje Parandaluese dhe Emergjente
Njésia e Matjes Raste
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 135 135 1386 135
Shpenzime Totale 110,355 110,355 110,355 110,355
Shpenzime Totale pér Njési 817.444 817.444 817.444 817.444
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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NJvQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike
PBA: 2025 - 2027

Vierat paragiten né: 000 ALL

0b1.2-Ulia e numrit te te rasteve te renies se zjarreve

Objektivi i Politikés sé Programit
Produkti ‘ :

V328AAC - Raste té Menaxhuara t& Zjarrit dhe Shpétimit

Pérshkrimi | Produktit

Ky produkt ka t& béjé me krijimin e gadishmérisé sé duhur njerBzore, mjete dhe
materiale pér tju pergjigiur né kohé rasteve & zjarrit dhe shpétimit né objekte banimni,
pyje dhe kullota, aksidente né rrugé, etj. Kétu do t& pérfshihen njgkohésisht edhe
aktivitetet dhe kostot pérkatése né lidhje me marrjen e masave parandaluese t& zjarrit
apo aksidenteve, prfshiré mjete apo materiale té nevojshme si dhe fushata t&

ndryshme sensibilizuese.

Njésia e Matjes Numer
k 2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 275 275 275 275
Shpenzime Totale 7,870 7,870 7,870 7,870
Shpenzime Totale pér Njési 28.618 28.618 28.618 28.618
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkii : ' V328AAA - Shérbimi | mbrojties nga zjarri
Pérshkrimi i Produktit Sherbim | mbrojijes nga zjarri
Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
‘Buxheti Plani Plant Plani
Sasia 31 31 31 31
Shpenzime Totale 32,770 34,875 34975 34,975
Shpenzime Totale pér Njési 1,057.097 1,128.226 1,128.226 1,128.226
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi 7.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Géshtjet Ekonomike dhe Bujgésia
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivii Politikés sé Programit

qob1l -~ Nxitiae shvillimit ekonomik vendor, Rritja e prodhimit bujgesor

Produkii

V416AAD - Tregje 18 inspektuara

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin aktivitetet dhe kostot g& lidhen me inspektimin dhe kontrollin e
vazhdueshém me gertifikim veterinar dhe agrokulturor n& pikat e prodhimit dhe
tregetimit te produkteve blektoriale dhe bujgésore. Kétu do t& pérfshihen si

shpenzimet e personelit, ashitu edhe ato t& operimit t& shérbimit.

Produkti

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 8 8 8
Shpenzime Totale 4813 5139 5139 5139
Shpenzime Totale pér Njési 601.664 642.375 642.375 642.375
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
Produkti 3 VA427AAB - Trajtimi i Kafshéve Endacake : :
Prshicimi | Produlit s o eyt v st
Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti - Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 6,890 7,205 7,205 7,205
Shpenzime Totale pér Njési 6,890.000 7,205.000 7,205.000 7,205.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale 5.00% 0.00% 0.00%
‘Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 5.00% 0.00% 0.00%

VAZ22AAD - Fermeré 16 mbéshtetur pér zhvillimin rural dhe bujgésor

Pérshkrimi | Produktit

K& produkt pérfshin aktivitetet dhe kostot pérkatése € lidhura shérbimin e keshillimit

dhe ekstensionit bujgésor.

Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti ~Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 15,840 16,892 16,892 16,892
Shpenzime Totale pér Njési 15,840.000 16,892.000 16,892.000 16,892.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AC109 - Géshtjet Ekonomike dhe Bujqésia
PBA: 2025 - 2027

Vierat paragiten né: 000 ALL

Produkti

VA24AAB - Mirémbaitja rutiné e kanaleve Ujitése dhe Kanale Kuiluese

Pérshkrimi i Produktit

Mirembaijtja rutiné e XX Km lineare kanale ujités dhe YY Km lineare kanale kulluese
népérmjet pastrimit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremetimeve apo zévendésimit t&
torbinove, etj. Kétu pérfshihen shpenzime e personelit pér ofrimin ruting & shérbimit
1& menaxhimit t& ujities dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale nd&rtimi, et].

Njésia e Matjes km
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1561 151 151 151
Shpenzime Totale 58,732 46,836 46,836 46,836
Shpenzime Totale pér Njési 388.953 310.172 310.172 310172
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ~20.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -20.00% 0.00% 0.00%

Produkti

1 VA26AAB - inspektim dhe Kontroll i Sipérfages Pyjore/Kullosore

Pérshkrimi | Produktit

Ky produkt pérfshin aktivitetet e inspektimit té t& gjitha hapésirave kullosore dhe
pyjore pér prerje t& paligjshme 18 léndés drusore duke marré parasysh hapésirat e
shirytézuara dhe ato té pashirytézueshme, si edhe kostove té nevojshme 1€ lidhura
me funksionimin e kétij shérbimi.

Njésia e Matjes Inspektime
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 188 188 188 188
Shpenzime Totale 53,287 53,287 53,287 96,640
Shpenzime Totale pér Njési 283.441 283.441 283.441 514.043
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 81.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 81.00%
Produkti k V452AAA - Shérbimi i Stafit té Mirémbajtjesy Rrjetit Rrugor Rural
Pérshkrimi | Produktit Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Rruggve Rurale
Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani  Plani Plani
Sasia 41 410 410 410
Shpenzime Totale 40,620 43,353 43,353 0
Shpenzime Totale pér Njési 990.726 105.739 105.739 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 900.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% -100.60% |
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -89.00% 0.00% -100.00%
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Produkti

V452AAB - Rrjet Rrugor Rural i Mirémbajtur

P&rshkrimi i Produktit

Mirémbaitje ruting dhe periodike e XX Km infrastrukturés rrugore rurale. Monitorimi,
mbikégyrja dhe vierésimi | gjendjes s& infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave & prokurimit pér ndgrhyrje né mirémbajtjen e rrugéve; sigurimi i mjeteve
dhe bazés materiale pér pastrim kanali, mbushjes sé gropave me cakull, beton ose

asfalt; et].

Njésia e Matjes Km
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 600 6006 600 600
Shpenzime Totale 24,872 24,872 24,872 24,872
Shpenzime Totale pér Njési 41.483 41,453 41.453 41.453
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V452AAC - Rejet Rrugor Rural i Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Rehabilitimi i infrastrukturés rrugore rurale dhe lidhja e rrugéve dytésore me ato
kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikéqyrja dhe vierésimi | gjendjes s&
infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve, procedurave té prokurimit dhe zbatimi i

ndérhyrjeve né rehabilitimin e rrugéve pérmes zévendésimit t shtresave té asfaltit,

shirimi i shtresave shtes#, pajisia e infrastrukturés rrugore rurale me sinjalistiké
horizontale dhe vertikale, etj.

Njésia e Matjes Rruge
2024 2025 - 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 357,744 105,770 107,640 107,540
Shpenzime Totale pér Njési 27,518.770 8,136.171 8,272.308 8,272.308
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ~70.060% 2.00% 0.00%
Ndryshimi n& % | Shpenzimeve pér Njési -70.00% 2.00% 0.00%

Produkti:

VASTAAA = Shirbimi i Transportit Publik

Pérshkrimi i Produktit

Lévrimi | Shérhimeve 18 transportit publik dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér
punonjésit e mirémbajtjes s& transportit publik; investimi dhe mirémbajtja e mjeteve
18 transportit publik; et].

Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 i 1
Shpenzime Totale 16,984 16,984 16,983 16,984
Shpenzime Totale pér Njési 16,984.000 16,984.000 16,982.750 16,984.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Produkti

VA26AAA - Shérbimi i Stafit 18 Menaxhimit t& Fondit Pyjor dhe Kullosor

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e monitorimit dhe
mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 26 26 26 26
Shpenzime Totale 36,077 38,505 38,505 38,505
Shpenzime Totale pér Njési 1,387.584 1,480.962 1,480.962 1,480.962
Ndryshiminé % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
Produkti - . VA26AAE - Siperfage Pyjore e Rehabilituar -

Ripyliézimi i sipérfageve t& djegura dhe sipérfageve t& eroduara duke investuar né
Peérshkrimi | Produktit pyje me standartin 1667 fidang/ha sipas skemés 3m x 2m; sistemime malore me
gabiona dhe mure guri; etj.

Njésia e Matjes Vit

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 63,314 25,0600 25,000 30,537
Shpenzime Totale pér Njési 63,314.392 25,000.000 25,000.000 30,536.687
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -61.00% 0.00% 22.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -61.00% 0.00% 22.00%

Produkti

VA57AAB - Qytetaré t& Subvencionuar né Transportin Publik

P#rshkrimi i Produktit

transportit publik.

Njésia e Matjes

Vit

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani . Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 7,000 7,000 7,000 7,000
Shpenzime Totale pér Njési 7,000.000 7,000.000 7,0600.000 7,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Produkti

VAT6AAB - Subjekte t& Sistemuara né Tregun e Ushgimeve ‘

Pérshkrimi i Produktit

Materiale konsumi, energjia elekirike, sherbimi dhe materiale t8 tjera mirémbajtjeje,
materiale hidraulike, shpenzime mirembajtje kaldaje, materiale ndricimi, pagesa e ujit,

shpenzime pastrimi dhe disifektimi, shpenzime sigurimi, etj. pér trequn ushqgimor.
Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 400 400 400 400
Shpenzime Totale pér Njési 400.000 400.000 400.000 400.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Obiektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.7 - Mbulimi i gjithé territorit urban 18 bashkisé me menaxhim t&

mbetjeve bashkiake

Produkti

| VBTOAAA - Shérbimi i Stafit 18 Me

naxhimit t& Mbetjes dhe Pastrimit

Pérshkrimi | Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Pastrimit t& gytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 L2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 30 30 30
Shpenzime Totale 20,730 22,125 22,125 22,125
Shpenzime Totale pér Njési 691.000 737.500 737.500 737.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
Produkti . V510AAB - Mbledhie dhe 'Trénsportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane
tMbetje té ngurta té mbledhura dhe t& transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes s&
Pt Procut e e i
mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve té mbetjeve; mirémbajtjen apo
ripértéritien e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; etj.
Njésia e Matjes Ton
2024 2025 2026 2027
Buxheti ~Plani Plani Plani
Sasia 18,073 18,073 18,073 18,073
Shpenzime Totale 158,485 158,485 158,485 158,485
Shpenzime Totale pér Njési 8.769 8.769 8.769 8.769
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

0.00%

Produkti

VEB3AAB - Subjekte t& inspektuara

Pérshkrimi | Produktit

Ky produkt pérfshin aktivitetet dhe kostot gé lidhen me inspektimin dhe kontrollin e
vazhdueshém té subjekteve apo aktiviteteve me qéllim mbrojtien e mjedisit. Kétu do

té pérfshihen si shpenzimet e personelit, ashtu edhe ato té operimit t& shérbimit.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Piani
Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 10,440 11,143 11,143 11,143
Shpenzime Totale p&r Njési 1,044.000 1,114.300 1,114.360 1,114.300
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
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Produkti ‘ i ; V510AAG - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale

Mbetje t& ngurta t& mbledhura dhe té transportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve né nj# vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes s

Pérshkrimi i Produktit

karburantit pér drejtimin e operacioneve t& mbledhjes dhe transportimit t&
mbeturinave dy heré nd javé pér njé distancé mesatare prej YY km né dité; blerjen,
mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve t& mbetjeve; mirémbajtjen apo

ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve 18 transportit apo grumbullimit; etj.

Njésia e Matjes Ton
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5,100 5100 5,100 5,100
Shpenzime Totale 38,457 39,457 39,457 39,457
Shpenzime Totale pér Njési 7.737 7.737 7.737 7.737
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V510AAF - Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje t& ngurta nga zonat urbane dhe rurale t8 depozituara dhe trajtuara né
landfield-e nga vet# bashkia apo nga njé subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifés s&
depozitimit). Kétu pérfshihen & gjitha aktivitetet dhe shpenzimet pérkatése té
trajtimnit 1& mbetjeve né vend-depozitim.

Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani “Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 90,000 90,000 90,000 90,000
Shpenzime Totale pér Njési 90,000.000 90,000.000 90,000.000 90,008.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti , ‘ | V520AAF - Pastrimi i pusetave KUZ:
Pérshkrimi i Produktit Pastrimi i pusetave KUZ
Njésia e Matjes Vit

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 365 365 365 365
Shpenzime Totale pér Njési 364.624 365.000 365.000 365.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Permirsimil kushteve te banimit te komunitetit vendor

Produkti

VB14AAC - Projekie 18 Zhvillimit Urban t& Hartuara dhe Monitoruara

Pérshkrimi i Produktit

Hartirni i projekteve t& ndryshme nga ana e drejtoria e urbanistikés dhe planifikimit
urbam; leje per zhvillimin e zonave/njesive te komunitetit (18 reja ose rehabilituara);
etj. Kétu do té paragiten shpenzimet pér paga dhe sigurime pér stafin e drejtorisé s&
urbanistikés, si edhe cdo shpenzim tjetér 8 lidhur me aktivitetin e késaj drejtorie.

Njésia e Matjes Vit

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 15,690 16,679 16,679 16,679
Shpenzime Totale pér Njési 15,690.000 16,679.000 16,679.000 16,679.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%
6.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti.

V626AAA - Shérbimi i Stafit t& Ndérmarrjeve Publike té Gjelbérimit,

Varrezave

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér sektorét e mirémbaitjes,
gielbBrimit, menaxhimit té varrezave, dekorit 18 gytetit.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Buxheti : Plani Plani Plani
Sasia 79 79 79 79
Shpenzime Totale 123,360 131,662 131,662 131,662
Shpenzime Totale pér Njési 1,561.519 1,666.608 1,666.608 1,666.608
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
Produkti . | VB26AAB - Mirémbajtja e Sipérfages s& Varrezave
Siperfage ekzistuese e varrezave té gytetit té mirémbajtura. Mirembajtja dhe
Pérshkrimi i Produktit sistemimi i parcelave & varrezave, rrugéve dhe trotuaréve ndarés; prokurimi i
fidangve; sistemimi i zonave te gjelberta; et.
Njésia e Matjes m2
2024 2025 2026 2027
‘Buxheti © Plani Plani  Plani
Sasia 12,000 12,000 12,000 12,000
Shpenzime Totale 8,000 8,000 8,000 8,000
Shpenzime Totale pér Njési 0.667 0.667 0.667 0.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Produkti

VE626AAD - Sipérfage e Gjelbért e Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Mbijellje, sherbim, dhe mirémbajtja peméve dekorative dhe shkurre me gjelberim te
perhershem, sherbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrénjésh, pleherim,
spérkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve & rreguliia t& mirémbaijtjes pér dy

makineri (2 prerese bari)

Niésia e Matjes m2

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 84,250 84,250 84,250 84,250
Shpenzime Totale 3,200 3,200 3,200 3,200
Shpenzime Totale pér Njési 0.038 0.038 0.038 0.038
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
Produkti ‘

VEB14AAR - Inspektime 18 Zhvilluara pér Mbrojtien e Territorit

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen té gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet pérkatése té kryera
nga inspektoriatet e ndértimit. Shpenzimet jané ato té paga dhe sigurime pér stafin e
Inspektoriatit Ndértimor Urbanistik, si edhe shpenzime té tjera té operimit t&

shérbimit.
Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9 9 9 9
Shpenzime Totale 10,520 11,228 11,228 11,228
Shpenzime Totale pér Njési 1,168.889 1,247 556 1,247.556 1,247.556
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
Produkti - V626AAC - Rrugé Urbane e Mirémbaijtur dhe Rehabilituar -
Pershiimi i Produktit e mbvien e mopovaegalimin e Sl o
Niésia e Matjes Vit

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 17,720 17,720 17,720 17,720
Shpenzime Totale pér Nj€si 17,720.000 17,720.000 17,720.000 17,720.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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‘Produkti

V626AAG = Trotuare & Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Sipérfaqe trotuaresh e mirembajtur ne gytetet e NJVQV duke béré kontrolle dhe
ndérhyrje periodike p8r mbushjen e gropave, zévendésimi i pliakave dhe bordurave,

rreguliimin e sinj

; reeguilimin e stolave; etj.

Njésia e Matjes

Vit

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani " Plani Plani
Sasia i 1 1 1
Shpenzime Totale 5,000 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Totale pér Njési 5,000.000 5,000.000 5,000.000 5,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%

Produkti.

V626AAH - Objekte Publike t& Mirémbaijtura

0.00%

Pérshkrimi i Produktit

Mirémbaijtja rutiné dhe periodike e objekteve té ndryshme administrative né pronési t&
bashkisg, si psh. lapidare, shatérvane, etj.

Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti " Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 2,300 2,300 2,300 2,300
Shpenzime Totale pér Njési 2,300.000 2,300.000 2,300.000 2,300.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti o | V626AAF - Funksionimi normal | sherbimeye publike
Pérshkrimi i Produktit Funksionimi normal | sherbimeve publike
Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
 Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 144,770 154,770 158,270 158,270
Shpenzime Totale pér Njési 144,770.280 154,770.000 158,270.000 158,270.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 2.00% 0.00%
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ob 1.2 - Ndricimi i hapésirave publike

Objektivi i Politikéis & Programit
Produkti :

VE44AAA - Shérbimi | Stafit t& Mirémbajties s& Ndrigimit Publik

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér stafin q& merret me Ndricimin

Publik
Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 5 5 5
Shpenzime Totale 4,990 5,326 5,326 5,326
Shpenzime Totale pér Njési 998.000 1,065.200 1,065.200 1,065.200
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VE44AAB - Rrieti i Ndricimit:Rrugor Publik Urban i Mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Rrieti aktual i ndrigimit i mitémbajtur dhe funksional né zonat qytet t& NJVQV, blerja e
furnizimit me energjl; prokurimi i 1000 llambave & ndrigimit LED pér zévendésimin e
{fambave me ndricim té ngrohté, 55 shtyllave té ndrigimit, 10 km kabllo elektrik; etj.

Njésia e Matjes Vit
2024 2025 - 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 75,150 75,150 75,150 75,150
Shpenzime Totale pér Njési 75,150.000 75,150.000 75,150.000 75,150.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

| V644AAC - Rrieti I Ndrigimit Rrugor Publik Rural i: Mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Rrjeti aktual i ndrigimit i mirémbajtur dhe funksional né zonat rurale t& NJVQV; blerja
e furnizimit me energji; prokurimi i 100 llambave t& ndrigimit, 5 shtylave té ndrigimit, 1

km kabllo elektrik; etj.

Niésia e Matjes

Vit

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani -
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 32,265 42,380 45,880 53,880
Shpenzime Totale pér Njési 32,264.720 42,380.000 45,880.000 53,880.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 31.00% 8.00% 17.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 31.00% 8.00% 17.00%
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NJVQV:

PBA:

109 - Bashkia Elbasan
Programi: AF109 - Argétimi, Kuitura dhe Sportet

2025 - 2027

Vierat paraqiten né: 000 ALL

Obiektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete

sportive dhe sociale

Produkti

VB13AAA - Shérbimi i Stafit té Sportit dhe Argétimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do & pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&
personelit t& angazhuar né stafin q& merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore t&
njésive & vetégeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Punonjes

2024 2025 2026 2027

“Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 46 46 46 46
Shpenzime Totale 38,000 40,557 40,557 40,557
Shpenzime Totale pér Njési 826.087 881.674 881.674 881.674
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V813AAB - Disiplinat e NdrYshme Sportive té Mbéshtetura

Shpenzimet e planifikuara nga njésité e vetéqeverisjes vendare pér té mébshtetur
sportisé, stafet mbéshtetése 18 disiplinave sortive dhe trajtimin financiar 1€ tyre. Sipas
disiplinave do 1& kostohet shpenzimet referuar nevojave pér paga, uniforma, dieta et].

Pérshkrimi i Produktit

Tregues i cili do t& paraqitet né sipérfagen e mjediseve sportive dhe argétuese t& té
shtuara né vit. K&to do 18 pérfshihen edhe shpenzimet pér mirémbajtjen dhe
funksionimin e terreneve sportive né dispozicion i€ disiplinave té ndryshme sportive.

Njésia e Matjes Aktivitete
2024 2025 2026 2027
" Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 300 300 300 300
Shpenzime Totale 65,601 108,870 154,870 154,870
Shpenzime Totale pér Njési 218.669 366.233 516.233 516.233
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 67.00% 41.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve pér Njési 67.00% 41.00% 0.00%
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NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AF109 - Arg&timi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b1.2 - Ruaitja dhe percimi | Trashegimise Kuituro

dhe vizitoret

re tek brezat e rinj

Produktd

V822AAA - Shérbimet e

Bibliotekave

Stafit té Trashégimise Kulturore, Muzeve,

Pérshkrimi i Produkiit

Ky produkt do & pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.} t&
personelit 18 angazhuar né stafin g& mbulon objektet e trashégimisé kulturore,
mugzeté dhe bibliotekave t&é njésive & vetéqgeversijes vendore.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 41 41 41 41
Shpenzime Totale 43,140 46,043 46,043 46,043
Shpenzime Totale pér Njési 1,052.185 1,123.000 1,123.000 1,123.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V822AAC - Objekte & Trashégimisé Kulturore té Mirémbajtura

Pershkrimi i Produktit

Njésité e vetéqgeverisjes vendore do 1€ pérfshijné né kété produkt shpenzimet q&
lidhen me mirémbajtjen e objekteve t¢ trashigimisé kulturore brenda territorit 18 tyre.

Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Busxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 31,224 31,225 76,225 86,225
Shpenzime Totale pér Njési 31,224.195 31,225.000 76,225.000 86,225.000
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.60% 144.00% 13.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 144.00% 13.00%
Produkti - V822AAD - Promovimi i Trashégimisé Kulturore - .
Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe artistike pér
Pérshkrimi i Produktit promovimin e trashégimisg kulturare apo forma te tjera pér promovimin e
trashigimis® kulturore brenda territorit t& nj@sive te vetéqeverisjes vendore.
Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 400 400 400 400
Shpenzime Totale pér Njési 400.000 400.000 400.000 400.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV:
Programi: AF109 - Argétimi, Kultura dhe Sportet

1098 - Bashkia Elbasan

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

V822AAK ~ Funksionimii Bibliotekés

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér mirmbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit 1& librave pér
pérmirésimin e cilésisé s& shérbimit qé ofojné biliotekat né territorin e njésive té
vetéqeverisjes vendore.

Niésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 500 500 500 500
Shpenzime Totale pér Njési 500.000 500.000 500.000 500.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti L o V8Z3AAA - Shérbimet e stafit t& Artit dhe Kulturgs ;
Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) &
Pérshkrimi i Produktit personelit té angazhuar né stafin g& merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore t&
njsive 18 vetéqeverisjes vendore.
Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 30 30 30
Shpenzime Totale 29,100 31,059 31,059 31,059
Shpenzime Totale pér Njési 970.000 1,035.300 1,035.300 1,035.300
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
- o V823AAB - Ohjekte t& veprimtarisé kulturore dhe artistike té
Produkti SEEaL S : : :
i mirémbajtura dhe funksionale .
Njésité e vetéqeverisjes vendore planfikojné shpenzime né kété produkt pér
P&rshkrimi i Produktit mirémbajtjen dhe sigurimin e funksionimit & ploté té objekteve 1€ veprimtarisg
kulturore dhe artistike,
Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plahi Plani . Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 39,854 35,854 35,854 35,854
Shpenzime Totale p&r Njési 39,854.000 35,854.000 35,854.000 35,854.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -10.00% 0.00% 0.00%
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NJvQVv: 109 - Bashkia Elbasan
Programi; AG109 - Arsimi
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 1.1 - Objekte funksionale per arsimin e mesem te pergjithshem

Objekiivi i Politikés sé Programit

Produkii

V923AAA - Shérhime Mbéshtesese té Stafit 1€ Arsimnit 1€ Mesém t&

Pérgjithshém

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&
personelit té angazhuar né shérbimet mbishtetése 18 arsimit 18 mesim t&

pergjithshém.
Njésia e Matjes Punonjes

2024 2025 2026 2027

Buxhati Plani Plani ~Plani
Sasia 73 73 73 73
Shpenzime Totale 52,451 55,981 55,981 55,981
Shpenzime Totale pér Njési 718.506 766.863 766.863 766.863
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
7.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

VO2Z3AAB - Objekie te Arsimit té Mesém

Funksionale

1é Mirémbaijtura dhe

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive té vetéqeverisjes vendore 18 planifikuara pér
mbulimin e kostove t& mirémbajtjes dhe funksionimit 1@ objekteve té arsimit t&
mesém té pérgjithshém. Mirémbajtja ka 18 bejé me ato elektrike, hidrosanitare, kiasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Kétu do t& pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujg, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,

kamerat e sigurisg, kancelari pér sekretarits, etj.)

Njésia e Matjes Objekte

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17 17 17 17
Shpenzime Totale 116,899 66,899 76,814 77314
Shpenzime Totale pér Njési 6,876.387 3,935.235 4,518.471 4,547.882
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -43.00% 15.00% 1.00%

~-43.00% 15.00%

1.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
Produkti . '

VO23AAF - Nxéngs té Akomoduar né Kanvikt

Pérshkrimi i Produktit

Shepnzimet qé planifikojné njésité e njevetéqeverisjes vendore pér konviketet e
arsimit t& mesém duke ju referuar numrit t& nxénésve né kéto objekte. Kéto
shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet t& brendshme, shpenzimet
utilitare, t& sigurisé, mencat dhe ushgimin pér fBmijét konviktors, etj. Pérfshiré kétu

shpenzimet pér nxénésit e komuniteti rom t& akomoduar nd konvikte,

Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani “Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 9,330 9,330 9,330 9,330
Shpenzime Totale pér Njési 9,330.000 9,330.000 9,330.000 9,330.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV:
Programi: AF109 - Argétimi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2025 - 2027

109 - Bashkia Elbasan

Vierat paragiten né: 000 ALL

Produkii

VAT6AAA - Shérbimi i Stafit t& Zhvillimit 18 Turizmit

Pérshkrimi i Produktit

Ofrimi i shérbimit turistik dhe pagesa e pagave e sigurimeve pér stafin e turizmit dhe

mb#éshtetjen aperative.

Niésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Busheti Plani Plani Plani
Sasia 6 6 6 6
Shpenzime Totale 2,810 3106 3,106 3,106
Shpenzime Totale pér Njési 485.000 517.667 517.667 517.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00%

0.00%

Produkii

VAT6AAB - Promovimi i Turizmit

Pérshkrimi i Produktit

Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet né shérbimet e Zyrés sé Info Point,
promovimi i destinacioneve 18 ndryshme turistike; hartimi dhe shérndarja e hartave
turistike, udhérréfyesve, et].; realizimi i aktiviteteve t& ndryshme promovuese si Dita

Boterore e Edukimit; dita boterore e turizmit; etj.

Niésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 400 400 400 400
Shpenzime Totale pér Njési 400.000 400.000 400.000 400.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2025 - 2027

Vierat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sB Programit ‘

0Ob 1.1 - Objekte funksionale per arsimin e mesem te pergjithshem

Pradukti

'V923AAA - Shérbime Mbéshtesese t& Stafit 1€ Arsimit t& Mesém 1&

Pérgjithshém

Parshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&
personelit t& angazhuar né shérbimet mbéshtetése té arsimit 1& mesém (&
pérgjithshém.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 73 73 73 73
Shpenzime Totale 52,451 55,981 55,981 55,981
Shpenzime Totale pér Njési 718.506 766.863 766.863 766.863
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V923AAB - Objekte 1e Arsimit t& Mesém 18 Mirémbajtura dhe

Funksionale

Peérshkrimi | Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive té vetéqeverisjes vendore té planifikuara pér
mbulimin e kostove t& mirémbajtjes dhe funksionimit t& objekteve t€ arsimit t§

mesém té pérgjithshém. Mirémbajtja ka té béjé me ato elekirike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Kétu do t& pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujé, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisg, kancelari pér sekretarité, etj)

Njésia e Matjes Objekte
2024 . 2025 22026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17 17 17 17
Shpenzime Totale 116,898 66,899 76,814 77,314
Shpenzime Totale pér Njési 6,876.387 3,835.235 4,518.471 4,547.882
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -43.00% 15.00% 1.00%
Ndryshimi n& % | Shpenzimeve pér Njési -43.00% 15.00% 1.00%

Produkti

V923AAF - NxEnés & Akomoduar né Konviki

P&rshkrimi i Produktit

Shepnzimet qé planifikojn@ njésité e njevetégeverisies vendore pér konviketet e
arsimit té mesém duke ju referuar numrit té nxénésve né kéto objekte. Kéto
shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet t& brendshme, shpenzimet
utifitare, 16 sigurisé, mencat dhe ushgimin pér fémijét konviktoré, etj. Pérfshiré kéty

shpenzimet pér nxéngsit e komuniteti rom t& akomoduar né konvikte.

Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani  Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 9,330 9,330 9,330 9,330
Shpenzime Totale pér Njési 9,330.000 9,330.000 9,330.000 9,330.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2025 - 2027

Vierat paragiten né: 000 ALL

Produkii

VA23AAl - Konvikte 18 rikonstrukiuara

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara per rikonstruksionin e konvikteve té arsimit t& mesém t&
pérgjithshém nga njésité e vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Nr
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani ' Plani = Plani
Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 43,500 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 43,500,000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
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NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 1.2 - Objekie te arsimit baze dhe parashkolior funksionale

Objektivi i Politikés s& Programit
Produkti '

VO12AAA - Shirbime Mbéshtetése t& Stafit 18 Arsimit Bazé

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése {paga, sigurime, et}) t&
personelit & angazhuar né shérbimet mbéshtetése té arsimit bazé, pérfshiré até

parashkollor,

Njésia e Matjes Punonjes

2024 2025 . 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 419 419 419 419
Shpenzime Totale 369,755 394,639 394,639 394,639
Shpenzime Totale pér Niési 882.470 941.859 941.859 941.859
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
7.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti -

V912AAB - Objekte t€ Arsimit Baze dhe Parashkollor té Mirémbajtura

dhe Funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive 1& vetéqeverisjes vendore té planifikuara pér
mbutimin e kostove t& mirémbajtjes dhe funksionimnit t& objekteve té arsimit bazé.
Mirgmbajtja ka t& b&j& me ato elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Kétu do té pérfshihen gjithashiu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujg,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé, kancelari

pér sekretarité, et].)

Njésia e Matjes Objekte
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 130 130 130 130
Shpenzime Totale 61,580 61,580 61,580 61,580
Shpenzime Totale pér Njési 473.692 473.692 473.692 473.692
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
0.00% 0.00%

0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
Produkti ‘

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet q& planifikojné njésité e vetégeverisjes vendore pér materiale te
ndryshme didaktike q& i shérbejné fémijéve té kopéshteve. Kétu pérfshihen
shpenzimet pér funksionimin e kopéshteve {(ujé, energji elekirike, ngrohje, shpenzimet
@ sigurisé), shpenzimet e mirémbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushgimor té fémijéve, etj.

Njésia e Matjes Femije

2024 2025 2026 2027

Buxheti - Plani Plani Plani
Sasia 3,354 3,354 3,354 3,354
Shpenzime Totale 35,042 35,042 35,042 35,042
Shpenzime Totale pér Njési 10.448 10.448 10.448 10.448
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produlti

V912AAK - Objekte 18 Arsirnit Bazé dhe Parashkollor t& Rikonstrukiuara

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet g# planifikojn® njésité e vetéqeverisjes vendore pér rikonstruksionin e
objekteve té arsimit parashkolior si pasojé e amortizimit.

Njésia e Matjes Objekte

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18 18 18 18
Shpenzime Totale 84,5563 43,356 47,356 63,856
Shpenzime Totale pér Niési 4,697.412 2,408.667 2,630.888 3,547.556
Ndryshimi né % i Sasis& 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve Totale -49.00% 9.00% 35.00%
-49.00% 9.00% 35.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

VOT12AAF - FEémijé gé Frekitentojnd Qendrat Kulturore té Fémijéve

Pérshkrimi | Produktit

Shpenzimet pér funksionimin e gendrave kulturore té fémijéve né njésité e
vetégévaeisjes vendore ku pérfshihen shpenzimet pér mirémbajtjen dhe funksionimin
(materiale pér kurset, ujg, energji elekirike, ngrohje, etj.) e kétyre gendrave, pagesat
pér ekspertét e jashtém, zhvillimin e kurseve 1& ndryshme té baletit, kitargs, pikturés,

etj.
Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani - Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 4,620 4,620 4,620 4,620
Shpenzime Totale pér Njési 4,620.000 4,620.000 4,620.000 4,620.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

56




NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1~ Suport i shtesave vulnerabel nepermjet skemave NE

Produkti

VO43AAD - Familie dhe Individé né nevojé gé Pérfitojn& nga Skema e
NE . ek i

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore n& buxhetin e tyre pér
mbéshtetjen e familjeve dhe individive né nevojé gé pérfitojné nga skemat e Ndihmés

Ekonomike.

Njésia e Matjes Nr
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 11,570 11,570 11,570 11,570
Shpenzime Totale 6,640 6,640 6,640 6,640
Shpenzime Totale p&r Njési 0.574 0.574 0.574 0.574
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
' - VO43AAF - Objekte t& Shérbimit t& Kujdesit Social pé

Produkti

Fémijé t& Mirémbajtura

8r Familje dhe

Pérshkrimi i Produktit

Té gjitha shpenzimet qé lidhen me mirémbaftjen e godinave t& njésive t&

vetégeverisjes vendore té cilat jané n& funksion 18 kujdesit social social pér familje

dhe fEmijé.

Niésia e Matjes Objekte
2024 2025 2026 2027
“Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totale 19,533 43973 42,973 52,973
Shpenzime Totale pér Njési 9,766.500 21,886.500 21,486.500 26,486.500
Ndryshimi né % i Sasis#é 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 125.00% -2.00% 23.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 125.00% ~2.00% 23.00%
Produkti | VOT4AAA - Shérbimi i Stafit t& Kujdesit Social '

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj) t&
Pérshkrimi i Produktit personelit t& angazhuar né fushén e kujdesit social pér personat e sémuré dhe me

aftési t& kufizuara nén adminisimin e njésive 18 vetéqeverisjes vendore.
Njésia e Matjes Punonjes

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani _ Plani  Plani _

Sasia 40 40 40 40
Shpenzime Totale 12,580 13427 13,427 13,427
Shpenzime Totale pér Njési 314.500 335.675 335.675 335.675
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Produkti

VO14AAB - Persona qé Pérfitojné Kujdesin Social

Pgrshkrimi i Produktit

Shpenzimet & lidhen me gendrat ditore t€ kudjesit social pér personat e sémuré dhe
me aftési té kufizuara. T8 gjitha shpenzimet e mirémbatjtes dhe kostot e tjera t&

funskionimit t& kétyre gendrave pérfshihen né kété produkt, Pérfshiré kétu trequesit e
grave, t& moshuarve dhe femijéve té asistuar me shérbim social.

Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 6,380 6,380 6,380 6,380
Shpenzime Totale pér Njési 6,380.000 6,380.000 6,380.000 6,380.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkii ~ . VOT4AAE - Individé AK qé pérfitojné trajtim ,
Fondi e veta né dispozicion té njésive té vetéqeverisjes vendore pér té mbéshtetur
Pérshkrimi i Produktit shérbimet ndaj individéve me aftési t& kufizuara. Shpenzimet lidhen me numrin e
individéve q& pérfitojné trajtim me fondin mbi aftésité e kufizuara.
Njésia e Matjes Nr
2024 2025 2026 2027 -
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 132 132 1 132
Shpenzime Totale 3,500 3,500 3,500 3,500
Shpenzime Totale pér Njgsi 26.515 26.515 3,500.000 26.515
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -95.00% 13,100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 13,100.00% ~-99.00%
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NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.2 - Mbulimi | popullsise 0-2 vjec me sherbimi cerdhesh

Produkti

Pérshkrimi i Produkitit

Shpenzimet e njésive té vetéqeverisjes vendore q& lidhen me femijét 1& cilét
frekuentojné cerdhet publike né admisnitrimin e tyre. Kosto e kétij produkti do t& jets
sa vlera e parashikuar e mbéshtetjes buxhetore pér veprimtariné operacionale,
furnizirnin me ujé, energji elektrike, ngrohje, sh&rbimet e sigurisé, trajtimi ushqgimor,

etj.
Njésia e Matjes Femije
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 300 300 300 300
Shpenzime Totale 18,643 18,643 18,643 18,643
Shpenzime Totale pér Njési 62.143 62.143 62.143 62.143
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VO43AAA - Shérbimi | Stafit t& Kujdesit pér Fémijét dhe Familjet

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, et].) t&
personelit t& angazhuar né kujdesin social 1& familjeve dhe fémijéve né nevojé.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 - 2027
Buxheti - Plani Plani Plani

Sasia 48 48 48 48
Shpenzime Totale 59,781 63,804 63,804 63,804
Shpenzime Totale pér Njési 1,245.438 1.329.250 1,329.250 1,329.250
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.3 - Ndihme familjeve té pérballojné koston e strehimit

Produkti

VO66AAA -~ Shérbimi i Stafit 18 Strehimit Sacial

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, et].) té
personelit t& angazhuar né fushén e strehimit social.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 12025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 4 4
Shpenzime Totale 3,574 4,162 4,162 4,162
Shpenzime Totale pér Njési 893.500 1,040.500 1,040.500 1,040.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 16.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 16.00% 0.00% 0.00%
Produkti VOSGAAR - Familje né Nevojé/Individe t€ Subvencinuar pér Qerané
Shpenzimet g& planifikon njésia e vetéqeverisjes vendore pér t& mbuluar detyrimin
s o
numyin e familjeve apo individéve 1é cilét jané pérfitues né até program.
Njésia e Matjes Nr
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Piani
Sasia 286 286 286 286
Shpenzime Totale 10,826 10,500 10,500 10,500
Shpenzime Totale pér Njési 37.853 36.713 36.713 36.713
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -3.00% 0.00% 0.00%
-3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
Pradukti ‘

VO66AAE - Banesa Sociale me Qera té Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé realizojn& njésité e vetéqeverisjes vendore pér mirémbajtjen e fondit t8
banesave sociale t& dhéna me gera pér familjet né nevojé.

Njésia e Matjes Apartamente
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 96 96 96 96
Shpenzime Totale 410 410 410 410
Shpenzime Totale pér Njési 4.27 4.271 4.271 4.271
Ndryshimi né % i Sasisg 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: Al109 - Fondi Rezervé dhe Kontigjenca

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten n&: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit : 0b 1.1 - Fondi Rezerve dhe Kontigjenca
Produkti ' S ' ' V491AAA - Fondi Rezervé
Ky &shié nje produkt | destinuar pér celjen e fondit rezervé. Ky fond krijohet pér té
Pérshkrimi i Produktit mundésuar shiyerjen e detyrimeve financiare né rastet e mosrealizimit t& t8
ardhurave.
Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti “Plani Plani Plani
Sasia 0 1 0 1
Shpenzime Totale 13,600 15,000 16,000 15,060
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 15,000.000 0.000 15,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé NAL O -100.00% N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 15.00% 7.00% -6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A -100.00% N/A
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NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AIT09 - Fondi Rezervé dhe Kontigjenca

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit o | Ob1.2- Fondiikontigiences
“Produkti ‘ ‘ ~ VA94AAA - Fondi i Kontigjencés
Pérshkrimi | Produktit :; le:;f ::,: :;c;?mulgtt; dpeas;;r:l;z;‘ ::;::a(;:l‘]en e fondit kontigjencé. Ky fond krijohet pér 18
Njésia e Matjes Vit
2024 - 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani - Plani
Sasia 0 1 4] 1
Shpenzime Totale 16,000 15,000 14,060 15,600
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 15,000.000 0.000 15,000.000
Ndryshimi né % | Sasisé N/A -100.00% N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -6.00% -7.00% 7.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési N/A -100.00% N/A
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3.1.3 Projektet e Investimeve t& Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2025 - 2027 Vierat paraqgiten né: 000 ALL
o : BURIMI I DATAE | DATAE KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |" 2026 | 2007
Dt ERTIMI LPROJE RODUKTIT: e R, g G ¥
X0 l : EM : Kin/e ; K1 FINANCIMIT: FILLIMIT {VFEHFUNDIMYT TOTALE FAKT! | FAKT! . BUXHETI | PLANI I PLANL - PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
R - " . - Financim i
P328AAB | Ndérhyrje né infrastrukturé pér raste 18 emergjencave civile Brendshém 01/01/2024 1 31/12/2024 | 224,395 0 g 9,514 | 49,770 65341 99,770
" . " . N Financim i :
P416AAA | Rikonstruksion né tregjet publike N 01/01/2024 1 31/12/2024 8,934 [¢] 0 8,934 0 0 0
Brendshém
- " . Financim i
P452AA0 | Shpronésime publike nga huaja L 01/01/2024 | 31/12/2024 | 168,878 0 0| 83778 0 a 0
Brendshém
- Financim i
PS520AAA | Ndertim mrjeti KUZ N 01/12/2023 | 31/01/2023 | 132,874 0 0 25693 | 32977 34602} 39,602
Brendshém
T " . . Financim i
PYT12AAN | Ndértim i shkollés 9-vjecare Jonuz Cargiu Tregan Brendsh 01/01/2024 | 31/12/2025 20,000 [ g 8,000 | 12000 0 0
rendshém
Prishje e objektit ekzistues njé kat dhe ndértimi i objektit 2 kat Financim i
PO43AAH . N 01/02/2024 | 31/12/2025 40,000 0 0 20,000 § 20,000 4] Q
me funksion ¢erdhe Brendshém
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 596,082 0 0} 155920 114,747 | 99843139372
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Mirémbajtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi | Aparatit t&
V111AAD . 0 0 44,377 20,200 4,750 6,000
Bashkisé
V32BAAC | Raste t& Menaxhuara 8 Zjarrit dhe Shpétimit o 0 236 230 230 230
VA424AAB | Mirémbajtja ruting e kanaleve Ujitése dhe Kanale Kulluese 0 0] 26234 13000 13000 13,000
V452AAC | Rrjet Rrugor Rural i Rehabilituar [ 0§ 357,744 | 105,770 | 107,540 | 107,540
V457AAA | Shérbimi i Transportit Publik ¢ 0 14,460 | 74,460] 14,459 14460
V426AAE | Siperfage Pyjore e Rehabilituar 1} 4] 63,3141 25000} 25000! 30,537
V510AAB | Mbledhje dhe Transportim | Mbetjeve nga Zonat Urbane 0 g 33 33 33 33
VB20AAF | Pastrimi i pusetave KUZ 0 0 365 365 365 365
VB26AAD | Sipérfaqe e Gjelb&nt e Mirémbajtur dhe Rehabilituar ] Q 700 700 700 700
PBAS - Projektet e investimeve 1
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
: P : BURIM! | SDATAE DATAE KOSTO | 2022 | 2023 2024 2025 2026 2027
: _‘XUDl EMERTIMI l PROJEKTHIPRDDUK,TU FINANCIMIT. FI&]MIT PERFUNDIMIT TDTILE FAKT] | FAKTi | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLAMI
Ve44AAB | Rrjeti i Ndrigimit Rrugor Publik Urban i Mirémbajtur 4] 0 5,000 5,000 5,000 5,000
V644AAC | Rijeti | Ndrigimit Rrugor Publik Rural i MirEmbajtur 0 4] 17115 27,230 | 30,730 38730
VBZBAAF | Funksionimi normal | sherbimeve publike 1] g 17,070 27,070 | 30570] 30570
V813AAB | Disiplinat e Ndryshme Sportive t& Mbéshtetura 0 0 29,536 | 73,805 118805118805
VB2ZAAC | Objekte & Trashégimisé Kulturore t& Mirémbajtura 4] ] 22994 | 229895| 67995 77995
VB23AAB ::iefl:: kt: ;/:Z‘rlmtarisé kulturore dhe artistike t& mirémbajtura o 3200| 3200 3200] 3200
V912AAK | Objekte t& Arsimit Bazg dhe Parashkollor 18 Rikonstruktuara V] 0| 84553} 43356 47,356| 63856
V923AAB | Objekte te Arsimit té Mesém té Mirémbajtura dhe Funksionale [ 01 95729| 45729 | 55644 | 56,144
VO23AAl | Konvikie térikonstruktuara 0 0 43,500 [y 1] 4]
VO66AAE | Banesa Sociale me Qera té Mirémbajtura [t} 4] 200 200 200 200
VO43AAF ;bi:;:té:: :‘;?j:imit 18 Kujdesit Social pér Familje dhe Fémijé o 0 6180 s0620| 29620] 30620
VO14AAB | Persona qé Pérfitojné Kujdesin Social o 0 180 180 180 180
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve o 0| 832714 | 459,143 | 555,377 | 607,165
Totali | Pérgjithshém 0 0 988634 | 573,830 | 655320 | 746,537
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3.1.4 Informacione Bazé€ mbi Programin

Ky seksion 1 dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, g€ mund ta
ndihmojné lexuesin t€ kuptojé mé mir€ profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Informacione bazé mbi Programit

Raporti:  PBAS - Informacion mbi NJvVQV

NJvav: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2025 - 2027
- ‘ ’ ‘ ' ;?’P‘érgj?:mfshmé 2020 2021 2022 2023 2024

Numei i NjEsive Administrative 1208f o0 0.00 | 0.00 go0i  0po
2 Numri i Fshatrave 116,00 o0,  oool 000 coo|  ooo
3 Sipérfagia e NIVQV (km2) 872.00 000l . ooo _go0f . 000
31 | ayed 220| gool 000 om0l o000
32 | Njésite Administrative moBo| o000l o000l  oo0|  omo 0.00
4 Sipérfagja e NJVQV (km2) 112878 noo| 0.00 000 oo0l 060
41 | ZonsUrbane 610  oool  ooo|  ooo| o000 0.00
42 Toké Bujggsore 16362 0.00 0.00 a00 ' 000
43 |Kuiota 57665/ o000l aool g0 a0o 000
44 |Pye . 38242, . 000 000F 000 om} o000
5 Popullsia e NJVQV o 0.00] 214361.00; 212711.00| 215876.00| 216S04.00] 216,304.00
51 Qyteti _ 000| 13174900 130715.00| 132,833.00| 133637.00| 133637.00
5.2 Njésité Administrative . po00| 8261200 8199600 B83043.00] 83267.00| B83267.00
6 Maosha Mesatare e Populisisg g0 0.00 0.00 0.00 76.70 72.00
7 Numrii Lindjeve : 0.00 0.00 1,440.00 1,201.00 2,664.00 2,664.00
8 Numei i Vdekjeva I" , : 0.00 0.00 1,748.00 1,015.00 1,691.00 1,081.00
g Nurmnri § Bizneseve Aktive D00 662600  6728.00 6,863.00 6,863.00 0.00
10 Nurmnri i Familjeve . o00] 7ois400! 6942200 69.445.00| 73025.00] 7302500
101 | Qyteti . 000| 4486500| 44371.00] 4438300| 4644600 46,446.00
102 | Njésité Administrative o 0.00| 2532900 25051.00] 25062.00| 26579.00] 26579.00
11 Numri § Punonjésve 18 NJVQV me Kohé té Ploté o n.no} 1,423.00 1,423.00 1,437.00 1,462.00 1,450.00
PBAS - Informacion mbi NJVQV 1
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PBA 2025-202

NJvav: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2025 - 2027
» TéPérgjithshme | 2020 2021 2022 2023 2024
1.1 | Administrata e NJvVaQV 0.00 475.00 475.00 460.00 458.00 515.00
11.2 | Njésité Shpenzuese 000 948.00 948.00 977.00|  1,004.00 935.00
12 Numri i Punonjésve té NJVQV me Kohé té Pjeséshme ~0.00 43.00 300.00 56.00 49.00 66.00
121 | Administrata e NJVQV 0.00 11.00 150.00 56.00 49.00 0.00
12.2 Njésité Shpenzuese 0.00 37.00 150.00 0.00 0.00 66.00
13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 29.00 29.00 29.00 21.00 9.00
Duke ju falenderuar pér bashképunimin
Konec.
Spec.Buxheti M.Hysenaj
v
P/Sekt. Buxhetit : M.Bel
Dr.Buxhet Fin. A.Merkja
ZVKRYETARI

Aulona Bylykbas

0
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Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA

109 - Bashkia Elbasan
2025 - 2027

NJVQV:
PBA:

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601)

394,471 394,471 394471

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 187,320 187,320 187,320

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 20,200 4,750 6,000

Shpenzime Kapitale té& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 601,991 586,541

587,791

Shpenzime Personeli (600-601) 74,444 74,444 74,444
Shpenzime Korrente té Tjera (602-608, 651) 120,815 120,815 120,815
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 50,000 65,571 100,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 245,259 260,830 295,259

Shpenzime Personeli (600-601)

129,912 129,912 129,912

Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651) 103,101 103,101 103,101
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 158,230 159,899 165,637
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 391,243 393,012 398,550

Shpenzime Personeli (600-601)

33,268 33,268 33,268

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 287,909 287,908 287,909
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 33,375 35,000 40,000
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) ‘ 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 354,552 356,177 361,177

Shpenzime Personeli (600-601)

163,895 163,895 163,895

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 249,520 249,620 248,520
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 60,000 67,000 75,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 473,415 480,415 488,415

PBA1 - Tavanet Pérgatitore t& PBA




Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA
NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601)

Tavanet e Pérgjithshme

120,765 120,765 120,765
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 78,249 78,249 78,249
Shpenzime Kapitale té& Brendshme (230-232, 255, 1661) 100,000 190,000 200,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0

299,014 389,014 399,014 v

Shpenzime Personeli (600-601) 450,620 450,620 450,620
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 131,742 131,742 131,742
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 101,085 103,000 120,000
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 683,447 685,362 702,362

Shpenzime Personeli (600-601) 81,393 81,393 81,393
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 657) 59,046 59,046 59,046
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 51,000 30,000 40,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 191,439 170,439 180,439

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 30,000 30,000 30,000
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 16671) ] 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 30,000 30,000 36,000

PBA1 - Tavanet Pérgatitore t& PBA
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Raporti: PBAG - Deklarata s& Politikés s& Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetesé

PBA: 2025 - 2027

Parshkrimi i Politikés s& Programit

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave t& njésisg, ndértesave né prongsi apo té zénanga njésia,
parqe gendrore automjetesh, zyrave t& printimit dhe IT etj; Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes vendore;

1§ Qéllimi i Politilcs s& Programit

P&rmirésimi | menaxhimit dhe administrimit t& Bashkisé me
profesionalizém, integritet dhe ndershméri, duke krijuar besim tek
qytetarét

1.1 Objektivi i Politikés s& Programit

Sherbim cilésor ndaj komunitetit duke rritur kapaciteteve te bashkise
per ti sherbyer komunitetit,

TP pér Objektivin: '2024
% e punonjesve total te trajnnuar g . 5
(Trajnime)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit




Raporti:

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi:

PBA:

2025 - 2027

AB109 - Rendi dhe Siguria Publike

PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit 1 njésisé, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jané n& kompetencé té& ndonjé autoriteti tjetér shtetéror; Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té
nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve t& Késhillit t& Njésisé.

Qéllimi i Politikés s# Programit

Shérbim i rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike
brenda territorit t& bashkisé

1.1

Objektivi | Politikés s& Programit

Mbarévajtje jetés dhe punéve publike né pérputhje me dispozitat ligjore
né fugi

TP pér Objektivin: 2024
Aktkontrolle te ushtruara nga policia

. 140 145 150
Bashkiake (cope)

1.2

Objektivi i Politikés s& Programit

Ulja e numrit te te rasteve te renies se zjarreve

TP pér Objektivin: 2024 -
R limi d it

.ast.e parandalimi dhe mbrojtjen nga 272 270 265
zjarri (cope)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

bashkisé

Shérbim i rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té

PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit 1




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AC109 - Géshijet Ekonomike dhe Bujgésia
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé sé vetéqeverisjes vendore,
Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e delequar 1€ regjistrimit dhe ligensimit t& bizneseve;Fondet e pushtetit
gendror pér funksionin e deleguar & regjistrimit dhe ligensimit té bizneseve; Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve
vendore né funksion t& zhvillimit ekonomik brenda territorit 1€ njésisé vendore ; Rregullimi | veprimtarive né sheshet e
tregjeve vendore ose mbéshietje pér infrastrukturén e tregjeve; Rritja e kapaciteteve pérmes ngritjes dhe funksionimit t&

tregjeve té reja vendore

11 Q&liimi i Politikés sE Programit Nxitja e zhvillimit ekonomik vendore
1.7 | -Objektivi i Politik&s s8 Programit Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor, Rritja e prodhimit bujgesor
TP pér Objektivin: 2024
Mbrojtj j j
jtia tokes bujgesore nga gerryerjet 20 20 20
ne hektare (hektare)
Infrastrukure kull dhe ujit
n' astr k re kulluese dhe ujitese e 157 157 151
mirembajtur ne km (km)
Kantrolle dhe inspektime né fondit pyjor
P Pyl 188 190 195

dhe kuliosor (cape)

Standardet e Shérbimeve

N . Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor
té Programit

PBAG - Deklarata s& Politikés sé Programit 1




Raporti: PBA6 - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedisit
PBA: 2025 - 2027

parshkrimi i Politikés sé Programit

Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit t&
mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe shtépiake; Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; Pastrimi i rrugéve, pargeve etj. Masa mbrojtése pér
cilésing e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve t& monitorimit

Pastrim i teritorit te Bashkise, mbledhja, largimi i mbetjeve dhe

11 Q8liimi i Politikés s8 Programit .. . .
E trajtimin ne lendfill si dhe ndarjen.

T, . Mbulimi i gjithé territorit urban té bashkisé me menaxhim té mbetjeve
1.1 1 Ohjektivi i Politikés s8 Programut

bashkiake
TP pér Objektivin: 2024
Mbulimi i territorit urban té bashkisé me
C . . 100 100 100
menaxhim t& mbetjeve bashkiake (%) ‘
Vbulimi 1 aiithé territor K
u lml‘| gn"he er.n orit bashkiak me a7 87 90
menaxhim t& mbetjeve (%)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Mbledhje dhe transportim | mbetjeve nga zonat urbane

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shérbimet Publike
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve t& zhvillimit urbanistik:Planifikim, administrim, zhvillim dhe
kontrolli | territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit t& strukturave si:
rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve
dekorative, t& cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbér té njésisé sé vetéqeverisjes vendore;

e e e . Zhvillimi i infrastruktures me qellim permiresimin e jeteses se
11 Qellimi | Politikés s Programt L
komunitetit vendor
1.1 | Gbjektivi i Politikés s8& Programit Permirsimi | kushteve te banimit te komunitetit vendor
TP pér Objektivin: b 2024
Banesa eqzistuese 1€ banimit t& 1 ] i
mirémbajtura (cope)
Rehabilitimi | hapsirav jelberta,
ehabili ‘|m apsirave te gjelberta 84250 84250 84250
parge lulishte (m2)
Mirernbajtja e varrezave (m2) 120000 120000 120000
1.2 1 Objektivi i Politilkés sé Programit Ndricimi | hap8sirave publike
TP pér Objektivin: 2024
Sipérfage e hapésirave publike e mbuluar
me ndrigim Shpenzimet nga buxhetii 292250 292250 292250
njésve € vetéqeverisje (m2)

Standardet e Sh&rbimeve . L
v , Permiresimi i jeteses se komunitetit
i€ Programit o o e o S 7 )

PBAG - Deklarata s& Politikés sé& Programit 1




Raporti;

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi:

PBA:

2025 - 2027

AF109 - Argétimi, Kultura dhe Sportet

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vierave té trashé&gimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; Zhvillim,
mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém qytatar; Mbéshtetje
pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér
veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, pishina notj, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi,
palestra et].); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér
veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e spektatoréve; sidomos vende & pajisura pér lojéra me letra,
lojéra me tabelé et}.); Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ekipe apo lojtarg ndividualg; Vénie né funksionim ose
mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari glodhése (parge, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése)

té ofruara né bazé jotregtare.

-

Qgllimi i Politik#s s8 Programit

Mbeshtetje per eventet sportive dhe argetuese

Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete sportive dhe

1.1 | Objektivi i Politikés s Programit .
sociale
TP pér Objektivin: 2024
Aktivitete sportive dhe sociale
. . 300 315 330
_mbeshtetura financiarisht (cope) . L

1.2

Objektivi | Politikés sé& Programit

Ruajtja dhe percimi { Trashegimise Kulturore tek brezat e rinj dhe
vizitoret

TP pér Objektivin: 2024 7
Shtimi i vizitoreve te Trashegimise

2700
Kulturore (cope)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete sportive dhe sociale

PBAG6 - Deklarata sg Politikés sé Programit 1




Raporti: PBAS - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim t& shkollave profesionale; Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér fémijét
e shkollave;Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; Programe mésimore pér
trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve; Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqgim e kopshteve; Ndértim dhe mirémbajtje e

strukturave shkollore.

11 Q&llimi | Politikés s8 Programit Ofrim | shérbimi té pergjishém Arsimi | mesém
1.11 Objektivi i Politikés s8 Programit Objekte funksionale per arsimin e mesem te pergjithshem
TP pér Objektivin: S 2024
bjekte funksi imi
Obje ei unksionale per arsimin e mesem 17 17 17
te pergjithshem (cope)
1.2 § Objektivi i Politikés 8 Programit Objekte te arsimit baze dhe parashkollor funksionale
TP pér Objektivin:
Objekte te arsimit baze dhe parashkollor
v . 130 130 130
té& mirémbajtura dhe funksionale (130)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Ofrim | shérbimi t& Arsimit cilesor

PBAG - Deklarata sg Politikés sé Programit




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2025 - 2027

P&rshkrimi i Politikés sé Programit

Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kang fémijé né kujdestari; Pérfitime né para, si pagesa pér néna me femije,
grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa 1é tjera periodike apo té
menjéhershme pér t& mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembuli, familjet me njé prind t& vetém ose familjet me fémijé t& paafté). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje &
kujdeset pér fémijét gjaté dités; Pérfitime né natyré pér t& ndihmuar familjet té pérballojné koston e strehimit; Ndértim
dhe administrim i banesave pér strehimin social, sipas ményrés sé& pércaktuar me ligj: Pagesa té kryera né ményré €
pérkohshme ose afatgjaté pér t& ndihmuar qiramarrgsit pér koston e girasé; Administrim i géshtjeve dhe shérbimeve té
strehimit; promovim, monitorim dhe vierésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit;

Q&llimi i Politikés s8 Programit

ot

Zhvillimi | programeve pér uljen e varférisé ne komunitet

1.

i

Objekiivi | Politikés s8 Programit

Suport | shtesave yulnerabel nepermjet skemave NE

TP pér Objektivin:

2024

Suport | shtesave vulnerabel nepermjet
skemave NE (familje)

11700

11750

11800

1.2 | Objektivi | Politikés s8 Programit

Mbulimi | populisise 0-2 viec me sherbimi cerdhesh

TP pér Objektivin:

2024

Fémijé qé frekuentojné cerdhet (femije)

320

350

1.3 | Objektivi i Politikés s& Programit

Ndihme familjeve t& pérballojné koston e strehimit

TP pér Objektivin: 2024 -

e 13 subvenc " -
Faml’J'e té subvencinuara pér gerang 290 295 200
(familje)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Zhvillimi | programeve pér ufjen e varférisé ne komunitet

PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Palitikés sé Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: Al109 - Fondi Rezervé dhe Kontigjenca
PBA: 2025 - 2027

parshkrimi i Politikés sé Programit

Fondi Rezerve dhe Kontigjenca

11 Qéllimi | Politikés s8 Programit ‘Fondi Rezerve dhe Kontigjenca

1.1 | Objektivi | Politikés sé Programit Fondi Rezerve dhe Kontigjenca

TP pér Objektivin: 2024 2020

Fondi Rezerve (leke) 13000 13000 16000
1.2 | Ohjektivi i Politikés sé Programit Fondi i kontigjences

TP pér Objektivin: 2024 025

Fondi i kontigjences (lek) o 16000 12000

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Fondi Rezerve dhe Kontigjenca

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetess
PBA: 2025-2027 - o= om Vlerat paraqiten né: 000 ALL

VITIAAA = Shérbimi i & Administrim.& Menaxhi

Kétu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét, kabineti, sekretari i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése t& NJVV
si HR, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, et]. (pérfshiré QKR, QKB, NJA,
kryepleqté), Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes Punonjes
o2024 | 2025 0 ) 2026 | 2027
‘Buxheti | . Plani | Plani | | Plani_

Sasia 282 282 282 282
Shpenzime Totale 334,608 356,126 356,126 356,126
Shpenzime Totale pér Njési 1,186.553 1,262.858 1,262.858 1,262.858
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 6.00% 0.00%

_ 3+ Akte te Miratuara nga Keshilli Bashkiak
) Shérbime 18 ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratés dhe
Pérshkrimi i Produkiit komunitetit. Pagesa e honorareve pér anétarét e KB dhe shpenzimeve té tjera pér
funksionimin e KB.

Produkti

Njésia e Matjes Cope
2024 | - 2005 | 2006 ] 2027
Buxheti | Plani | Plani | Plani_

Sasia 200 200 200 200
Shpenzime Totale 12,930 12,930 12,930 12,930
Shpenzime Totale pér Njési 64.650 64.650 64.650 64.650
Ndryshimi né % i Sasisé - : 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Funksionimi dhe mirembiatja e Infrastruktures fizike te bashkise pérmes sigurimit t&
shpenzimeve korente apo kapitale pér ujg, energji elektrike, internet, telefon,
mirémbaitje, kancelari, karburant dhe mirémbajtje pér mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura t€ tjera 17, et].

Pé#rshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes Vit
2024 | eeps v Zo26 | 2027
Buxhei | Plani | Plani | Plani

Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 86,932 62,555 47,105 48,355
Shpenzime Totale p&ér Njési 86,931.994 62,555.000 47,105.000 48,355.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né.% i Shpenzimeve Totale - -28.00% -25.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve-pér Njési -28.00% | - -25.00% - 3.00% |

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 1




Raporti:

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetesé
PBA: 2025 - 2027 .. - R

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

T [ViTiAAB-ShemimiiBomhit

Pérshkrimi i Produktit

Pagesa e Sherbimit te Borxhit

Njésia e Matjes Vit
2024 2025 . 2026 2027
- -Buxheti Plani . Plani : Plani-

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 81,520 81,620 81,520 81,520

Shpenzime Totale pér Njési 81,520.000 81,520.000 81,520.000 81,520.000

Ndryshimi né % i Sasis& 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
e L : , JHAAJ ai'}é'}-"tbw: -

Kontributi | bashkise pér financimin e késhillit té garkut + kuote anetaresimi ne

Pé&rshkrimi i Produktit shogaten e Bashkive
Njésia e Matjes Vit
U op24 UL 20250 - 72026 2027 -
Buxheti | o Plani_ | Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 30,300 30,300 30,300 30,300
Shpenzime Totale pér Njési 30,300.000 30,300.000 30,300.000 30,300.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00%

TVIT1AAG - Pérmbushia

Detyrimeve Gjyqé

Pérshkrimi i Produktit

Ndjekja e céshtjeve gjyqésore dhe shiyerja e detyrimeve financiare & rrjedhin nga
vendimet gjygésore.

Njésia e Matjes Vit
T 2024 | 2005 | 2028 | 2027
k‘,B.inheti A Cplani o b Plani Plani

Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 4,000 4,000 4,000 4,000
Shpenzime Totale pér Njési 4,000.000 4,000.000 4,000.000 4,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetesé
PBA: 2025 - 2027 o veepm hIE - Vierat paragiten né: 000 ALL

Produktiz s e s e e e e | VT TZAAB - Subjekte Tregtare tednspekttara. i e T R
Kétu pérfshihen té gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtoriné e té
Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime
korente apo kapitale pér funksionimin (utifitare, karburant, kancelari, etj.) apo
Pérshkrimi i Produkiit mirémbajtje (automjetesh apo infrastrukture tjetér fizike); shpenzimet pér dieta,
transport, etj.; shpenzime pér promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet pér
barrén siguruese dhe hipotekore, urdhra bilokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, et].

Njésia e Matjes Punonjes
o024 2005 o} 2026 | 2027

Bucheti | Plani | Pl | . Plami
Sasia 1 1 1 ]
Shpenzime Totale 51,204 54,560 54,560 54,560
Shpenzime Totale pér Njési 51,204.000 54,560.000 54,560.000 54,560.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
Produ " 5

Zhvillimi | burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese té
zhvilluara nga veté NJVV apo palé té treta (p.sh, ASPA, projekte té ndryshme, etj.)
PErshkrimi i Produktit Kétu do t& pérfshihen t€ gjitha shpenzimet & kané t& b&jné me trajnimet, si p.sh.
materialet, gera ambjente trajnimi, pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

Njésia e Matjes Punonjes
2024|2025 b 2026 b 2027
. Busheti | Plami | Plani_ | Plani
Sasia 0 0 0 0
Shpenzime Totale . . 0 o . 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé N/A N/A N/A
Ndryshimi né€ % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A N/A N/A

PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit 3




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike

PBA: 2025~ 2027 ¢ o o Vlerat paraqiten né: 000 ALL

3TAAAB = Patrullim pél 1gurme:Pu‘3hk

Ky produkt pérfshin 18 gjitha aktivitetet e Policisg Bashkiake né lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma nje here ne dy viet); Kostot e personelit t& policisé bashkiake (paga dhe
sigurime), etj,

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes Punonjes
- 2024 2025 | - 2026 . | 2027
Buxheti = - 'Plan‘i I Plani . Plani
Sasia 41 41 41 4]
Shpenzime Totale 36,560 38,853 38,853 38,853
Shpenzime Totale pér Njési 891.707 947.634 947.634 947.634
Ndryshimi né % i Sasisé ' 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 6.00% 0.00% 0.00%

| V328AAB = Shérbime té Mbrojtjes Civile-
Ky produkt do 18 pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése {paga, sigurime, etj.} 18
personelit 18 angazhuar né fushén e mbrojtjes civile.

Produkti

Pérshkrimi | Produktit

Njésia e Matjes Punonjes

.2024 LoC2025 ) i2026 0 be a021

Buxheti | ~ Plani | ° Plani | ‘Plani -

Sasia 9 9 9 9
Shpenzime Totale 2,920 3,116 3,116 3,116
Shpenzime Totale pér Njési 324,444 346,222 346,222 346.222
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale o 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%

360AAA - Transparenca Publik
Shérbime dhe kostot pérkatése t& printimit (ftesa, broshura,m baner, city light,

Pérshkrimi i Produktit kartolina, albume), prodhim spoti promovues, mbéshtetje pér hostimin, zhvilimin dhe
mirémbaijtien e website, promaovimi | aktiviteteve né rrjetet sociale, et].
Njésia e Matjes Vit
L2024 | lg025 . Lo 2026 | 2027
Buxheti “Plani | Plani  Plani

Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 320 320 320 320
Shpenzime Totale pér Njési 320.000 320.000 320.000 320.000
Ndryshimi né % i Sasis& , 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit 1




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike

PBA: 2025~ 2027 " ozeleawloz L Lol Vlerat paragiten né: 000 ALL
Produkti oo T T [V091AAB - Ndérhyrje Parandaluese dhe Emergiente
Pérshkrimi i Produktit Ndérhyrje Parandaiuese dhe Emergjente
Njésia e Matjes Raste
2024 - 2025 - | 2026 | 2027
Buxheti Plani = .| Plani - _Plani
Sasia 135 135 135 135
Shpenzime Totale 110,355 110,355 110,355 110,355
Shpenzime Totale pér Njési 817.444 817.444 817.444 817.444
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit _ 2




Raporti:

109 - Bashkia Elbasan
AB109 - Rendi dhe Siguria Publike

NJVQV:
Programi:
PBA:

2025 -2027 oo o -

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

| V328AAG - Raste t& Menaxhi:

Zjarrit dhe Shpétimit -

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt ka té béjé me krijimin & gadishmérisé sé duhur njerézore, mjete dhe

materiale pér tju pérgjigjur né kohé rasteve té zjarrit dhe shpétimit né objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente né rrugé, efj. Kétu do t& pérfshihen njgkohésisht edhe
aktivitetet dhe kostot pérkatése n lidhje me martjen e masave parandaluese t& zjarrit
apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo materiale t& nevojshme si dhe fushata 1@
ndryshme sensibilizuese.

Njésia e Matjes Numer

12024 2025 2026 2027

_ Buxheti Plani * _ Plani . Plani
Sasia 275 275 275 275
Shpenzime Totale 7,870 7,870 7,870 7,870
Shpenzime Totale pér Njési 28.618 28.618 28.618 28.618
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

Ndryshimin
‘Produk

8 % i Shpenzimeve pér Njési

" [Vazana

rbimi | mbrojtjes niga zjar

0.00%

Pérshkrimi i Produktit

Sherbim | mbrojtjes nga zjarri

Njésia e Matjes Punonjes

2024 2025 2026 2027

. Buxheti Plani . “Plani Plani
Sasia 31 31 31 31
Shpenzime Totale 32,770 34,975 34,975 34,975
Shpenzime Totale pér Njési 1,057.097 1,128.226 1,128.226 1,128.226
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n# % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AC109 - Géshtjet Ekonomike dhe Bujgésia

PBA: 2025 - 2027 .-

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti -

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin aktwutetet dhe kostot g& lidhen me inspektimin dhe kontrollin e
vazhdueshém me gertifikim veterinar dhe agrokulturor né pikat e prodhimit dhe
tregetimit te produkteve blektoriale dhe bujqésore. Kétu do t& pérfshihen si
shpenzimet e personelit, ashtu edhe ato té operimit t& shérbimit.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027 °

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 8 8 8
Shpenzime Totale 4813 5,139 5139 5,139
Shpenzime Totale pér Njési 601.664 642.375 642.375 642.375
Ndryshimi né % i Sasisg 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%

drysh:ml né % i Shpenzimeve pér Njési

0.00%

0.00%

Pérshkrimi | Produktit

Shpenz:me pér trajtimin e kafshéve endacake (ushqame, disterilizime etj) né forme
ambulante apo népérmjet qendrave t& ngritura pér kété qéllim.

Njésia e Matjes Vit
12024 2025 2026 2027
Buxheti | © . Plani. ' Plani Plani

Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 6,880 7,205 7,205 7,205
Shpenzime Totale pér Njési 6,890.000 7,205.000 7,205.000 7,205.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 5.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési

5.00%

ermere te mbeshtetur‘pe 5 zhvﬂhm

Pérshkrimi i Produktit

Ké produkt pérfshin aktivitetet dhe kostot pérkatése & Iidhura shérbimin e keshlihmnt
dhe ekstensionit bujgésor.

Njésia e Matjes Vit
2024 | 2025 2026 . | 2027
Buxheti | - Plani .| Plani * | " Plani

Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 15,840 16,892 16,892 16,892
Shpenzime Totale pér Njési 15,840.000 16,892.000 16,892.000 16,892.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit 1




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 1089 - Bashkia Elbasan

Programi: AC109 - Céshtjet Ekonomike dhe Bujgésia

PBA: 2025~ 2027 = coon e T Vierat paraqgiten né: 000 ALL
Produkti VA2AAAB - Mirsmbaitia ruting e kanaleve Ujitése dhe Kanale Kulluese

Pérshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutiné e XX Km lineare kanale ujités dhe YY Km lineare kanale kulluese
népérmjet pastrimit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremetimeve apo zévendésimit t&
torbinove, etj. Kétu pérfshihen shpenzime e personelit pér ofrimin rutiné t& shérbimit
& menaxhimit t& ujitjes dhe kullimit si energji elekrike, kancelari, mjete dhe pajisje,

materiale ndértimi, etj,

Njésia e Matjes km

12024 2025 1 f 2026 2027

Buxheti Plani  Plani Plani
Sasia 151 151 151 151
Shpenzime Totale 58,732 46,836 46,836 46,836
Shpenzime Totale pér Njési 388.953 310.172 310.172 310,172
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési -20.00% 0.00% 0.00%

Produk

spektim dhe Kontroll i Sipérfages Pyjore/Kullosor

Pérshkrimi | Produktit

Ky produkt pérfshin aktivitetet e inspektimit t& té gjitha hapésirave kullosore dhe

pyiore pér prerje té paligjshme t [Endés drusore duke marré parasysh hapésirat e
shirytézuara dhe ato té pashfrytézueshme, si edhe kostove t& nevojshme té lidhura
me funksionimin e kétij shérbimi.

Njésia e Matjes Inspektime
2024 2025 | 2026 2027
Buxheti _ Plani Plani _ Plani

Sasia 188 188 188 188
Shpenzime Totale 53,287 53,287 53,287 96,640
Shpenzime Totale pér Njési 283.441 283.441 283.441 514.043
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 81.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%

rémbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

81.00%

Pérshkrimi | Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Rrugéve Rurale

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 0| 2027
Buxheti. | Plani | Plani - Plani

Sasia 41 410 410 410
Shpenzime Totale 40,620 43,353 43,353 0
Shpenzime Totale pér Njési 990.726 105,739 105,739 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 900.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -89.00% 0.00% ~100.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AC109 - Céshtjet Ekonomike dhe BUqusra

PBA: 2025 - 2027 e s Vlerat paragiten né: 000 ALL
‘Produkti th ¢V452AAB ‘Rrjet Rrugor Rural i Mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Mirémbajtje rutiné dhe periodike e XX Km infrastrukturés rrugore rurale Momtonml
mbikggyrja dhe vierésimi | gjendjes sé infrastrukturs rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave t& prokurimit pér ndérhyrje né mirémbajtjen e rrugéve; sigurimi i mjeteve
dhe bazés materiale pér pastrim kanali, mbushjes s& gropave me cakull, beton ose

asfalt; et],

Njésia e Matjes Km

2024 2025 2026 2027

» Buxhetl - Plani Plani Plani-

Sasia 600 600 600 600
Shpenzime Totale 24,872 24,872 24,872 24,872
Shpenzime Totale pér Njési 47.453 41.453 41.453 47.453
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.0G%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale - 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0 OO% 0.00% 0.00%

Pérshkrimi i Produktit

REhablhtlml i mfrastruktures rrugore rurale dhe lidhja e rrugéve dytésore me ato
kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikéqyrja dhe vierésimi § gjendjes s&é
infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve, procedurave té prokurimit dhe zbatimi i
ndérhyrjeve né rehabilitimin e rrugéve pérmes zévendisimit t€ shtresave t€ asfaltit,
shtrimi | shtresave shtesé, pajisja e infrastrukturés rrugore rurale me sinjalistiké

horizontale dhe vertikale, etj.

Njésia e Matjes Rruge

2024 2025 - 2026 2027

' Buxheti. - Plani " Plani Plani
Sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 357,744 105,770 107,540 107,540
Shpenzime Totale pér Njési 27,518.770 8,136.171 8,272.308 8,272.308
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -70.00% 2.00% 0.00%
Ndryshnms ne % i Shpenzxmeve per N)esx -70.00% 2.00% 0.00%

;; Produktl

| VABTAAA- Sherbtm: Transportit F Pubhk

Pérshkrimi i Produktit

Lévrimi i Shérbimeve t& transponrtit publik dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér
punonjésit e mirémbaijtjes sé transportit publik; investimi dhe mirémbajtja e mjeteve

{8 transportit publik; etj.

Njésia e Matjes Vit

2024 2025 12026 2027 .

Buxheti Plani” Plani  Plani

Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 16,984 16,984 16,983 16,984
Shpenzime Totale pér Njési 16,984.000 16,984.000 16,982.750 16,984.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0,00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i.Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AC109 - Céshtjet Ekonomike dhe Bujgésia

PBA: 2025 - 2027 s omaseis e Vierat paragiten né; 000 ALL
Produldi - | VA26AAA - Shérbimi | Stafit t& Menaxhimit té Fondit Pyjor dhe Kullosor -

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e monitorimit dhe

mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.

Njésia e Matjes Punonjes

2004 2025 2026 2027

‘" Buxhetf . - " Plani Plani _ Piani
Sasia 26 26 26 26
Shpenzime Totale 36,077 38,505 38,505 38,505
Shpenzime Totale pér Njési 1,387.584 1,480.962 1,480.962 1,480.962
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%

Produkti

| VAZ6AAE - Siperfage Pyiore e Rehabilituar

Pérshkrimi | Produktit

Ripyllézimi i sipérfageve té djegura dhe sipérfageve t€ eroduara duke investuar né
pyie me standartin 1667 fidané/ha sipas skemés 3m x 2m; sistemime malore me
gabiona dhe mure guri; et].

Njésia e Matjes Vit
2024|2025 2026 2027
Buxheti' . |~ " 'Plani Plani - | - Plani -

Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 63,314 25,000 25,000 30,537
Shpenzime Totale pér Njési 63,314.392 25,000,000 25,000,000 30,536.687
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -61.00% 0.00% 22.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési -61.00% 0.00% 22.00%
Produkti™ i | VA57AAB - Qytetaréé Subvencionuar né Transportin Publik-* .~ -

Pérshkfimi i Produktit

Pensionisté, studenté, apo grupe té tiera né nevojé té subvensionuar pér shérbimin e

transportit publik.

Njésia e Matjes

Vit

2024 | 2025 . “lguze | 2027

. Buxheti Plani CPlani | Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 7,000 7,000 7,000 7,000
Shpenzime Totale pér Njési 7,000.000 7,000.000 7,000.000 7,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%

0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AC109 - Céshtjet Ekonomike dhe Bujgésia

PBA: 2025-2027 ool

Vlerat paraqiten né&: 000 ALL

Produkti

[ VaT6AAB - Subjekte té Sistemuara né Tregun e Ushgimeve "~~~

Pérshkrimi | Produktit

Materiale konsumi, energjia elektrike, sherbimi dhe materiale t& tjera mirémbaitjeje,
materiale hidraulike, shpenzime mirembajtje kaldaje, materiale ndricimi, pagesa e ujit,
shpenzime pastrimi dhe disifektimi, shpenzime sigurimi, etj. pér tregun ushgimor.

Njésia e Matjes Vit ,
2024 2025 2026 | 2027
Buxheti " Plani Plani Plani

Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 400 400 400 400
Shpenzime Totale pér Njési 400,000 400.000 400.000 400.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit




Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té& Programit
NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedlsxt

PBA: 2025-2027 . Lol

Vlerat paragiten né: 000 ALL

;vsmAA AL

herblm 1 Stafit t& Menaxhimit té Mbetjes dhe Pastrimi

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Pastrimit t& qytetit, NJA

mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 . 2026 2027
Buxheti " Plani Plani - Plani
Sasia 30 30 30 30
Shpenzime Totale 20,730 22,125 22,125 22,125
Shpenzime Totale pér Njési 691.000 737.500 737.500 737.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési

0 00%

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje t& ngurta t& mbledhura dhe té transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé
karburantit pér drejtimin e operacioneve t& mbledhjes dhe transportimit t&
mbeturinave njé heré né dité pér njé distancé mesatare prej XX km n& dit€; blerjen,
mirémbaitjen dhe dizifektimin e kontenieréve t& mbetjeve; mirémbaijtjen apo
ripértéritien e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; et].

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

0 00%

Njésia e Matjes Ton
2024 - 2025 2026 2027
 Buxheti “Plani | Plani Plani

Sasia 18,073 18,073 18,073 18,073
Shpenzime Totale 158,485 158,485 158,485 158,485
Shpenzime Totale pér Njési 8.769 8.769 8.769 8.769 |
Ndryshimi né % i Sasisg 0.00% 0.00% | 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

Produ

Parshkrimi | Produktit

Ky produkt perfshm aktivitetet dhe kostot g& lidhen me inspektimin dhe kontrollin e
vazhdueshém té subjekteve apo aktiviteteve me qéllim mbrojtjen e mjedisit. Kétu do
t& pérfshihen si shpenzimet e persanelit, ashtu edhe ato t& operimit té shérbimit.

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi

Njésia e Matjes Numer
2024 L2025 2026 2027
Buxheti - - Plani ’Pléhi " Plani

Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 10,440 11,143 11,143 11,143
Shpenzime Totale pér Njési 1,044.000 1.114.300 1,114.300 1,114.300 |
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%

7.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit




Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedisit

PBA: 2025 - 2027 oL Vlerat paragiten né: 000 ALL
Produkti - 7 TV5I0AAG: Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale ' -

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje t& ngurta t& mbledhura dhe 1& transportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes s&
karburantit pér drejtimin e operacioneve t& mbledhjes dhe transpartimit t&
mbeturinave dy heré né javé pér njé distancé mesatare prej YY km né ditg; blerjen,
mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve t& mbetjeve; mirémbajtjen apo
ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; etj.

Njésia e Matjes Ton

2024 2025 . 2026 2027

Buxheti Plani " Plani Plani =
Sasia 5,100 5,100 5,100 5,100
Shpenzime Totale 39,457 39,457 39,457 39,457
Shpenzime Totale pér Njési 7.737 7.737 7.737 7737
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00%

0.00%

0.00%

Produkti:

VB10AAE -

Depozitimi dhe Trajtimi | Mbetjeve

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje t& ngurta nga zonat urbane dhe rurale té depozituara
landfield-e nga vet# bashkia ape nga njé subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifés s&
depozitimit), Ketu pérfshihen t8 giitha aktivitetet dhe shpenzimet pérkatése té

trajtirnit 18 mbetjeve né vend-depozitim.

dhe trajtuara né

Njésia e Matjes Vit
" 2024 2025 12026 2027
Buxheti | . Plani. * Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 90,000 90,000 90,000 90,000
Shpenzime Totale pér Njési 90,000.000 90,000.000 90,000,000 90,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

P

Pérshkrimi | Produktit

Pastrimi i pusetave KUZ

Njésia e Matjes

Vit

2024 2025 . | 2026 - 2027 -
Buxheti .’ ",Pla’ni’ S “Plani 'Pla}ii:
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 365 365 365 365
Shpenzime Totale pér Njési 364.624 365.000 365.000 365.000
Ndryshimi né % i Sasis& 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 2




Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shérbimet Publike

PBA: 2025-2027 = - - Ll e Vlerat paragiten né: 000 ALL

ir L 4 e:

| ve14AAC < Projekte t& Zhvillimit Urban t& Hartuara dhe Monitor
Hartimi { projekteve t& ndryshme nga ana e drejtoria & urbanistikés dhe planifikimit
urban; leje per zhvillimin e zonave/njesive te komunitetit (t& reja ose rehabilituara);
etj. Kétu do té paragiten shpenzimet pér paga dhe sigurime pér stafin e drejtorisé sé
urbanistikés, si edhe cdo shpenzim tjetér 18 lidhur me altivitetin e késaj drejtorie.

e

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Vit

2024 2025 | 2026 2027

Buheti. Plani. - _ Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 15,680 16,679 16,679 16,679
Shpenzime Totale pér Njési 15,690,000 16,679.000 16,679.000 16,679.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiini né % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%

% | Shpenzimeve pér Njgsi

Ndryshimi né

Pérshkrimi | Produktit

gjelbérimit, menaxhimit té varrezave, dekorit t& gytetit.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 |7l 2025 2026 o | 2027
_ Buxheti . Plani ©Plani | Plani.
Sasia 79 79 79 78
Shpenzime Totale 123,360 131,662 131,662 131,662
Shpenzime Totale pér Njési 1,661.519 1,666.608 1,666,608 1,666.608
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale - 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00%

| 'V626AAB - Mirmbajtja e Sipérfages sé Vamezave

Pérshkrimi | Produktit

Siperfage ekzistuese e varrezave t& qytetit t& mirémbajtura. Mirembajtja dhe
sistemimi | parcelave {8 varrezave, rrugéve dhe trotuaréve ndarés; prokurimi i
fidanéve; sistemimi i zonave te gjelberta; et].

Njésia e Matjes m2
2024 2025 .| 02026 2027
* Buxheti . Plani Plani : Plani

Sasia 12,000 12,000 12,000 12,000
Shpenzime Totale 8,000 8,000 8,000 8,000
Shpenzime Totale pér Njési 0.667 0.667 0.667 0.667
Ndryshimi né % i Sasisg 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shérbimet Publike

PBA: 2025 - 2027 S T, Vlerat paragiten né: 000 ALL
Produkti [ ve26AAD - Siperfage e Gjelbért  Mirémbajtur dhe Rehabilituar ~

Pérshkrimi i Produktit

Mbjellje, sherbim, dhe mirémbajtja peméve dekorative dhe shkurre me gjelberim te
perhershem, sherbim bari | kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rénjésh, pleherim,
spérkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve 1& rregullta té mirémbajtjes pér dy
makineri {2 prerese bari)

Niésia e Matjes m2

-2024 2026 © 2027

Buxheti Plani Plani_
Sasia 84,250 84,250 84,250
Shpenzime Totale 3,200 3,200 3,200
Shpenzime Totale pér Njési 0.038 0.038 0.038
Ndryshimi né % i Sasisé 0,00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%

| V6T4AAB - Inspektime t& Zhvilluara pér Mbrojtien e Tefrita

Pérshkrimi i Produktit

Kétu perfshihen 18 gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet pérkatése t€ kryera
nga inspektoriatet e ndértimit. Shpenzimet jané ato té paga dhe sigurime pér stafin e
Inspektoriatit Ndértimor Urbanistik, si edhe shpenzime té tjera té operimit té

shérbimit.
Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 | 2026 2027
" Buxheti Plani . Plani - Plani
Sasia 9 9 9 9
Shpenzime Totale 10,520 11,228 11,228 11,228
Shpenzime Totale pér Njési 1,168.889 1,247.556 1,247.556 1,247.556
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né © 7.00% 0.00% 0.00%

% i Shpenzimeve pér Njési

Produkt

T Aruge Urbane e Mirémbajiur dhe Rehabiituar

Pérshkrimi i Produktit

Rruge urbane e mirembajtur ne gytetet e NJVQV duke béré kontrolle dhe ndérhyrje

periodike pér mbushjen e gropave, rregullimin e sinjalistikés; etj.

Njésia e Matjes Vit
. 2024 Coogo2s U 2026 2027
Buxheti Plani <" - Plani . Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 17,720 17,720 17,720 17,720
Shpenzime Totale pér Njési 17,720.000 17,720.000 17,720.000 17,720.000 |
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 2




Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shérbimet Publike

PBA: 2025 - 2027 - SR - Vlerat paragiten né: 000 ALL
Produki o e T VB26AAG - Trotuare 18 Mirémbaijtur dhe Rehabilitiar ~~ :

Pérshkrimi | Produktit

Sipérfaqe trotuaresh e mirembajtur ne gytetet e NJVQV duke béré kontrolle dhe
ndérhyrje periodike pér mbushjen e gropave, zévendésimi i pllakave dhe bordurave,
rrequllimin e sinjalistikés; rreguliimin e stolave; etj.

Njésia e Matjes Vit

2024 - 2025 - | . 2026 - 2027

Buxheti " Plani  Plani Plani
Sasia 1 1 1 i
Shpenzime Totale 5,000 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Totale pér Njési 5,000.000 5,000.000 5£,000.000 5,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

Ndryshimi n& % | Shpenzimeve pér Njési

0.00%

| veZ6AAH - Objekte Publike t& Mirémbaijtura

Pérshkrimi i Produktit

Mirémbaitja ruting dhe periodike e objekteve t& ndryshme admmlstratwe né pronési t&
bashkis#, si psh. lapidare, shatérvane, etj.

Njésia e Matjes Vit
2024 Cg025 | 2026 2027 .
. Bugheti- ~ Plani. Plani - Plani = .
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 2,300 2,300 2,300 2,300
Shpenzime Totale pér Njési 2,300.000 2,300.000 2,300,000 2,300.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tatale 0.00% 0.00% 0.00%
0.00%

Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési

| VB26AAF - Funksi

0.00%

_ml normal b sherbxmeve p‘ bhke A_: :

0.00%

Pérshkrimi i Produktit

Funksionimi normal | sherbimeve publike

Njésia e Matjes Vit
2024 19025 2026 Cg027 -
" Buxheti | . Plani | . Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 144,770 154,770 158,270 158,270
Shpenzime Totale pér Njési 144,770.280 154,770.000 158,270.000 158,270.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 2.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 3




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AE109 - Zhviliimi Urban dhe Sherblmet Publike

PBA: 2025-2027 woo-

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

v

G44AAA - Shérbi

i Staf t1e M;rembajtj'

s& Ndricimit Publik

Pérshkrimi | Produkiit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér stafin qé merret me Ndricimin

Publik
Njésia e Matjes Punonjes
2024 - 2025 2026 2027 .
‘Buxheti | . Plani . Plani Plani_*
Sasia 5 5 5 5
Shpenzime Totale 4,990 5,326 5,326 5,326
Shpenzime Totale pér Njési 998.000 1,065.200 1,065.200 1,065.200
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshnml né %i Shpenzxmeve per Njési 7.00% 0.00% 0.00%

i‘.V644AAB Rrje’ﬂ i Ndm;lmﬂ Rrugor Pubhk Urban Mirembaﬁ it

Pérshkrimi | Produkiit

Rrjeti aktual i ndrigimit | mirémbajtur dhe funksional né zonat gytet & NJVQV,; blerja e
furnizimit me energji; prokurimi i 1000 llambave t& ndrigimit LED pé&r zévendésimin e

Hambave me ndricim t& ngroht, 55 shtyllave t& ndrigimit, 10 km kablio elekirik; etj.

Njésia e Matjes Vit
L2024 2025 2026 2027
“Buxheti * Plani Plani "Plani

Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 75,150 75,150 75,150 75,150
Shpenzime Totale pér Njési 75,150.000 75,150.000 75,150,000 75,150.000
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Nj&si 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti- et | Narigimit Rrugor Publik Rural i Mirémbaitur |

Pérshkrimi i Produktit

Rrjeti aktual i ndrigimit i mirémbajtur dhe funksional né zonat rurale t& NJvQV; blerja

e furnizimit me energji; prokurimi i 100 llambave t€ ndrigimit, 5 shiyHlave t& ndrigimit, 1

km kabllo elektrik; etj.
Njésia e Matjes Vit
2024 - 2025 2026 2027
Buxheti | Plani Plani - Plani-

Sasia 1 1 1 3
Shpenzime Totale 32,265 42,380 45,880 53,880
Shpenzime Totale pér Njési 32,264.720 42,380.000 45,880.000 53,880.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 31.00% 8.00% 17.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 31.00% 8.00% 17.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit 4




Raporti:

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AF109 - Arge‘uml Kultura dhe Sportet
PBA: 2025 - 2027 - e

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

s ‘VB}BA’AA Shérbimi i Stafit1é ASpQrUt.dHeArgemm:ta

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar n€ stafin q& merret me aktivitetet artisitike dhe kufturore &

njgsive té vetégeverisjes vendore.

Ndryshlmi né % i Shpenzimeve pér Njési

Njésia e Matjes Punonjes
2024 - 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 46 46 46 46
Shpenzime Totale 38,000 40,557 40,557 40,557
Shpenzime Totale pér Njési 826.087 881.674 881.674 881.674
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
7 00% 0 00%

0.00%

Pérshkrimi i Produktit

Shpenz:met e planmkuara nga njesne e veteqevens;es vendore pérté mebshtetur
sportisg, stafet mbéshtetése t8 disiplinave sortive dhe trajtimin fi nanciar té tyre. Sipas
disiplinave do té kostohet shpenzimet referuar nevojave pér paga, uniforma, dieta et].
Tregues i cili do t& paraqitet né sipérfagen e mjediseve sportive dhe argétuese t& t&
shtuara né vit. Kéto do t& pérfshihen edhe shpenzimet pér mirémbajtjen dhe
funksionimin e terreneve sportive né dispozicion t€ disiplinave t& ndryshme sportive,

Njésia e Matjes Aktivitete

2024 f 2025 ol 2026 2027 -

: .Bu){ﬁeti‘ x . Plani Plani * Plani
Sasia 300 300 300 300
Shpenzime Totale 65,601 108,870 154,870 154,870
Shpenzime Totale pér Njési 218.669 366.233 516.233 516.233
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 67.00% 41.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési 67.00% 41.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQVY: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AF109 - Argétimi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2025-2027 oo - . : Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té

Pérshkrimi i Produktit personelit & angazhuar né stafin q& mbulon objektet e trashégimisé kulturore,
muzeté dhe bibliotekave t& njésive t& vetéqeversijes vendore.
Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 - | 2026 | o 2027

Buxheti. | Plani | . Plni | Plani
Sasia 41 41 41 4]
Shpenzime Totale 43,140 46,043 46,043 46,043
Shpenzime Totale pér Njési 1,052,195 1,123.000 1,123.000 1,123.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% - 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%

Produk VB22AAG - Objekte t& Trashégimisé Kulturore & Mirémbaitu
Njssité e vetéqeverisjes vendore do 1€ pérfshijné n& kété produkt shpenzimet g8
lidhen me mirémbaitjen e objekteve té trashigimisé kulturore brenda territorit € tyre.

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes Vit
2024 | 2025 | 2028 | 2027 .
Buxhei | Plami. ). Plani | Plani

Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale ] 31,224 31,225 76,225 86,225
Shpenzime Totale pér Njési 31,224,195 31,225.000 76,225.000 86,225.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve Totale - 0.00% 144.00% 13.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 144.00% 13.00%

Frodot |Va222D - Promovimi Trashégimist Kuttore

Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe artistike pér

PErshkrimi i Produktit promovimin e trashégimisé kufturore apo forma te tjera pér promovimin e
trashigimisé kulturore brenda tesritorit té njésive te vetéqeverisjes vendore.
Njésia e Matjes Vit
2024 oop5 - | 2026 |- o2027
“Buxheti | Plani | Plani | Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 400 400 400 400
Shpenzime Totale pér Njési 400.000 400.000 400.000 400.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té& Programit 2




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkieve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AF109 - Argétimi, Kultura dhe Sportet

PBA: 2025 -2027 -5 o S Vlerat paragiten né: 000 ALL

VB22AAK - Funksionimi i Bibliotekés -~

Produkti

Shpenzimet pér mirémbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit t& librave pér
pérmirésimin e cilésisé s& shérbimit qé ofojné biliotekat né tertitorin e njésive t&
vetégeverisjes vendore.

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti " Plani Plani Piani

Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 500 500 500 500
Shpenzime Totale pér Njési 500.000 500.000 500.000 500.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

“Produk

[Vez3AAA - Shérbimet e stafit t& Artit dhe Kulturés

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, et].) t&
personelit t8 angazhuar né stafin q& merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore t&
njésive t& vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Punonjes
024 2025 2026 | 2027
Buxheti | Plani .. - " Plani Plani
Sasia 30 30 30 30
Shpenzime Totale 29,700 31,069 31,059 31,059
Shpenzime Totale pér Njési 970.000 1,035.300 1,035.300 1,035.300
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%

mbajtura dhe funksiohal

Pérshkrimi i Produktit

Njésité e vetéqeverisjes vendore planfikojn& shpenzime né kEté produkt pér
mirémbajtjen dhe sigurimin e funksionimit 1& ploté té objekteve t& veprimtarisé
kulturore dhe artistike.

NjEsia e Matjes Vit
2024 2025 2026 - 2027
- Buxheti : Plani - i ,Pfani . Piarﬁ
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 39,854 35,854 35,854 35,854
Shpenzime Totale pér Njési 39,854.000 35,854.000 35,854,000 35,854.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -10.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t€ Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AF109 - Argétimi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2025-2027 = == -0

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkt

| VAT6AAA - Shérbimi i Stafit t& Zhvillimit t& Turizmit =~ o0

Pérshkrimi i Produktit

Ofrimi i shérbimit turistik dhe pagesa e pagave e sigurimeve pér stafin e turizmit dhe

mbéshtetjen operative.

Njésia e Matjes Punonjes

2024 2025 | 2026 2027 -

Buxheti Plani ~ Plani Plani
Sasia 6 6 6 6
Shpenzime Totale 2,810 3,106 3,106 3,106
Shpenzime Totale pér Njési 485.000 517.667 517.667 517.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00%

i Turizmit -

0.00%

‘Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Promovimi i Wrizmit realizohet, por nuk kufizohet né shérbimet e Zyrés sé Info Point,
promavimi | destinacioneve t& ndryshme turistike; hartimi dhe shérndarja e hartave
turistike, udhérréfyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve t& ndryshme promovuese si Dita
Boterore e Edukimit; dita boterore e turizmit; etj.

Njésia e Matjes Vit
2024 | 2025 | 2026 2027
" Buxheti | Plani _ Plani  Plani

Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 400 400 400 400
Shpenzime Totale pér Njési 400.000 400.000 400.000 400.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 4




Raporti:

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi; AG109 - Arsimi
PBA: 2025-2027 « ¢ . el L.

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té& Programit

Vierat paragiten né: 000 ALL

Pérshkrimi i Produktit

Ky pradukt do 1€ pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&

personelit t& angazhuar né shérbimet mbéshtetése 18 arsimit t€ mesém té

pérgiithshém.
Njésia e Matjes Punonjes
2024 2025 2026 2027
" Buxheti Plani - Plani Plani

Sasia 73 73 73 73
Shpenzime Totale 52,451 55,981 55,981 55,981
Shpenzime Totale pér Njési 718.506 766.863 766.863 766.863
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

7.00%

0.00%

0.00%

Pérshkrimi i Produktit

dyer, dritare, lyedjet, e}, Kétu do t& pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajties (ujg, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,

kamerat e sigurisg, kancelari pér sekretarité, etj.)

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Njésia e Matjes Objekte
028 [ 2025 2026 | 2027
- Buxheti - Plani Plani Plani
Sasia 17 17 17 17
Shpenzime Totale - 116,899 66,899 76,814 77314
Shpenzime Totale pér Njési 6,876.387 3,835.235 4,518.471 4,547.882
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -43.00% 15.00% 1.00%
-43.00% 15.00%

‘Produkti

Akomoduar né Konvikt.

1.00%

PErshkrimi i Produktit

Shepnzimet qé planifikojng njésité e njevetégeverisjes vendore pér konviketet e
arsimit t& mesém duke ju referuar numrit 18 nx&nésve né kéto objekte. Kéto
shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet t& brendshme, shpenzimet
utilitare, t& sigurisé, mencat dhe ushgimin pér fémijét konviktord, etj, Pérfshiré kétu
shpenzimet pér nxénésit e komuniteti rom té& akomoduar né konvikte.

Njésia e Matjes Vit

2024 2025 . 2026 . 2027

‘Buxheti - - ‘Plani " Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 9,330 9,330 9,330 9,330
Shpenzime Totale pér Njési 9,330.000 9,330.000 9,330.000 9,330.000
Ndryshimi né % i Sasisé , - 0.00% | 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve € Programit 1




Raporti:

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2025 - 2027 v o= o0 TR

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

" [V923AAl- Konvikte e rikonstruktuara 0

Pérshkrimi | Produktit

Shpenzimet e planifikuara per rikonstruksionin e konvikteve té arsimit t& mes&m &
pérgjithshém nga njésité e vetégeverisies vendore.

Njésia e Matjes Nr
2024 2025 2026 - 2027
Buxheti '~ Plani Plani Plani

Sasia 1 0 0 0
Shpenzime Totale 43,500 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 43,500.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A N/A
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 2




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit
NJvQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AG109 - Arsimi

PBA: 2025 - 2027 -

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Obj

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do 1€ pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&
personelit t& angazhuar né shérbimet mbéshtetése t& arsimit bazé, pérfshiré até
parashkollor.

Njésia e Matjes Punonjes

2024 2025 2026 2027

Buxheti - Plani Plani _ Plani
Sasia 419 419 419 419
Shpenzime Totale 369,755 394,639 394,639 394,639
Shpenzime Totale pér Njési 882.470 941.859 941.859 941.859
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

dhé Funksionale.

Pé&rshkrimi | Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive 18 vetéqeverisjes vendore & planifikuara pér
mbulimin e kostove & mirémbajtjes dhe funksionimit t& objekteve & arsimit bazg.
Mirémbajtja ka té b&jé me ato elektrike, hidrosanitare, kiasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
K&tu do 18 pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujg,
energji elekirike, ngrohie, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé, kancelari
pér sekretarité, et].)

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Njésia e Matjes Objekte
2024 2025 2026 2027 .
* Buxheti Plani Plani Plani -

Sasia 130 130 130 130
Shpenzime Totale 61,580 61,580 61,580 61,580
Shpenzime Totale pér Njési 473.692 473.692 473.692 473.692
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00% |.
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

0.00% 0.60% 0.00%

Produkti

| V912AAD - Fémijé qé Ndjekin Kopé

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér materiale te
ndryshme didaktike qé i shérbejné fémijéve t€ kopéshteve. Kétu pérfshihen

shpenzimet pér funksionimin e kopgshteve (ujg, energji elekirike, ngrohje, shpenzimet
e siguris&), shpenzimet e mirémbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushgimor t€ fémijéve, etf.

Njésia e Matjes Femije
2024 2025 - 2026 2027 L
Buxhei | Plani Plani Plani
Sasia 3,354 3,354 3,354 3,354
Shpenzime Totale 35,042 35,042 35,042 35,042
Shpenzime Totale pér Njési 10.448 10.448 10.448 10.448
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale R 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00% |

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti:

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi

PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

PBA: 2025 - 2027 - Vlerat paragiten né: 000 ALL
Produkti .o "TVa12AAK - Objekte t& Arsimit Bazé dhe Parashkollor & Rikonstruktuara
pérshirimi i Produktt v
Njésia e Matjes Objekte

2024 2025 2026 2037

Buxheti  Plani CPlani Plani
Sasia 18 18 18 18
Shpenzime Totale 84,553 43,356 47,356 63,856
Shpenzime Totale pér Njési 4,687.412 2,A08.667 2,630.889 3,547.556
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -49,00% 9.00% 36.00%
-49.00% 9.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

émijé qé Frekuentojné Qendrat Kulturore té Femijéve

35.00%

Pérshkrimi | Produktit

Shpenzimet pér funksionimin e gendrave kulturore & fémijéve n& njésité e
vetéqéveeisjes vendore ku pérfshihen shpenzimet pér mirémbaijtjen dhe funksionimin
(materiale pér kurset, ujé, energji elektrike, ngrohje, etj.) e kétyre gendrave, pagesat
pér ekspertét e jashtém, zhvillimin e kurseve t& ndryshme t€ baletit, kitargs, pikturés,

eti.
Njésia e Matjes Vit
2024 2025 | 2026 2027
Buxheti. | Plani . | . Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 4,620 4,620 4,620 4,620
Shpenzime Totale pér Njési 4,620.000 4,620.000 4,620.000 4,620.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi 0.00% 0.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit 4




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale

PBA! 2025 - 2027 -5 S

Vlerat paragiten né: 060 ALL

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé planifikojné njgsité e vetéqeverisjes vendore n& buxhetin e tyre pér
mbéshtetjen e familjeve dhe individéve né nevojé gé pérfitojné nga skemat e Ndihmés
Ekonomike.

Njésia e Matjes Nr

p024 | . 2025 | 2006 | 2077

Buxheti CPlani . | Plani .} - Plani
Sasia 11,570 11,570 11,570 11,570
Shpenzime Totale 6,640 6,640 6,640 6,640
Shpenzime Totale pér Njési 0.574 0.574 0.574 0.574
Ndryshimi né % i Sasisg 0.00%
Ndryshimi né % i Shperizimeve Totale 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00%

Pérshkrimi i Produktit

vetBqeverisjes vendore t& cilat jang né funksion t& kujdesit social social pér familje -
dhe fémijé.

Njésia e Matjes Objekte

T o024 | 2025 0 | 2006 | 2027

Buxheti - |~ “Plani .} Plani. Plani -
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totale 19,533 43,973 42973 52,973
Shpenzime Totale pér Njési 9,766.500 21,886,500 21,486.500 26,486.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 125.00% -2.00% 23.00%
125.00% -2.00% 23.00%

Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési

[ Vo14AAA - Sherbimi i Stafit 1€ Kujdesit Socis

pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do & p&rfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése {paga, sigurime, etj.) t&
personelit t& angazhuar né fushén e kujdesit social pér personat e sémuré dhe me
aftési 18 kufizuara nén adminisimin e njésive té vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Punonjes
2024 | 2025 | 2026 | 2027
 Busheti | Plami | Plani |  Plani

Sasia 40 40 40 40
Shpenzime Totale 12,680 13,427 13,427 13,427
Shpenzime Totale pér Njési 314.500 335.675 335,675 335,675
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit 1




Raporti:

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrajtja Sociale
PBA: 2025 - 2027 vl

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti oo

[ VOT4AAB - Persona gé Pérfitojné Kujdesin Social =+ -

P&rshkrimi | Produktit

Shpenzimet qé lidhen me gendrat ditore t& kudjesit social pér personat e sémurg dhe
me aftési t& kufizuara. Té gjitha shpenzimet e mirémbatjtes dhe kostot e tjera t&
funskionimit 18 kétyre qendrave pérfshihen ng kété produkt. Pérfshiré kétu treguesit e
grave, t& moshuarve dhe femijéve t& asistuar me shérbim social.

Njésia e Matjes Vit
2024 | 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 6,380 6,380 6,380 5,380
Shpenzime Totale pér Njési 6,380.000 6,380.000 6,380.000 6,380.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshirni né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % | Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%

0.00%

ivide AK € pérfitoiné traitim

Pérshkrimi i Produktit

Fondi e veta né dispozicion té njésive t& vetéqeverisjes vendore pér t& mbéshtetur
shérbimet ndaj individéve me aftési t& kufizuara. Shpenzimet lidhen me numrin e
individéve qé pérfitojné trajtim me fondin mbi aftésité e kufizuara.

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Njésia e Matjes Nr :
2024 2025 2026" 2027
I:Bm‘(hext:i Plani Plani - Plani.
Sasia 132 132 1 132
Shpenzime Totale 3,500 3,500 3,500 3,500
Shpenzime Totale pér Njési 26.515 26.515 3,500.000 26.515
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -89.00% 13,100.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 13,100.00% -99.00%




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrajtja Sociale
PBA: 2025 - 2027 . ...ovTEE

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Produkt

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njésive t& vetégeverisjes vendore gé lidhen me femijét t& citét
frekuentojné cerdhet publike né admisnitrimin e tyre. Kosto e ketij produkti do té jeté
sa vlera e parashikuar e mbéshtetjes buxhetore pér veprimtariné operacionale,
furnizimin me ujé, energji elektrike, ngrohje, shérbimet e sigurisé, trajtimi ushqimor,

etj.

Njésia e Matjes Femije
2024 2025 2026 . 2027

s “Buxheti . Plani Plani ,Pfani
Sasia 300 300 300 300
Shpenzime Totale 18,643 18,643 18,643 18,643
Shpenzime Totale pér Njési 62.143 62.143 62.143 62.143 |
Ndryshimi né % i Sasisé . 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % | Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti- S | VO43AAAZ Shérbimi | Stafit t& Kujdesit pér Fémijét dhe Famifjet .~

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&

Njésia e Matjes Punonjes

2024 | 2025 - 2026 2027, -

Buxheti  Plani  Plani - plani
Sasia 48 48 48 48
Shpenzime Totale 59,781 63,804 63,804 63,804
Shpenzime Totale pér Njési 1,245.438 1,3298.250 1,329.250 1,329.250
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% 0.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit 3




Raporti:

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2025 - 2027

PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

0662 AA Sherbxml i'Stafitté Strehtmxt Soctal

Pérshkrimi | Produktit

Ky produk: do 18 pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.} 18
personelit t& angazhuar né fushén e strehimit social.

Njésia e Matjes Punonjes
. 2024 - 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 A 4
Shpenzime Totale 3,574 4,162 4,162 4,162
Shpenzime Totale pér Njési 893.500 1,040.500 1,040.500 1,040.500
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 16.00% 0.00% 0.00%
16.00% 0.00%

Ndryshxml né %i Shpenzxmeve pér Njési

| VosBAAB - Familje né Nevojé/individé 1& Subvencinuar pér: Qerané

0. DO%

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé planifikon njésia e vetéqeverisjes vendore pér t& mbuluar detyrimin
pér subvencionim né kuadér t& mbrojtjes sociale t& familjeve pérfituese t& programit
1& subvencionimi té qerasé sé shtépisé. Niveli i shpenzimeve do t& mbéshtetet mbi
numyin e familjeve apo individve & cilét jang pérfitues né até program.

Njésia e Matjes Nr
2024 2025 2026 .. 2027
Buxheti Plani ‘Plani Plani

Sasia 286 286 286 286

Shpenzime Totale 10,826 10,500 10,500 10,500

Shpenzime Totale pér Njési 37.853 36.713 36.713 36.713

Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ~-3.00% 0.00% 0.00%
0.00%

0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

-3.00%

Pershkrimi i Produktit

Shpenz»met qé reahzo;ne njésité e veteqevens;es vendore pér mirémbajtjen e fondit & |
banesave sociale t& dhéna me qera pér famifjet né nevojé.

Njésia e Matjes Apartamente
2024 2025 | 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 36 96 96 96
Shpenzime Totale 410 410 410 410
Shpenzime Totale pér Njési 4.271 4,271 4.271 4.271
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njés 0.00% 0.00% 0.00%
4
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: Al109 - Fondi Rezervé dhe Kontigjenca
PBA: 2025 - 2027 -ooomeie EReaw T e e . : Vlerat paraqiten né: 000 ALL in

Objektivi 0b 1.1+ Fondi Rezerve .
Produkii | va91AAA - Fondi Rezerve i e
’ Ky Eshté njé produkt | destinuar pér celjen e fondit rezervé. Ky fond krijohet pér té
Pé&rshkrimi i Produktit mundésuar shlyerjen e detyrimeve financiare né rastet e mosrealizimit & t&
ardhurave.
Njésia e Matjes Vit
2024 | o 2025 | 2026 + | . 2027
Buxheti | Plani . | Plani . Plani
Sasia 0 1 0 1
Shpenzime Totale 13,000 15,000 16,000 15,000
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 15,000.000 0.000 15,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé N/A -100.00% N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 15.00% 7.00% -6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A -100.00% N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 1




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: Al109 - Fondi Rezervé dhe Kontigjenca
PBA: 2025 - 2027 i~ . = meiim el

Vlerat paragiten né: 000 ALL

. Fondi i kontigjences
'VA94AAA - Fondi i Kontigiencés © e v
Parshkrimi | Produktit :;); Z?:;f ;J:) z;z?:l:t;d::;g::: i;:(e:acr:ll;en e fondit kontigjencg. Ky fond krijohet pér t&
Njésia e Matjes Vit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani. Plani
Sasia 0 1 0 1
Shpenzime Totale 16,000 15,000 14,000 15,000
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 15,000.000 0.000 15,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé N/A -100.00% N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -6.00% -7.00% 7.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési N/A -100.00% N/A
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 2
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REPUBLIKA E SHQIPLERISIE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETIESE

Elbasan, mé / )\ é2024

Lénda: Konfirmim akti.

KESHILLIT T BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.67, daté¢ 03.07.2024 “Miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027,faza e
par€” konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lagjia:Brig.”17.Sulmuese” Rruga “ QemalStafa®  E-mail : www.prefekti.elbasan@mb.gov.alTel: 054 25 21 38, Fax: 054252446 -




Q{“’W@LIKA E SHQIPERISE
{O4pi ©BASHKIA ELBASAN
:SHILLI BASHKIAK

Nr..3/5# | 1 Prot. Datée 0S5 (y 2024

VENDIM

NR. éﬁ DATE 85 (ﬁ 2024

MBI

“SHTESE E T ARDHURAVE TE TRASHEGUARA DHE E SHPENZIMEVE, NI
BUXHETIN E VITIT 2024”

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, 1 ndryshuar,
ligjiin nr.68/2017, daté¢ 27.04.2017 «pgr financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr.97, daté
07.012.2023 “Pér buxhetin e vitit 2024, Vendimin e Késhilli Bashkiak Nr.126, daté 26.12.2023
“P&r miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2024, si dhe Miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2024-2026”, pasi mori n& shqyrtim materialet
mbi “Shtesé e t& ardhurave t& trashéguara (2) dhe e shpenzimeve, né buxhetin e vitit 20247,

pérgatitur nga administrata e Bashkisé Elbasan,

VENDOSI

1. T& miratojé rritjen e t& ardhurave t& trashéguara dhe t& shpenzimeve, pjesé e buxhetit t&
Bashkisé Elbasan pér vitin 2024, si mé posht€ dhe sipas tabelave bashkélidhur :

A. Té ardhura gjithsej: 60,000,000 leké
B. Shpenzime gjithsej : 60,000,000 leké

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé (Sektori i Buxhetit) dhe
njésité shpenzuese.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpall & ti]

4

P/Sekt.Buxhetit : M.Be
Dr.Buxh.Fin. : A.Merkja
Dr.Juridike: A.Hoxha :
Zv/kryetar : A. Bylykbaég

Adraca+ Rachliao Rlhacan V“namw Tol 2285 54 AMN1&) F_mail hachliaslhacan/@elhacani anv al wahe wuny alhacani anv al
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Bashkia Elbasan

BUXHET SHTESE (2) PER VITIN 2024

Shpenzimeve operative shtese viti 2024 (artikulli 602) ne leke

kerkesa shtese
Prog. [Funks. [Produkti |Nr Emertimi Analize 2024 Miratuar

PAGESE EKSPERTIZE PER HARTIMIN E KONTRATES SE
QYTETIT KLIMATIK, PJESE E PROJEKTIT EU cities Mission 6022099 800,000 800,000

—

AA109|01110 |V111AAD

PAGESE TVSH, KONTRIBUT I BASHKISE PER PROJEKTIN
"INTEGRIMI I ROMEVE DHE EGJYPTIANEVE NEPERMJET
EDUKIMIT DHE PUNESIMIT (BASHKFIN.ME OSFA).(gjithsej
TVSH = 2088 euro, ndare 624 euro investim + 1464 euro shpenzim) 152,000 152,000

—

AH109| 10430|{V043AAF

Total Institucioni ' 952,000 952,000




BASHKIA ELBASAN

BUXHETI SHTESE (2) PER VITIN 2024

KLUBI SHUMESPORTESH

Shpenzime operative (artikulli 602)

ne leke
kerkesa shtese

Progr. |Funks. |Produkti |nr |EMERTIMI Analize (2024 Miratuar
770,000 770,000
AF109 (08130 V813AAB 1|BAZE MATERIALE SPORTIVE 6021099 200,000 200,000
AF109 (08130 V813AAB 2|LAMINANT PER SHTRIM DYSHEMEIE | 6021099 120,000 120,000
AF109 (08130 V813AAB 3|MIREMBAIJTJE GODINE 6025300 200,000 200,000
AF109 (08130 V813AAB 4|BLERJE PERDE 6020900 100,000 100000
AF109 (08130 V813AAB S|BLERIJE FIKSE ZJARRI 6021099 50,000 50000
AF109 (08130 V813AAB 6|BLERJE KAVALETA DRURI 6021099 100,000 100000
iy TOTAL : 770,000 770,000




BASHKIA ELBASAN

AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

BUXHET SHTESE (2) PER VITIN 2024

BUXHETI VITI 2024

Shpenzime operative ( artikulli 602)

Tabela nr. 1
KERKESA
. 3 dukti %
Prog funks. [ Produkti | Nr. |EMERTIMI I SHPENZIMEVE ANALIZE SHTESE 2024
Miratuar

2,500,000 2,500,000
AC109 04520 | V452AAB | 1 [KARBURANT (GAZOIL DI ) 6023100 2,000,000 2,000,000
"o 2 |BENZINE 6023100 500,000 500,000
AC109 04240 | V424AAB | 1 |[KARBURANT (GAZOIL DI) 6023100 1,000,000 1,000,000
AD109 05100 | VSIOAAC | 1 |KARBURANT ( GAZOIL DI ) 6023100 1,000,000 1,000,000
TOTALI 7 4,500;000| "+ 4,500,000
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REPUBLIKA E SHQIPERIS
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETISE

Nr. g%/Prot Elbasan, mé& Z,L Vy 2024

Lénda: éonﬁrmim akti.

KESHILLIT TFE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.68, dat& 03.07.2024 “Mbi shtesé e t& ardhurave t& trashéguara dhe e shpenzimeve,
né buxhetin e vitit 2024 konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

e

C0iPE PREFEKTI
/= _~_ AliMYSLIU

Lagjia:Brig.”17.Sulmuese”,Rruga “ QemalStafa”  E-mail : www.prefekti. elbasan@mb. gov. alTel: 054 25 21 38, Fax: 054 25 24 46




E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
Késhilli Bashkiak
Nr. 3242 /{ Prot. Elbasan, mé 0.S.0#.2024
Vendim

Nr A9 Daté ()3 1 OF12024

Mbi miratimin e marréveshjes me Ministriné e Arsimit dhe Sportit pér Kartén e Studentit

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _Q§_/Qi/2024, pasi shqyrtoi relacionin e
paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Kujdesit Social mbi marréveshjen e lidhur midis Bashkisé
Elbasan dhe Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit pér ofrimin e shérbimeve me ¢gmime t€ reduktuara pér
pérfituesit e kartés s& studentit, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore” nenet 8,9, 24,
54, ligjin 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ lart€ né
R.SH.” VKM nr. 226 daté 17.04.2019 “Pér kategorité e shérbimeve t& ofruara nga entet shtetérore
dhe subjekte t& tjera, té cilat pérfitohen me gmime t& redukturara pérmes pérdorimit t& kartés sé
studentit”,

Vendosi

1- T& miratojé marréveshjen e lidhur midis Bashkisé Elbasan dhe Ministris¢ s& Arsimit dhe
Sportit nr 871/1 daté: 23.02.2024 “Pér ofrimin e shérbimeve me ¢mime t& reduktuara pér
pérfituesit t& kartés sé studentit, delegimin dhe administrimin e kartés s€ studentit nga
Bashkia Elbasan”, bashkangjitur kétij vendimi.

2- Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Kujdesit Social, Drejtoria € Arsimit dhe Rinis€¢ me
zbatimin e kétij vendimi

Dr.P.K.S. D. Roseni
Dr. Financé-Buxhet A. Merkja (

Dr. Juridike A. Ho

Kryetari
,"’- L l
ccanLn
3




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

Nr. Z rot. Elbasan, még_ .ﬁou
W,
()

Lénda: Konfirmim Akti

KiESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.69 daté 03.07.2024, “Mbi miratimin e marréveshjes me Ministrin& e
Arsimit dhe Sportit pér Kartén e Studentit”, konfirmojmé& né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese”, Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al



